
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΕΠΙΣΗΜΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ 
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Aριθμός 3779 

Ο ΠΕΡΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΕΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΝΟΜΟΣ ΤΟΥ 2014 
_________ 

Κοινοποίηση συγκέντρωσης αναφορικά με την απόκτηση στοιχείων ενεργητικού του ομίλου Murad  από την εταιρεία 
Unilever Plc, μέσω των εταιρειών Unilever N.V., Rogue Tulip Ltd  και Rogue Acquisition US, LLC 

Η Υπηρεσία της Επιτροπής Προστασίας του Ανταγωνισμού ανακοινώνει ότι έλαβε κοινοποίηση συγκέντρωσης 
αναφορικά με την προτεινόμενη εξαγορά όλων των περιουσιακών στοιχείων που συνιστούν την επιχείρηση Murad, από 
την εταιρεία Unilever Plc, μέσω των εταιρειών Unilever N.V., Rogue Tulip Ltd  και Rogue Acquisition US, LLC. 

Τα περιουσιακά στοιχεία που αποτελούν το στόχο στην παρούσα πράξη συγκέντρωσης  αφορούν τη δραστηριότητα 
της ανάπτυξης, πώλησης και προμήθειας προϊόντων φροντίδας δέρματος, καλλυντικών και ειδών περιποίησης υψηλής 
ποιότητας υπό την επωνυμία Murad. Εκτός των Η.Π.Α., τα προϊόντα Murad πωλούνται και στην Κύπρο μέσω διανομέα. 

Η Unilever Plc αποτελεί τη μητρική εταιρεία του ομίλου Unilever ο οποίος όμιλος δραστηριοποιείται στην προμήθεια 
ταχέως κινούμενων καταναλωτικών αγαθών  και ιδιαίτερα στον τομέα των τροφίμων, της οικιακής και της προσωπικής 
φροντίδας.  

Η Unilever N.V. είναι εταιρεία δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Ολλανδίας, με μετοχές εισηγμένες 
στα χρηματιστήρια Euronext του Άμστερνταμ και της Νέας Υόρκης. Η Unilever N.V. ανήκει στη Unilever Plc και 
δραστηριοποιείται στην προμήθεια ταχέως κινούμενων καταναλωτικών αγαθών. Οι κύριοι τομείς των δραστηριοτήτων 
της είναι οι τομείς της προσωπικής φροντίδας, της φροντίδας σπιτιού, των τροφίμων και των αναψυκτικών.  

H Rogue Tulip Limited είναι εταιρεία δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Αγγλίας και της Ουαλίας. Η 
κύρια δραστηριότητα της Rogue Tulip Limited η οποία ανήκει στη Unilever Plc, είναι η απόκτηση των περιουσιακών 
στοιχείων της Murad που βρίσκονται εκτός των ΗΠΑ. 

H Rogue Acquisition US, LLC είναι εταιρεία δεόντως εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους των Ηνωμένων 
Πολιτειών Αμερικής. Η κύρια δραστηριότητα της Rogue Acquisition US, LLC η οποία ανήκει στη Unilever Plc, είναι η 
απόκτηση των περιουσιακών στοιχείων της Murad στις ΗΠΑ. 

Η παρούσα ανακοίνωση γίνεται στη βάση των προνοιών του άρθρου 10(4) των περί Ελέγχου των Συγκεντρώσεων 
Επιχειρήσεων Νόμου του 2014. 



 

Αριθμός 3780 

Ο ΠΕΡΙ ΤΗΣ ΕΚΤΙΜΗΣΗΣ ΤΩΝ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΣΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ ΑΠΟ ΟΡΙΣΜΕΝΑ ΣΧΕΔΙΑ  
ΚΑΙ / Ή ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΝΟΜΟΣ (Ν. 102(Ι)/2005) 

_____________ 

Γνωστοποίηση με βάση το άρθρο 13 

1. Δίνεται ειδοποίηση σύμφωνα με το άρθρο 13 του περί της Εκτίμησης των Επιπτώσεων στο Περιβάλλον από 
Ορισμένα Σχέδια και/ή Προγράμματα Νόμου, ότι το Υπουργείο Εσωτερικών, ως η Αρμόδια Αρχή, υπόβαλε στις 24 
Ιουλίου 2015 στο Τμήμα Περιβάλλοντος του Υπουργείου Γεωργίας, Φυσικών Πόρων και Περιβάλλοντος, Μελέτη 
Εκτίμησης των Επιπτώσεων στο Περιβάλλον, σχετικά με τη μερική τροποποίηση του γραπτού κειμένου της Δήλωσης 
Πολιτικής – Γ΄ φάση.   

2. Η μερική τροποποίηση του γραπτού κειμένου της Δήλωσης Πολιτικής αφορά το Κεφάλαιο 9.4 Οικιστική 
Ανάπτυξη.   

3. Η μελέτη μπορεί να τύχει επιθεώρησης μεταξύ Δευτέρας και Παρασκευής από τις 7.30 π.μ. – 3.00 μ.μ. στα 
Γραφεία του Τμήματος Περιβάλλοντος (28ης Οκτωβρίου 20- 22, 2414 Έγκωμη, Λευκωσία) και στα Κεντρικά Γραφεία του 
Τμήματος Πολεοδομίας και Οικήσεως (Οδός Κινύρα 5-6, 1102 Λευκωσία). Η Μελέτη είναι διαθέσιμη και στην ιστοσελίδα 
του Υπουργείου Εσωτερικών με την ηλεκτρονική διεύθυνση www.moi.gov.cy, καθώς και στην ιστοσελίδα του Τμήματος 
Πολεοδομίας και Οικήσεως με την ηλεκτρονική διεύθυνση www.moi.gov.cy/tph. 

4. Οποιοδήποτε πρόσωπο μπορεί να υποβάλει στο Τμήμα Περιβάλλοντος, σε διάστημα 35 ημερών από την 
ημερομηνία δημοσίευσης της Γνωστοποίησης αυτής, απόψεις ή παραστάσεις αναφορικά με το περιεχόμενο της μελέτης 
ή τις επιπτώσεις που ενδέχεται να επιφέρει η έγκριση του σχεδίου και/ή προγράμματος στο περιβάλλον. 

 

 

 

 

 

 
Αριθμός 3781 

ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΥΠΡΟΥ 
___________ 

Αίτημα της εταιρείας Stivo Trading Ltd για τροποποίηση της Άδειας Κατασκευής N. 419(Α)/Κ19-2006 και της Άδειας 
Λειτουργίας Ν. 419(Α)/Π20-2006, Σταθμού Παραγωγής Ηλεκτρισμού, Αιολικό Πάρκο στην περιοχή Πυργά, Κλαυδιά και 

Αλεθρικό της Επαρχίας Λάρνακας 

Τα Μέλη της ΡΑΕΚ αφού έλαβαν υπόψη, μελέτησαν και εξετίμησαν δεόντως τις πρόνοιες των περί Ρύθμισης της 
Αγοράς Ηλεκτρισμού Νόμων και Κανονισμών και όλα τα έγγραφα και στοιχεία που είχαν ενώπιόν τους, αποφάσισαν να 
προτείνουν να προβούν στην αιτούμενη Τροποποίηση της Άδειας Κατασκευής, N. 419(Α)/Κ19-2006, και της Άδειας 
Λειτουργίας, Ν. 419(Α)/Π20-2006, της εταιρείας Stivo Trading Ltd. Η προτεινόμενη Τροποποίηση συνίσταται στην 
αντικατάσταση των 10 Ανεμογεννητριών (Α/Γ) του Αιολικού Πάρκου, τύπου VESTAS μοντέλο V100 VCS, ισχύος 1.8MW 
έκαστη, με άλλες 10 Α/Γ τύπου VESTAS με το νεότερο μοντέλο V110 IEC IIIA, ισχύος 2MW έκαστη, οι οποίες πριν από 
την παράδοση, θα τροποποιηθούν από την κατασκευάστρια εταιρεία VESTAS έτσι ώστε η μέγιστη ισχύς εξόδου της 
κάθε Α/Γ ξεχωριστά να μην υπερβαίνει τα 1,8MW και η συνολική ισχύς του Αιολικού Πάρκου να μην υπερβαίνει τα 
18MW. 

Η απόφαση αυτή θα γνωστοποιηθεί στην εταιρεία Stivo Trading Ltd, καθώς και σε όλους τους ενδιαφερόμενους 
κατόχους Άδειας όπως προβλέπεται από τους περί Ρύθμισης της Αγοράς Ηλεκτρισμού (Έκδοση Αδειών) Κανονισμούς, 
κανονισμός 13(3). 

Η απόφαση αυτή της ΡΑΕΚ, ότι προτίθεται να προβεί σε τροποποίηση των πιο πάνω Αδειών της εταιρείας Stivo 
Trading Ltd, θα δημοσιευτεί στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας και θα αποσταλεί αντίγραφο της ειδοποίησης σε 
κάθε ενδιαφερόμενο κάτοχο Άδειας.   

Σύμφωνα με τους περί Ρύθμισης της Αγοράς Ηλεκτρισμού (Έκδοση Αδειών) Κανονισμών του 2004, Κανονισμός 13(2)(γ), 
οποιοδήποτε πρόσωπο δύναται εντός τριάντα (30) ημερών από την ημέρα της δημοσίευσης στην Επίσημη Εφημερίδα 
της Δημοκρατίας να υποβάλει πληροφορίες σε σχέση με την πιο πάνω τροποποίηση Άδειας στα Γραφεία της ΡΑΕΚ 
στην οδό Γρίβα Διγενή 81-83, 3ος όροφος, 1080 Λευκωσία, τηλ. 22666363. 
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Αριθμός 3782 

AMERICAN LIFE INSURANCE COMPANY (CY) LIMITED 
____________ 

Γνωστοποίηση της Σκοπούμενης Μεταβίβασης Χαρτοφυλακίου Ασφαλιστηρίων από την American Life Insurance 
Company (Cy) Limited στη MetLife Europe Limited 

Η American Life Insurance Company (Cy) Limited, ασφαλιστική εταιρεία εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της 
Κυπριακής Δημοκρατίας με αριθμό εγγραφής HE 313332 και η οποία διεξάγει ασφαλιστικές και αντασφαλιστικές 
εργασίες στην Κύπρο, γνωστοποιεί ότι έχει υποβάλει στις 25/6/2015 αίτηση στον Έφορο Ασφαλίσεων, σε σχέση με το 
χαρτοφυλάκιο ασφαλιστηρίων του Κλάδου Γενικής Φύσεως και αντασφαλιστικών συμβολαίων, και στις 12/6/2015 αίτηση 
στο Επαρχιακό Δικαστήριο Λευκωσίας (αρ. αίτησης 221/2015), σε  σχέση με το χαρτοφυλάκιο ασφαλιστηρίων του 
Κλάδου Ζωής, για έγκριση της μεταβίβασης ολόκληρου του χαρτοφυλακίου ασφαλιστηρίων και αντασφαλιστικών 
συμβολαίων της στη MetLife Europe Limited. Νοουμένου ότι εγκριθεί, η μεταβίβαση θα γίνει την 1

η
 Ιανουαρίου 2016 και 

ώρα 8.00 π.μ. 

Η MetLife Europe Limited είναι ασφαλιστική εταιρεία εγγεγραμμένη σύμφωνα με τους νόμους της Ιρλανδίας με αριθμό 
εγγραφής 415123 και εποπτεύεται από την Κεντρική Τράπεζα της Ιρλανδίας και είναι στη διαδικασία εξασφάλισης της 
απαιτούμενης άδειας για να διεξάγει ασφαλιστικές εργασίες στην Κύπρο μέσω του Υποκαταστήματος της στην Κύπρο, το 
οποίο έχει εγγραφεί στον Έφορο Εταιρειών με αριθμό εγγραφής ΑΕ 2955. Η American Life Insurance Company (Cy) 
Limited και η MetLife Europe Limited είναι έμμεσες θυγατρικές της εταιρείας MetLife Inc., η οποία εδρεύει στη Νέα Υόρκη, 
και ως εκ τούτου η μεταβίβαση γίνεται μεταξύ μελών του ίδιου ομίλου.  

Τα Κεντρικά Γραφεία της American Life Insurance Company (Cy) Limited και του Υποκαταστήματος Κύπρου της 
MetLife Europe Limited βρίσκονται στη Λεωφόρο Κέννεντυ 38, 1087 Λευκωσία, τηλέφωνο 22845677.  Τα κεντρικά 
γραφεία της MetLife Europe Limited βρίσκονται στην οδό 20 on Hatch, Lower Hatch Street, Δουβλίνο 2, Ιρλανδία, 
τηλέφωνο +353 1 779 4824. 

Ως αποτέλεσμα της σκοπούμενης μεταβίβασης χαρτοφυλακίου ασφαλιστηρίων, και νοουμένου ότι εξασφαλισθούν 
όλες οι απαιτούμενες εγκρίσεις, με ισχύ από την 1

η
 Ιανουαρίου 2016 και ώρα 8.00 π.μ., όλα τα δικαιώματα και 

υποχρεώσεις της American Life Insurance Company (Cy) Limited που απορρέουν από τα μεταβιβαζόμενα ασφαλιστήρια 
και αντασφαλιστικά συμβόλαια, ως αυτά ορίζονται στη συμφωνία μεταβίβασης, θα μεταβιβαστούν στη MetLife Europe 
Limited, η οποία θα καταστεί ο ασφαλιστής ή, όπου εφαρμόζεται, αντασφαλιστής στη θέση της American Life Insurance 
Company (Cy) Limited. Τα δικαιώματα και οι  υποχρεώσεις των κατόχων ασφαλιστηρίων και ασφαλισμένων, 
συμπεριλαμβανομένων των όρων και προϋποθέσεων, ασφαλίστρων, ωφελημάτων και ασφαλιστικών καλύψεων των 
μεταβιβαζόμενων συμβολαίων, δεν θα επηρεαστούν από τη μεταβίβαση. Νοουμένου ότι η μεταβίβαση εγκριθεί, η 
American Life Insurance Company (Cy) Limited θα σταματήσει τις ασφαλιστικές της εργασίες κατά την πιο πάνω ημέρα 
και ώρα και από εκείνη τη στιγμή και μετέπειτα οι εν λόγω εργασίες θα συνεχιστούν από το Υποκατάστημα Κύπρου της 
MetLife Europe Limited. 

Η συμφωνία μεταβίβασης που συνάφθηκε μεταξύ της American Life Insurance Company (Cy) Limited και της MetLife 
Europe Limited σε σχέση με τη σκοπούμενη μεταβίβαση, σχετική έκθεση που ετοιμάστηκε από ανεξάρτητο αναλογιστή 
και κατάσταση με στοιχεία σχετικά με τη σκοπούμενη μεταβίβαση, θα εκτεθούν στα κεντρικά γραφεία της American Life 
Insurance Company (Cy) Limited και της MetLife Europe Limited από τις 24 Ιουλίου 2015 μέχρι 30 Σεπτεμβρίου 2015, 
και μεταξύ των ωρών 8.00 π.μ. και 2.00 μ.μ., για επιθεώρηση από οποιοδήποτε ενδιαφερόμενο πρόσωπο, 
συμπεριλαμβανομένων κατόχων ασφαλιστηρίων και ασφαλισμένων. 

Σε σχέση με τη μεταβίβαση του χαρτοφυλακίου ασφαλιστηρίων του Κλάδου Γενικής Φύσεως και αντασφαλιστικών 
συμβολαίων, κάθε ενδιαφερόμενο πρόσωπο έχει δικαίωμα να υποβάλει γραπτές παραστάσεις στον Έφορο Ασφαλίσεων 
μέχρι τις 30 Σεπτεμβρίου 2015, σύμφωνα με τις διατάξεις της σχετικής νομοθεσίας. 

Σε σχέση με τη μεταβίβαση του χαρτοφυλακίου ασφαλιστηρίων του Κλάδου Ζωής, κάθε ενδιαφερόμενο πρόσωπο 
μπορεί να ενημερώσει την  American Life Insurance Company (Cy) Limited ή τη MetLife Europe Limited, στα τηλέφωνα 
και τις διευθύνσεις που αναφέρονται πιο πάνω, το προτιμότερο πριν τις 30 Σεπτεμβρίου 2015 αναφορικά με 
οποιεσδήποτε ενστάσεις, ούτως ώστε αυτές να παρουσιαστούν στο Δικαστήριο, ή να επικοινωνήσει με την American Life 
Insurance Company (Cy) Limited ή τη MetLife Europe Limited για περαιτέρω λεπτομέρειες σε σχέση με την ακρόαση 
ενώπιον του Δικαστηρίου, όπως την ημέρα, ώρα και τόπο που αυτή θα λάβει χώρα, ούτως ώστε να παρουσιαστεί στο 
Δικαστήριο και να υποβάλει οποιεσδήποτε ενστάσεις απευθείας, είτε αυτοπροσώπως είτε μέσω δικηγόρου. 
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Αριθμός 3783 

GAN DIRECT INSURANCE LTD 
__________ 

Δημοσίευση σύμφωνα με τον Κανονισμό 22(2) των περί της Ασκήσεως 
Ασφαλιστικών Εργασιών και Άλλων Συναφών Θεμάτων Κανονισμών του 2002-2005 

 
ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 
Το Διοικητικό Συμβούλιο της Gan Direct Insurance Limited (η “Εταιρεία”) υποβάλλει στα μέλη την ετήσια έκθεσή του 

μαζί με τις ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2014. 
 
ΚΥΡΙΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ 

Η Εταιρεία συνέχισε κατά το έτος 2014 τη διεξαγωγή ασφαλιστικών εργασιών Κλάδου Γενικής Φύσεως. 
 
ΕΞΕΤΑΣΗ ΤΩΝ ΕΞΕΛΙΞΕΩΝ, ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΠΙΔΟΣΕΩΝ ΤΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

Τα μεικτά ασφάλιστρα της Εταιρείας για το έτος 2014 παρουσίασαν άνοδο και έφτασαν τα €11,39 εκ. σε σύγκριση με 
€11,06 εκ. το έτος 2013, μια αύξηση ύψους 3%.  Αύξηση σημειώθηκε και στις ασφαλιστικές απαιτήσεις και παροχές σε 
σύγκριση με το 2013 ύψους €0.42 εκ. με ποσοστό 6%.   
 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

Τα αποτελέσματα της Εταιρείας για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2014 παρουσιάζονται στην κατάσταση 
συνολικών εσόδων στη σελίδα 6 των οικονομικών καταστάσεων.  Το κέρδος για το έτος που αναλογεί στους ιδιοκτήτες 
ανέρχεται σε €344.757 (2013: ζημία €7.759) την οποία οι Διοικητικοί Σύμβουλοι προτείνουν όπως μεταφερθεί στο 
αποθεματικό προσόδου. 
 
ΜΕΡΙΣΜΑΤΑ 

Το Διοικητικό Συμβούλιο δεν εισηγείται την πληρωμή μερίσματος.   
 
ΚΥΡΙΟΤΕΡΟΙ ΚΙΝΔΥΝΟΙ ΚΑΙ ΑΒΕΒΑΙΟΤΗΤΕΣ 

Περιγραφή των κυριότερων κινδύνων και λεπτομέρειες για τη διαχείριση τους παρουσιάζεται στη σημείωση 25 των 
οικονομικών καταστάσεων. 
 
ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΗ ΕΞΕΛΙΞΗ 

Το Διοικητικό Συμβούλιο κρίνει τα αποτελέσματα της Εταιρείας για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2014 ως 
ικανοποιητικά και εκτιμά ότι η ανοδική πορεία της Εταιρείας θα συνεχιστεί και στα επόμενη έτη. Τα πιο πάνω είναι πάντα 
συνυφασμένα και με τις πρόσφατες εξελίξεις στο λειτουργικό περιβάλλον της Κύπρου και της Εταιρείας όπως 
περιγράφεται στη σημείωση 25 των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας. 
 
ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ 
Δεν υπήρξαν αλλαγές στο μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας κατά τη διάρκεια του υπό εξέταση έτους. 
 
ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ 

Η Εταιρεία παρέχει ασφαλιστικές υπηρεσίες μέσω των κεντρικών γραφείων της που βρίσκονται στη Λεμεσό και των 
υποκαταστημάτων της στις πόλεις Λεμεσό, Λευκωσία, Λάρνακα, Πάφο και Παραλίμνι. 
 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου στις 31 Δεκεμβρίου 2014 και κατά την ημερομηνία της παρούσας έκθεσης 
παρουσιάζονται στη σελίδα 1.  

Σύμφωνα με το καταστατικό της Εταιρείας όλα τα υφιστάμενα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου διατηρούν το αξίωμα 
τους. 

Δεν υπήρχαν οποιεσδήποτε αλλαγές στην κατανομή των αρμοδιοτήτων ή την αποζημίωση των μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου. 
 
ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ 

Τα γεγονότα μετά την περίοδο αναφοράς παρουσιάζονται στη σημείωση 29 των οικονομικών καταστάσεων. 
 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ 

Οι ανεξάρτητοι ελεγκτές της Εταιρείας KPMG Limited, εκδήλωσαν επιθυμία να συνεχίσουν να προσφέρουν τις 
υπηρεσίες τους.  Ψήφισμα που να εξουσιοδοτεί το Διοικητικό Συμβούλιο να καθορίσει την αμοιβή τους θα κατατεθεί στην 
Ετήσια Γενική Συνέλευση. 
 
Με εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου 
MPH Law Secretarial Limited 
Γραμματέας 
Λευκωσία, 29 Μαΐου 2015. 
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ΕΚΘΕΣΗ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΠΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ 
GAN DIRECT INSURANCE LIMITED 

Έκθεση επί των Οικονομικών Καταστάσεων 
Έχουμε ελέγξει τις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις της Gan Direct Insurance Limited στις σελίδες 6 μέχρι 47, οι 

οποίες αποτελούνται από την κατάσταση οικονομικής θέσης στις 31 Δεκεμβρίου 2014, και τις καταστάσεις 
αποτελεσμάτων και λοιπών συνολικών εσόδων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και των ταμειακών ροών του έτους που 
έληξε την ημερομηνία αυτή, καθώς και περίληψη σημαντικών λογιστικών πολιτικών και λοιπές επεξηγηματικές 
πληροφορίες.  
 
Ευθύνη του Διοικητικού Συμβουλίου για τις Οικονομικές Καταστάσεις  

 Το Διοικητικό Συμβούλιο είναι υπεύθυνο για την κατάρτιση οικονομικών καταστάσεων που δίνουν αληθινή και δίκαιη 
εικόνα σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς όπως αυτά υιοθετήθηκαν από την Ευρωπαϊκή 
Ένωση και τις απαιτήσεις του περί Εταιρειών Νόμου της Κύπρου, Κεφ. 113, και για εκείνες τις εσωτερικές δικλίδες που 
το Διοικητικό Συμβούλιο καθορίζει ως απαραίτητες ώστε να καθίσταται δυνατή η κατάρτιση οικονομικών καταστάσεων 
απαλλαγμένων από ουσιώδες σφάλμα, οφειλομένου είτε σε απάτη είτε σε λάθος. 
 
Ευθύνη των Ελεγκτών 

Η δική μας ευθύνη είναι να εκφράσουμε γνώμη επί αυτών των οικονομικών καταστάσεων με βάση τον έλεγχό μας.  
Διενεργήσαμε τον έλεγχό μας σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου.  Τα Πρότυπα αυτά απαιτούν να 
συμμορφωνόμαστε με κανόνες δεοντολογίας καθώς και να σχεδιάζουμε και διενεργούμε τον έλεγχο με σκοπό την 
απόκτηση λελογισμένης διασφάλισης για το εάν οι οικονομικές καταστάσεις είναι απαλλαγμένες από ουσιώδες σφάλμα. 

Ο έλεγχος περιλαμβάνει τη διενέργεια διαδικασιών για την απόκτηση ελεγκτικών τεκμηρίων σχετικά με τα ποσά και 
τις γνωστοποιήσεις στις οικονομικές καταστάσεις.  Οι επιλεγόμενες διαδικασίες βασίζονται στην κρίση του ελεγκτή, 
περιλαμβανομένης της εκτίμησης των κινδύνων ουσιώδους σφάλματος των οικονομικών καταστάσεων, οφειλομένου είτε 
σε απάτη είτε σε λάθος.  Κατά τη διενέργεια αυτών των εκτιμήσεων κινδύνων, ο ελεγκτής εξετάζει τις εσωτερικές δικλίδες 
που σχετίζονται με την κατάρτιση οικονομικών καταστάσεων της οντότητας που δίνουν αληθινή και δίκαιη εικόνα με 
σκοπό το σχεδιασμό ελεγκτικών διαδικασιών κατάλληλων για τις περιστάσεις, αλλά όχι με σκοπό την έκφραση γνώμης 
επί της αποτελεσματικότητας των εσωτερικών δικλίδων της οντότητας.  Ο έλεγχος περιλαμβάνει επίσης την αξιολόγηση 
της καταλληλότητας των λογιστικών πολιτικών που χρησιμοποιήθηκαν και του λελογισμένου των λογιστικών εκτιμήσεων 
που έγιναν από το Διοικητικό Συμβούλιο, καθώς και την αξιολόγηση της συνολικής παρουσίασης των οικονομικών 
καταστάσεων. 

Πιστεύουμε ότι τα ελεγκτικά τεκμήρια που έχουμε αποκτήσει είναι επαρκή και κατάλληλα για να παράσχουν βάση για 
την ελεγκτική μας γνώμη. 
 
Γνώμη  

Κατά τη γνώμη μας, οι οικονομικές καταστάσεις δίνουν αληθινή και δίκαιη εικόνα της χρηματοοικονομικής θέσης της 
Gan Direct Insurance Limited στις 31 Δεκεμβρίου 2014, και της χρηματοοικονομικής της επίδοσης και των ταμειακών 
ροών της για το έτος που έληξε την ημερομηνία αυτή σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς 
όπως αυτά υιοθετήθηκαν από την Ευρωπαϊκή Ένωση και τις απαιτήσεις του περί Εταιρειών Νόμου της Κύπρου, Κεφ. 
113. 
 
Έκθεση επί άλλων νομικών και κανονιστικών απαιτήσεων 

Σύμφωνα με τις απαιτήσεις του περί Ελεγκτών και Υποχρεωτικών Ελέγχων των Ετήσιων και των Ενοποιημένων 
Λογαριασμών Νόμου του 2009 και 2013, αναφέρουμε τα πιο κάτω: 

 Έχουμε πάρει όλες τις πληροφορίες και εξηγήσεις που θεωρήσαμε αναγκαίες για σκοπούς του ελέγχου μας. 

 Κατά τη γνώμη μας, έχουν τηρηθεί από την Εταιρεία κατάλληλα λογιστικά βιβλία, στην έκταση που φαίνεται από 
την εξέταση από εμάς αυτών των βιβλίων. 

 Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας συμφωνούν με τα λογιστικά βιβλία. 

 Κατά τη γνώμη μας και από όσα καλύτερα έχουμε πληροφορηθεί και σύμφωνα με τις εξηγήσεις που μας 
δόθηκαν, οι οικονομικές καταστάσεις παρέχουν τις απαιτούμενες από τον περί Εταιρειών Νόμο της Κύπρου, 
Κεφ. 113, πληροφορίες με τον απαιτούμενο τρόπο. 

 Κατά τη γνώμη μας, οι πληροφορίες που δίνονται στην έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου στις σελίδες 2 και 3 
συνάδουν με τις οικονομικές καταστάσεις. 

Άλλο θέμα  

Αυτή η έκθεση, περιλαμβανομένης και της γνώμης, ετοιμάστηκε για τα μέλη της Εταιρείας ως σώμα και μόνο 
σύμφωνα με το Άρθρο 34 των περί Ελεγκτών και Υποχρεωτικών Ελέγχων των Ετήσιων και των Ενοποιημένων 
Λογαριασμών Νόμων του 2009 και 2013 και για κανένα άλλο σκοπό.  Δίνοντας αυτή τη γνώμη δεν αποδεχόμαστε ή 
αναλαμβάνουμε ευθύνη για οποιοδήποτε άλλο σκοπό ή προς οποιοδήποτε άλλο πρόσωπο στη γνώση του οποίου αυτή 
η έκθεση δυνατόν να περιέλθει. 
 
Κωνσταντίνος Ν. Καλλής, FCA Εγκεκριμένος Λογιστής και Εγγεγραμμένος Ελεγκτής 
εκ μέρους και για λογαριασμό της KPMG Limited 
Εγκεκριμένοι Λογιστές και Εγγεγραμμένοι Ελεγκτές 
29 Μαΐου 2015. 
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ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2014 
 2014 2013 
              €                € 
Κέρδος από εργασίες 560.366 196.201 
   
Έσοδα χρηματοδότησης 110.446 250.414 
Έξοδα χρηματοδότησης (265.445) (289.936) 
Καθαρό κόστος χρηματοδότησης (154.999) (39.522) 
   
Κέρδος για το έτος πριν τη φορολογία 405.367 156.679 
Φορολογία (62.293) (164.438) 
   
Κέρδος/(ζημία) για το έτος που αναλογεί στους    
ιδιοκτήτες 343.074 (7.759) 
   
Λοιπά συνολικά έσοδα   
Ποσά που δεν θα αναταξινομηθούν στο κέρδος ή ζημία σε μεταγενέστερες 
περιόδους 

  

Επανεκτίμηση γης και κτιρίων (115.439) (169.997) 
Αναβαλλόμενη φορολογία πάνω στην επανεκτίμηση γης και    
κτιρίων (115.932) 1.290 
Λοιπά συνολικά έσοδα για το έτος (231.371) (168.707) 
   
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/έξοδα για το έτος 111.703 (176.466) 
 
ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΣΤΙΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2014 
 2014 2013 
Περιουσιακά στοιχεία                  €                    € 
Ακίνητα, εγκαταστάσεις και εξοπλισμός 10.268.011 10.439.537 
Άϋλα περιουσιακά στοιχεία 2.708 37.595 
Ακίνητα για επένδυση 191.363 191.363 
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία διαθέσιμα   
προς πώληση - 8.543 
Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων 10.462.082 10.677.038 
   
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που    
κατέχονται για εμπορία 14.739 35.475 
Ασφαλιστικά και άλλα εισπρακτέα ποσά 2.526.917 4.065.076 
Μετρητά, υπόλοιπα τραπεζών και άλλες καταθέσεις 7.525.248 5.912.167 
Φορολογία επιστρεπτέα 7.863 7.963 
Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων 10.074.767 10.020.681 
   
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων 20.536.849 20.697.719 
   
Ίδια κεφάλαια   
Μετοχικό κεφάλαιο 1.504.800 1.504.800 
Αποθεματικά 4.298.639 4.186.936 
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων  5.803.439 5.691.736 
   
Υποχρεώσεις    
Δανεισμός  - 2.458.226 
Αναβαλλόμενη φορολογία 887.033 786.908 
Σύνολο μη τρεχουσών υποχρεώσεων 887.033 3.245.134 
   
Τραπεζικά παρατραβήγματα 1.235.414 823.935 
Δανεισμός  - 114.205 
Ασφαλιστικά αποθέματα, ασφαλιστικοί και άλλοι   
πληρωτέοι λογαριασμοί 12.530.370 10.760.700 
Οφειλόμενη φορολογία 80.593 62.009 
Σύνολο τρεχουσών υποχρεώσεων 13.846.377 11.760.849 
   
Σύνολο υποχρεώσεων 14.733.410 15.005.983 
   
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων 20.536.849 20.697.719 
 
Οι σημειώσεις μπορούν να επιθεωρηθούν στην υπηρεσία Εφόρου Ασφαλιστικών Εταιρειών. 
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Αριθμός 3784 

ANCORIA INSURANCE PUBLIC LIMITED 
_____________ 

Δημοσίευση σύμφωνα με τον Κανονισμό 22(2) των περί της Ασκήσεως Ασφαλιστικών Εργασιών και Άλλων Συναφών 
Θεμάτων Κανονισμών του 2002-2013 

ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΣΤΙΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2014 

Το Διοικητικό Συμβούλιο παρουσιάζει την έκθεσή του μαζί με τις ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις της Ancoria 
Insurance Public Limited (η “Εταιρεία”) για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2014. 

 
Κύριες δραστηριότητες 

Η κύρια δραστηριότητα της Εταιρείας κατά τη διάρκεια του έτους εξακολούθησε να είναι η πώληση ασφαλειών ζωής, 
που περιλαμβάνει την πώληση συμβολαίων ασφάλειας ζωής και επενδυτικών συμβολαίων. 

 
Αποτελέσματα  

Το καθαρό κέρδος για το έτος ανήλθε σε €5.667 χιλιάδες (2013: €4.831 χιλιάδες). Τα συνολικά έσοδα για το έτος, 
μετά την φορολογία, ανήλθαν στις €5.800 χιλιάδες (2013: €4.830 χιλιάδες).   

Τα αποτελέσματα του τρέχοντος έτους θεωρούνται ικανοποιητικά. 
 

Μερίσματα 

Στις 14 Ιανουαρίου 2014 και στις 28 Μαΐου 2014 το Διοικητικό Συμβούλιο ενέκρινε την πληρωμή ενδιάμεσων 
μερισμάτων για το 2014 συνολικού ύψους €6.414 χιλιάδων (2013:Ευρω ΜΗΔΕΝ). 

 
Υποκαταστήματα 

Η Εταιρεία δεν διεξάγει εργασίες μέσω υποκαταστήματος. 
 

Κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες 

Οι κυριότεροι κίνδυνοι στους οποίους εκτίθεται η Εταιρεία και τα μέτρα που λαμβάνει για την αντιμετώπιση τους 
παρουσιάζονται στις σημειώσεις των οικονομικών καταστάσεων.  

 
Μελλοντικές εξελίξεις 

Με την επιφύλαξη παραγόντων υπεράνω του ελέγχου της Εταιρείας, το Διοικητικό Συμβούλιο συνεχίζει να στοχεύει 
στην αύξηση των διαχειριζόμενων κεφαλαίων και της κερδοφορίας της Εταιρείας. 

 
Μετοχικό κεφάλαιο 

Κατά τη διάρκεια του έτους 2014 δεν υπήρξαν αλλαγές στο μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας. 
 

Γεγονότα μετά την ημερομηνία αναφοράς 

Οποιαδήποτε σημαντικά γεγονότα που συνέβησαν μετά την ημερομηνία αναφοράς περιγράφονται στις 
σημειώσεις των οικονομικών καταστάσεων. 

 
Διοικητικό Συμβούλιο 

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας κατά την ημερομηνία αυτής της έκθεσης και κατά το έτος 2014 παρουσιάζεται 
στις οικονομικές καταστάσεις. Ο Κύριος Τάσος Αναστάση διορίστηκε ως διευθυντής (Ανώτερος Εκτελεστικός Διευθυντής) 
την 1 Ιανουαρίου 2015. Η Κυρία Ευγενία Χριστοδούλου και η Κυρία Μαρία Κονόμου Τζιρτζιπή διορίστηκαν ως διευθυντές 
στις 11 Ιουλίου 2014 και 1 Ιανουαρίου 2015, αντίστοιχα. 

Σύμφωνα με τις πρόνοιες του Άρθρου 84 του Καταστατικού της Εταιρείας, ο Κύριος Sievert Larsson  αποχώρησε εκ 
περιτροπής και καθώς είναι επανεκλέξιμος, προσφέρει τον εαυτό του για επανεκλογή. Σύμφωνα με τις πρόνοιες του 
Άρθρου 89 του Καταστατικού της Εταιρείας, ο Κύριος Τάσος Αναστάση, η Κυρία Ευγενία Χριστοδούλου και η Κυρία 
Μαρία Κονόμου Τζιρτζιπή αποχώρησαν και προσφέρουν τους εαυτούς τους για επανεκλογή.  

Κατά την διάρκεια του έτους δεν υπήρξαν σημαντικές αλλαγές στην ανάθεση ευθυνών των μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Εταιρείας και η αμοιβή τους παρουσιάζεται στις σημειώσεις των οικονομικών καταστάσεων. 

 
Ανεξάρτητοι Ελεγκτές 

Οι ανεξάρτητοι ελεγκτές της Εταιρείας, Deloitte Limited, εξεδήλωσαν την επιθυμία να συνεχίσουν να προσφέρουν τις 
υπηρεσίες τους και ψήφισμα που να εξουσιοδοτεί το Διοικητικό Συμβούλιο να καθορίσει την αμοιβή τους θα κατατεθεί 
στην Ετήσια Γενική Συνέλευση.  

 

Με εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου 
 
Μαρία Κονόμου Τζιρτζιπή 
Γραμματέας 
Λευκωσία, 28 Απριλίου 2015 
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Έκθεση Ανεξάρτητου Ελεγκτή 
 
Προς τα Μέλη της Αncoria Insurance Public Limited 

Έκθεση επί των οικονομικών καταστάσεων 

Έχουμε ελέγξει τις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις της Ancoria Insurance Public Limited, οι οποίες 
αποτελούνται από την κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης στις 31 Δεκεμβρίου 2014, και τις καταστάσεις λογαριασμού 
αποτελεσμάτων, λογαριασμού αποτελεσμάτων και λοιπών συνολικών εσόδων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και 
ταμειακών ροών  του έτους που έληξε την ημερομηνία αυτή, καθώς και περίληψη σημαντικών λογιστικών πολιτικών και 
λοιπές επεξηγηματικές πληροφορίες.  

Ευθύνη του Διοικητικού Συμβουλίου για τις οικονομικές καταστάσεις 

Το Διοικητικό Συμβούλιο είναι υπεύθυνο για την κατάρτιση οικονομικών καταστάσεων που δίνουν αληθινή και δίκαιη 
εικόνα σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς όπως αυτά υιοθετήθηκαν από την Ευρωπαϊκή 
Ένωση και τις απαιτήσεις του περί Εταιρειών Νόμου της Κύπρου, Κεφ. 113, και για εκείνες τις εσωτερικές δικλίδες που το 
Διοικητικό Συμβούλιο καθορίζει ως απαραίτητες ώστε να καθίσταται δυνατή η κατάρτιση οικονομικών καταστάσεων 
απαλλαγμένων από ουσιώδες σφάλμα, οφειλομένου είτε σε απάτη είτε σε λάθος. 

Ευθύνη του ελεγκτή 

Η δική μας ευθύνη είναι να εκφράσουμε γνώμη επί αυτών των οικονομικών καταστάσεων με βάση τον έλεγχό μας. 
Διενεργήσαμε τον έλεγχό μας σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου. Τα Πρότυπα αυτά απαιτούν να 
συμμορφωνόμαστε με κανόνες δεοντολογίας καθώς και να σχεδιάζουμε και διενεργούμε τον έλεγχο με σκοπό την 
απόκτηση λελογισμένης διασφάλισης για το εάν οι οικονομικές καταστάσεις είναι απαλλαγμένες από ουσιώδες σφάλμα. 

Ο έλεγχος περιλαμβάνει τη διενέργεια διαδικασιών για την απόκτηση ελεγκτικών τεκμηρίων σχετικά με τα ποσά και τις 
γνωστοποιήσεις στις οικονομικές καταστάσεις. Οι επιλεγόμενες διαδικασίες βασίζονται στην κρίση του ελεγκτή, 
περιλαμβανομένης της εκτίμησης των κινδύνων ουσιώδους σφάλματος των οικονομικών καταστάσεων, οφειλομένου είτε 
σε απάτη είτε σε λάθος.  Κατά τη διενέργεια αυτών των εκτιμήσεων κινδύνων, ο ελεγκτής εξετάζει τις εσωτερικές δικλίδες 
που σχετίζονται με την κατάρτιση οικονομικών καταστάσεων της οντότητας που δίνουν αληθινή και δίκαιη εικόνα με 
σκοπό το σχεδιασμό ελεγκτικών διαδικασιών κατάλληλων για τις περιστάσεις, αλλά όχι με σκοπό την έκφραση γνώμης 
επί της αποτελεσματικότητας των εσωτερικών δικλίδων της οντότητας. Ο έλεγχος περιλαμβάνει επίσης την αξιολόγηση 
της καταλληλότητας των λογιστικών πολιτικών που χρησιμοποιήθηκαν και του λελογισμένου των λογιστικών εκτιμήσεων 
που έγιναν από το Διοικητικό Συμβούλιο, καθώς και την αξιολόγηση της συνολικής παρουσίασης των οικονομικών 
καταστάσεων. 

Πιστεύουμε ότι τα ελεγκτικά τεκμήρια που έχουμε αποκτήσει είναι επαρκή και κατάλληλα για να παράσχουν βάση για 
την ελεγκτική μας γνώμη. 

Γνώμη  

Κατά τη γνώμη μας, οι οικονομικές καταστάσεις δίνουν αληθινή και δίκαιη εικόνα της χρηματοοικονομικής θέσης της 
Ancoria Insurance Public Limited στις 31 Δεκεμβρίου 2014, και της χρηματοοικονομικής της επίδοσής και των ταμειακών 
ροών της για το έτος που έληξε την ημερομηνία αυτή σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς 
όπως αυτά υιοθετήθηκαν από την Ευρωπαϊκή Ένωση και τις απαιτήσεις του περί Εταιρειών Νόμου της Κύπρου, Κεφ. 
113.  

Έκθεση επί άλλων νομικών απαιτήσεων  

Σύμφωνα με τις απαιτήσεις του περί Ελεγκτών και Υποχρεωτικών Ελέγχων των Ετήσιων και των Ενοποιημένων 
Λογαριασμών Νόμων του 2009 και 2013, αναφέρουμε τα πιο κάτω: 

 Έχουμε πάρει όλες τις πληροφορίες και εξηγήσεις που θεωρήσαμε αναγκαίες για σκοπούς του ελέγχου μας. 

 Κατά τη γνώμη μας, έχουν τηρηθεί από την Εταιρεία κατάλληλα λογιστικά βιβλία, στην έκταση που φαίνεται από την 
εξέταση από εμάς αυτών των βιβλίων. 

 Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας συμφωνούν με τα λογιστικά βιβλία. 

 Κατά τη γνώμη μας και από όσα καλύτερα έχουμε πληροφορηθεί και σύμφωνα με τις εξηγήσεις που μας δόθηκαν, οι 
οικονομικές καταστάσεις παρέχουν τις απαιτούμενες από τον περί Εταιρειών Νόμο της Κύπρου, Κεφ. 113, 
πληροφορίες με τον απαιτούμενο τρόπο. 

 Κατά τη γνώμη μας, οι πληροφορίες που δίνονται στην έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου συνάδουν με τις 
οικονομικές καταστάσεις. 

Άλλο Θέμα 

Αυτή η έκθεση, περιλαμβανομένης και της γνώμης, ετοιμάστηκε για τα μέλη της Εταιρείας ως σώμα και μόνο 
σύμφωνα με το Άρθρο 34 των περί Ελεγκτών και Υποχρεωτικών Ελέγχων των Ετήσιων και των Ενοποιημένων 
Λογαριασμών Νόμων του 2009 και 2013 και για κανένα άλλο σκοπό. Δίνοντας αυτή τη γνώμη δεν αποδεχόμαστε ή 
αναλαμβάνουμε ευθύνη για οποιοδήποτε άλλο σκοπό ή προς οποιοδήποτε άλλο πρόσωπο στη γνώση του οποίου αυτή 
η έκθεση δυνατόν να περιέλθει.  
 

Ανδρέας Ανδρέου 
Εγκεκριμένος Λογιστής και Εγγεγραμμένος Ελεγκτής 
εκ μέρους και για λογαριασμό της 
Deloitte Limited 
Εγκεκριμένοι Λογιστές και Εγγεγραμμένοι Ελεγκτές 
Λευκωσία, 28 Απριλίου 2015  
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ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΣΤΙΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2014 

(όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά) 

 

 
 

  

 2014 
€ 

 
2013 

€ 

    

Μεικτά ασφάλιστρα 7.252   7.974 

Καθαρά ασφάλιστρα 7.252   7.974 

Δικαιώματα εισπρακτέα   
5.516   3.814 

Εισόδημα από επενδύσεις 3.979   5.942 

Καθαρά πραγματοποιηθέντα και μη πραγματοποιηθέντα κέρδη από επανεκτίμηση 
επενδύσεων που αποτιμούνται σε δίκαιη αξία μέσω των αποτελεσμάτων 29.356  

 
32.752 

Συναλλαγματικό κέρδος 932  153 

Άλλα έσοδα 

 

750    1.067 
 
Άλλα εισοδήματα  40.533   43.728  

Συνολικά εισοδήματα  47.785    51.702  

    

Ωφελήματα από εξαγορές, ακυρώσεις και    

  αποσύρσεις ασφαλιστήριων συμβολαίων (33.167)   (34.359) 

Απαιτήσεις λόγω θανάτου (2.698)   (1.534) 

Έξοδα λόγω θανάτου (40)   (21) 

Καθαρή μεταβολή στις υποχρεώσεις  
  ασφαλιστηρίων συμβολαίων 9.740   6.886 

Καθαρές ασφαλιστήριες απαιτήσεις  (26.165)   (29.028) 

    

Καθαρή μεταβολή στις υποχρεώσεις επενδυτικών  
  συμβολαίων (6.255)   (6.705) 

Έξοδα δικαιωμάτων (5.516)   (3.814) 

Ζημιά απομείωσης τραπεζικών καταθέσεων και δομημένων προϊόντων -  (4.518) 

Τόκοι, τραπεζικά έξοδα και παρακρατούμενοι φόροι (211)   (239) 

Δικαιώματα διαχείρισης χαρτοφυλακίου (112)   (82) 

Άλλα λειτουργικά και διοικητικά έξοδα (3.386)   (1.997) 

Άλλα έξοδα  (15.480)   (17.355) 

  Συνολικές  απαιτήσεις και άλλα έξοδα - καθαρά (41.645)   (46.383) 

    

Κέρδος πριν τη φορολογία 6.139  5.319 

Φόρος εισοδήματος (472)   (488) 

    
Καθαρό κέρδος για το έτος 5.667   4.831 

    

Βασικό και προσαρμοσμένο κέρδος ανά μετοχή (Ευρώ) 0,51  

 

0,44 
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ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΣΤΙΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2014 

(όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά) 

 

 

 
  

 
2014 

€  

2013 

€ 

    

Καθαρό κέρδος για το έτος 5.667  4.831 

    

Λοιπά συνολικά εισοδήματα    

    

Ποσά που δεν θα αναταξινομηθούν στην Κατάσταση Λογαριασμού Αποτελεσμάτων σε 

μεταγενέστερες περιόδους:    

Επανεκτίμηση ακινήτων    

Αναπροσαρμογή στην εύλογη αξία γης και κτιρίων 152  - 

Αναβαλλόμενη φορολογία  (19)  (1) 

    

Λοιπά συνολικά  έσοδα / (έξοδα) για το έτος 

 

 

133  (1) 

 

Συνολικά  εισοδήματα για το έτος  5.800  4.830 
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ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 
ΣΤΙΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2014 
(όλα τα ποσά είναι σε χιλιάδες Ευρώ εκτός εάν αναφέρεται διαφορετικά) 

 

 
2014 

€  
2013 

€ 

ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ    

Άυλα περιουσιακά στοιχεία 1  2 

Ακίνητα, εγκαταστάσεις και εξοπλισμός 2.632  2.320 

Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρείες διαθέσιμες προς πώληση -  1 

Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις 10.000  - 

Μετοχικοί τίτλοι 273.914  289.406 

Ομόλογα 4.738  2.182 

Άλλα εισπρακτέα ποσά 357  503 

Επενδύσεις σε χρηματαγορές 17.708  29.476 

Μετρητά στην τράπεζα και στο ταμείο 21.116  27.640 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 330.466  351.530 

 
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ    

Ίδια κεφάλαια     

Εκδομένο κεφάλαιο 1.650  1.650 

 Διαφορά από τη μετατροπή του μετοχικού κεφαλαίου σε Ευρώ 10  10 

Αποθεματικό από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο 9.441  9.441 

Αποθεματικό επανεκτίμησης ακινήτων  1.556  1.424 

Συσσωρευμένα κέρδη 9.922  10.668 

 Σύνολο ίδιων κεφαλαίων 22.579  23.193 

Υποχρεώσεις    

Υποχρεώσεις ασφαλιστηρίων συμβολαίων 237.656  247.395 

Ποσά πληρωτέα σε κατόχους συμβολαίων 983  739 

Αναβαλλόμενη φορολογική υποχρέωση 258  238 

Υποχρεώσεις επενδυτικών συμβολαίων 68.789  79.803 

Άλλοι πιστωτές και οφειλόμενα έξοδα 148  124 

Φορολογικές υποχρεώσεις 41  28 

Τραπεζικές υπεραναλήψεις 12  10 

Σύνολο υποχρεώσεων 307.887  328.337 

ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 330.466  351.530 

  

Στις 28 Απριλίου 2015, το Διοικητικό Συμβούλιο της Ancoria Insurance Public Ltd ενέκρινε αυτές τις οικονομικές 
καταστάσεις για έκδοση.  

 

Ιωάννης Λοΐζου – Πρόεδρος                  Sievert Larsson – Σύμβουλος   
 
Ακολουθούν οι υπογραφές του Προέδρου και ενός Συμβούλου.    
Όλες οι σημειώσεις μπορούν να επιθεωρηθούν στην υπηρεσία ελέγχου ασφαλιστικών εταιρειών 
 

 
  
Εκδοθέν Μετοχικό Κεφάλαιο Εταιρείας €1.870.000. Ancoria Insurance Public Ltd: Διεύθυνση κεντρικών γραφείων:   
Ancoria Insurance Public Ltd, Λαοδικείας 36, 2028 Στρόβολος, Λευκωσία, τηλ: +357 22 551300, φαξ: +357 22 318925, 
info@ancoria.com,  www.en.ancoria.com 

A.E. 29805 
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Αριθμός 3785 

ATLANTIC INSURANCE COMPANY PUBLIC LIMITED 

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 

για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2014 

 2014 2013 

 €'000 €'000 

Εισοδήματα από εργασίες  
 

Μεικτά ασφάλιστρα 22.549 23.960 

Δικαιώματα συμβολαίων 725 740 

Μερίδιο αντασφαλιστών (6.743) (7.574) 

Καθαρά ασφάλιστρα 16.531 17.126 

Μεταφορά στα μη κερδημένα ασφάλιστρα 332 382 

Καθαρά κερδημένα ασφάλιστρα 16.863 17.508 

Άλλα εισοδήματα από ασφαλιστικές εργασίες 871 1.044 

Εισοδήματα από χρηματοοικονομικές εργασίες 430 342 

  18.164 18.894 

Έξοδα   

Απαιτήσεις από ασφαλιζομένους 7.897 8.729 

Προμήθειες πληρωτέες για ασφαλιστικές εργασίες 1.030 1.174 

Προμήθειες πληρωτέες για χρηματοοικονομικές  εργασίες 130 145 

Έξοδα διαχείρισης 5.008 5.261 

  14.065 15.309 

Κέρδος από εργασίες 4.099 3.585 

Κέρδος από πώληση και επανεκτίμηση επενδύσεων 888 307 

Ζημία από επανεκτίμηση ακινήτων (317) (763) 
Ζημία από απομείωση της αξίας τραπεζικών καταθέσεων - (588) 

Άλλα εισοδήματα από επενδύσεις 215 87 

Καθαρά χρηματοδοτικά έσοδα 579 574 

Κέρδος για το έτος πριν την φορολογία 5.464 3.202 

Φορολογία (603) (490) 

Κέρδος για το έτος μετά τη φορολογία 4.861 2.712 

Συμφέρον μειοψηφίας 89 203 

Κέρδος που αναλογεί στους μετόχους 4.950 2.915 

  
 

Βασικό κέρδος ανά μετοχή (σεντ) 12,66 7,45 
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ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ  
 στις 31 Δεκεμβρίου 2014 

 2014 2013 

 €'000 €'000 

Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία   
Απτό πάγιο ενεργητικό 6.947 7.292 
Άυλα περιουσιακά στοιχεία 23 35 
Ταμείο αποζημιώσης Επενδυτών 210 221 
Επενδύσεις σε ακίνητα 6.279 6.596 
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα για πώληση 2.944 1.640 

Σύνολο μη κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων 16.403 15.784 

Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία   

Χρεώστες και άλλοι λογαριασμοί 15.662 17.133 
Χρηματοοικονομικά στοιχεία προς εμπορία 5.154 6.946 
Μετρητά και υπόλοιπα τραπεζών 20.628 15.452 

Σύνολο κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων 41.444 39.531 

   

Σύνολο περιουσιακών στοιχείων 57.847 55.315 

Ίδια κεφάλαια   

Μετοχικό κεφάλαιο 13.297 13.297 
Αποθεματικά 20.141 17.478 
Ίδιες μετοχές (78) (78) 

Ίδια κεφάλαια που αναλογούν στους μετόχους  33.360 30.697 

Συμφέρον μειονότητας 532 713 

Σύνολο ίδιων κεφαλαίων 33.892 31.410 

Μη τρέχουσες υποχρεώσεις   

Αναβαλλόμενη φορολογία 360 436 

  360 436 

Τρέχουσες υποχρεώσεις   

Εκκρεμείς απαιτήσεις και προβλέψεις για μη κερδημένα ασφάλιστρα 20.668 20.736 
Άλλες υποχρεώσεις 2.927 2.733 

  23.595 23.469 

   

Σύνολο ίδιων κεφαλαίων και υποχρεώσεων 57.847 55.315 

 
ΕΚΘΕΣΗ ΔIΟIΚΗΤIΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛIΟΥ 
Το Διοικητικό Συμβούλιο της Atlantic Insurance Company Public Limited (η “Εταιρεία”) υποβάλλει την Ετήσια Έκθεση του και 
τις ελεγμένες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της ιθύνουσας Εταιρείας και των εξαρτημένων της (το “Συγκρότημα”) για 
το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2014. 
 
Δραστηριότητες 
Οι κυριότερες δραστηριότητες του Συγκροτήματος είναι η διεξαγωγή ασφαλιστικών εργασιών στους κλάδους ατυχημάτων και 
ασθενειών, ευθύνη στα χερσαία οχήματα, αεροσκαφών, πλοίων και μεταφερόμενων εμπορευμάτων, πυρκαγιάς και άλλης 
ζημιάς σε περιουσιακά στοιχεία, γενικής ευθύνης, πιστώσεων και εγγυήσεων, κατοχή γης με σκοπό το διαχωρισμό σε 
οικόπεδα για πώληση, διεξαγωγή εργασιών ως αντιπρόσωπος ασφαλειών γενικού κλάδου και παροχή 
χρηματοοικονομικών, συμβουλευτικών και χρηματιστηριακών υπηρεσιών.  Κατά την διάρκεια του έτους δεν υπήρξαν 
διαφοροποιήσεις στις δραστηριότητες. 
 
Υποκαταστήματα 
Η Εταιρεία παρέχει ασφαλιστικές υπηρεσίες μέσω των κεντρικών γραφείων της, που βρίσκονται στην Λευκωσία και των 
ιδιόκτητων υποκαταστημάτων της στις πόλεις Λάρνακας, Λεμεσού και Πάφου.  
 
Εξέταση των εξελίξεων, της θέσης και των επιδόσεων των δραστηριοτήτων 
Τα συνολικά κέρδη του Συγκροτήματος που αναλογούν στους μετόχους ανήλθαν σε €4,95 εκ. έναντι €2,92 εκ. το 2013 
σημειώνοντας αύξηση 69,8%. Η αύξηση της κερδοφορίας οφείλεται κυρίως στους πιο κάτω παράγοντες: 

• Αύξηση 7,3% στα κέρδη από ασφαλιστικές εργασίες.  
• Μείωση των ζημιών από εργασίες της θυγατρικής εταιρείας Atlantic Securities. 
• Σημαντική αύξηση στα κέρδη από επενδύσεις τα οποία ανήλθαν σε €0,89 εκ. έναντι €0,31 εκ. το 2013. 
• Αρνητική επίδραση στα αποτελέσματα του 2013 λόγω της πρόβλεψης για απομείωση τραπεζικών καταθέσεων 

ύψους €0,59 εκ.  
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Κέρδη από εργασίες 

Τα κέρδη από εργασίες παρουσίασαν αύξηση 14,3% και ανήλθαν σε €4,10 εκ. έναντι €3,58 εκ. το 2013. 
 
Ασφαλιστικές εργασίες 

Τα κέρδη από ασφαλιστικές εργασίες αυξήθηκαν κατά 7,3% και ανήλθαν σε €4,33 εκ. σε σύγκριση με €4,04 εκ. το 
2013. Η αύξηση στα κέρδη προέκυψε παρά την μείωση 3,7% στα καθαρά ασφάλιστρα και οφείλεται κυρίως στην 
σημαντική μείωση των απαιτήσεων κατά 9,5% αλλά και στην μείωση κατά 3,1% στα έξοδα διαχείρισης. Το περιθώριο 
κέρδους αυξήθηκε σε 25,7% από 23,1% το 2013.  
 
Χρηματοοικονομικές εργασίες 

Ο τομέας των χρηματοοικονομικών εργασιών παρουσίασε ζημία από εργασίες ύψους €0,24 εκ. έναντι ζημίας €0,45 
εκ. το 2013. Η μείωση της ζημίας οφείλεται στην αύξηση των εσόδων από εργασίες κατά 25,8% και στην μείωση των 
προβλέψεων για επισφαλείς χρεώστες.   
 
Ασφάλιστρα 

Τα καθαρά κερδημένα ασφάλιστρα ανήλθαν στα €16,86 εκ. σε σύγκριση με €17,51 εκ. κατά την αντίστοιχη περσινή 
περίοδο καταγράφοντας μείωση 3,7% η οποία οφείλεται κυρίως στην απώλεια κάποιων ζημιογόνων ή και 
προβληματικών χαρτοφυλακίων αντιπροσώπων.  
 
Άλλα εισοδήματα 

Τα άλλα εισοδήματα από ασφαλιστικές εργασίες ανήλθαν σε €0,87 εκ. έναντι €1,04 εκ. το 2013. Η μείωση οφείλεται 
κυρίως στην μείωση των εισπρακτέων  προμηθειών αντασφάλισης. 
 
Απαιτήσεις 

Οι απαιτήσεις από ασφαλιζομένους παρουσίασαν μείωση της τάξης του 9,5% και ανήλθαν σε €7,90 εκ. (2013: €8,73 
εκ.) με αποτέλεσμα ο δείκτης απαιτήσεων προς κερδημένα ασφάλιστρα να μειωθεί σε 46,8% σε σύγκριση με 49,9% κατά 
το προηγούμενο έτος. Η μείωση των απαιτήσεων αφορά κυρίως τον κλάδο μηχανοκίνητων οχημάτων και τον κλάδο 
ευθύνης. 
 
Έξοδα διαχείρισης 

Τα έξοδα διαχείρισης ανήλθαν σε €5,00 εκ. σε σύγκριση με €5,26 εκ. το 2013 παρουσιάζοντας μείωση 4,8% η οποία 
οφείλεται κυρίως στην μείωση των προβλέψεων για επισφαλείς χρεώστες από €1,08 εκ. σε €0,78 εκ. Χωρίς την 
επίδραση των προβλέψεων για επισφάλειες τα υπόλοιπα έξοδα διαχείρισης παρουσίασαν αύξηση 1,2%. 
 
Καθαρά χρηματοδοτικά έσοδα 

Τα καθαρά χρηματοδοτικά έσοδα διαμορφώθηκαν σε παρόμοια επίπεδα με το 2013 και ανήλθαν σε €0,58 εκ. (2013: 
€0,57 εκ.) αφού η μείωση στα επιτόκια αντισταθμίστηκε από την αύξηση των υπολοίπων καθώς και τα συναλλαγματικά 
κέρδη στις καταθέσεις σε ξένο συνάλλαγμα. 
 
Κέρδη από επενδύσεις 

Τα κέρδη από πώληση και επανεκτίμηση επενδύσεων παρουσίασαν σημαντική βελτίωση και ανήλθαν σε €0,89 εκ. 
έναντι €0,31 εκ. το 2013. Η σημαντική αύξηση στα κέρδη από επενδύσεις οφείλεται στο θετικό κλίμα που επικράτησε στις 
διεθνείς αγορές αλλά και στην σημαντική ανάκαμψη στις αξίες των κυπριακών κυβερνητικών και εταιρικών ομολόγων. 
 

Τα αποτελέσματα του 2013 είχαν επηρεαστεί αρνητικά από την απομείωση στην αξία των τραπεζικών καταθέσεων 
στην Τράπεζα Κύπρου και στην Λαϊκή Τράπεζα η οποία ανήλθε σε €0,59 εκ. 

 
Κατά το 2014 η Εταιρεία πραγματοποίησε ζημία από επανεκτίμηση επενδυτικών ακινήτων ύψους €0,32 εκ. 

(2013:€0,76 εκ.). Προέκυψε επίσης ζημία ύψους €0,19 εκ. (2013: €0,53 εκ.) από επανεκτίμηση ακινήτων πάγιου 
ενεργητικού η οποία αναγνωρίστηκε στην κατάσταση μεταβολών ιδίων κεφαλαίων.  
 
Κέρδη ανά μετοχή 

Λόγω της σημαντικής αύξησης της κερδοφορίας το κέρδος ανά μετοχή του Συγκροτήματος αυξήθηκε σε 12,66 σεντ 
ανά μετοχή από 7,45 σεντ το 2013. 
 
Ίδια κεφάλαια 

Τα ίδια κεφάλαια του Συγκροτήματος αυξήθηκαν κατά 8,7% και ανήλθαν σε €33,4 εκ. από €30,7 εκ.  
 
Αποτελέσματα 

Όπως φαίνεται στη σελίδα 21, τα συνολικά κέρδη του Συγκροτήματος που αναλογούν στους μετόχους 
διαμορφώθηκαν σε €4,95 εκ. έναντι €2,92 εκ. το 2013 σημειώνοντας αύξηση 69,8%.Το κέρδος για το έτος μεταφέρεται 
στα αποθεματικά. Η συμφιλίωση μεταξύ των ετήσιων εξελεγμένων ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων και των 
τελευταίων δημοσιευθέντων ενδεικτικών αποτελεσμάτων για το έτος 2014 παρουσιάζεται στη σημείωση 37 των 
οικονομικών καταστάσεων. 
 
Μέρισμα 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αποφάσισε να προτείνει για έγκριση στην Ετήσια Γενική Συνέλευση της Εταιρείας την καταβολή 
μερίσματος ύψους 7,5 σεντ ανά μετοχή (2013 :6 σεντ). 
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Κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες 
Οι κυριότεροι κίνδυνοι στους οποίους εκτίθεται το Συγκρότημα αναφέρονται και αναλύονται στη σημείωση 33 των 

ενοποιημένων και ξεχωριστών οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας. 
 
Προβλεπόμενη εξέλιξη 

Το Διοικητικό Συμβούλιο κρίνει την σημαντική βελτίωση της κερδοφορίας της Εταιρείας αλλά και την βελτίωση των 
αποτελεσμάτων της θυγατρικής εταιρείας που δραστηριοποιείται στον τομέα των χρηματοοικονομικών εργασιών ως  
ικανοποιητική ιδιαίτερα λαμβάνοντας υπόψη  το αρνητικό οικονομικό περιβάλλον που επικρατεί. Η διεύθυνση εκτιμά  ότι οι 
συνθήκες στο λειτουργικό περιβάλλον της Εταιρείας αλλά και στο ευρύτερο οικονομικό περιβάλλον παραμένουν δύσκολες 
και θα συνεχίσει με την ίδια αφοσίωση την στρατηγική της αποτελεσματικής διαχείρισης κινδύνων και προσεγμένης 
ανάπτυξης εργασιών, καθώς και της διασφάλισης της κεφαλαιουχικής βάσης, της ρευστότητας και της κερδοφορίας του 
Συγκροτήματος.   
 
Πάγιο Ενεργητικό 

Οι κεφαλαιουχικές δαπάνες για αγορά στοιχείων πάγιου ενεργητικού ανήλθαν σε €52 χιλ. όπως παρουσιάζεται στην 
σημείωση 16 των οικονομικών καταστάσεων.  
 
Μετοχικό Κεφάλαιο 

Το εγκεκριμένο μετοχικό κεφάλαιο της Ιθύνουσας Εταιρείας ανέρχεται σε €85 εκ. υποδιαιρεμένο σε 250 εκ. συνήθεις 
μετοχές ονομαστικής αξίας €0,34 η κάθε μία. Το εκδομένο μετοχικό κεφάλαιο της Ιθύνουσας Εταιρείας ανέρχεται σε €13,30 
εκ. υποδιαιρεμένο σε 39,11 εκ. συνήθεις μετοχές ονομαστικής αξίας €0,34 η κάθε μία. Όλοι οι τίτλοι της  Εταιρείας είναι 
εισηγμένοι προς διαπραγμάτευση στο Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου και δεν υπάρχουν οποιοιδήποτε περιορισμοί στην 
μεταβίβαση των τίτλων της Εταιρείας ούτε οποιεσδήποτε συμφωνίες μεταξύ μετόχων οι οποίες είναι γνωστές στην Εταιρεία 
και οι οποίες δύνανται να συνεπάγονται περιορισμούς στη μεταβίβαση των τίτλων ή / και στα δικαιώματα ψήφου.Κατά την 
διάρκεια της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης που πραγματοποιήθηκε στις 4 Ιουνίου 2014 εγκρίθηκε το πιο κάτω ειδικό 
ψήφισμα: ‘Όπως το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας εξουσιοδοτηθεί και δια του παρόντος εξουσιοδοτείται να 
εφαρμόσει πρόγραμμα για την αγορά από την Εταιρεία των δικών της μετοχών, σύμφωνα με τις πρόνοιες του περί 
Εταιρειών (Τροποποιητικού) Αρ. 2 Νόμου του 2000. Οι μετοχές θα μπορούν να αποκτηθούν είτε με ιδιωτική συμφωνία 
είτε από την αγορά’. Το πιο πάνω ψήφισμα προτάθηκε για την ανανέωση του Προγράμματος Επαναγοράς Ιδίων 
Μετοχών της Εταιρείας για την περίοδο από 4 Ιουνίου 2014 μέχρι 3 Ιουνίου 2015.Κατά την διάρκεια του έτους η Εταιρεία 
δεν έχει προβεί σε οποιαδήποτε απόκτηση ιδίων μετοχών. Ο ολικός αριθμός των ιδίων μετοχών στις 31 Δεκεμβρίου 
2014 ανέρχεται σε 80 150 και το συνολικό κόστος κτήσης σε €78 χιλ. Δεν υπήρξε καμία άλλη διαφοροποίηση στην 
κεφαλαιουχική δομή της Ιθύνουσας Εταιρείας κατά τη διάρκεια του έτους.  
 
Επενδύσεις σε εξαρτημένες εταιρείες 

Δεν υπήρξε οποιαδήποτε μεταβολή στις επενδύσεις σε εξαρτημένες εταιρείες κατά τη διάρκεια του έτους.  
 

Συμμετοχή Κυριότερων Μετόχων  
Οι μέτοχοι που κατείχαν κατά κυριότητα άμεσα ή έμμεσα πέραν του 5% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας στις 

31 Δεκεμβρίου 2014 και 5 μέρες πριν την ημερομηνία έγκρισης των λογαριασμών από το Διοικητικό Συμβούλιο, 
αναφέρονται στη σημείωση 30 των οικονομικών καταστάσεων.  
 
Συμβάσεις με Σύμβουλους και συνδεδεμένα πρόσωπα 

Δεν υπήρξε καμιά σημαντική σύμβαση που υφίσταται ή υφίστατο κατά τη λήξη του οικονομικού έτους και κατά την 
ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων στην οποία μέτοχοι που κατείχαν κατά κυριότητα άμεσα ή έμμεσα 
πέραν του 5% του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας και τα μέλη των οργάνων διοίκησης, ο σύζυγος ή τα ανήλικα τέκνα 
τους έχουν ή είχαν άμεσα ή έμμεσα ουσιώδες συμφέρον, εκτός από τις συμβάσεις απασχόλησης των εκτελεστικών 
συμβούλων και την συμφωνία διορισμού της Πειραιώς (Κύπρου) Ασφαλιστικές Πρακτορεύσεις Λτδ ως ασφαλιστικού 
πράκτορα της Εταιρείας όπως αναφέρεται στη σημείωση 32 των οικονομικών καταστάσεων.Οι συναλλαγές της 
Εταιρείας με συνδεδεμένα πρόσωπα αναφέρονται στη σημείωση 29 των οικονομικών καταστάσεων. 
 
Ουσιώδη Γεγονότα  

Ως αποτέλεσμα των μέτρων αναδιάρθρωσης και εξυγίανσης της Τράπεζας Κύπρου και της Λαικής Τράπεζας 
προέκυψε ζημία ύψους €0,59 εκ.στα αποτελέσματα του 2013 από απομείωση στην αξία των τραπεζικών καταθέσεων 
του Συγκροτήματος. Δεν υπήρξαν οποιαδήποτε άλλα σημαντικά γεγονότα τα οποία επηρέασαν τις ενοποιημένες 
οικονομικές καταστάσεις. 
 
Γεγονότα μετά την περίοδο αναφοράς 

Τα γεγονότα που συνέβησαν μετά την περίοδο αναφοράς που επηρεάζουν τις οικονομικές καταστάσεις 
παρουσιάζονται στη σημείωση  36 των οικονομικών καταστάσεων. 
 
Δήλωση Εταιρικής Διακυβέρνησης 

Το Διοικητικό Συμβούλιο έχει εφαρμόσει μερικώς τις πρόνοιες του Κώδικα Εταιρικής Διακυβέρνησης (ΚΕΔ) εφόσον 
διαπραγματεύεται στην εναλλακτική αγορά του ΧΑΚ όπου η εφαρμογή του ΚΕΔ είναι εθελοντική και όχι υποχρεωτική. Ο 
Κώδικας Εταιρικής Διακυβέρνησης του ΧΑΚ είναι αναρτημένος στην ιστοσελίδα www.cse.com.cy. Η έκθεση του 
Διοικητικού Συμβουλίου αναφορικά με τον Κώδικα («η Έκθεση ΕΔ») παρουσιάζεται στις σελίδες 8 μέχρι 17 και διατίθεται 
στην ιστοσελίδα της εταιρείας www.atlantic.com.cy. Ο βαθμός συμμόρφωσης της Εταιρείας και η επεξήγηση των 
αποκλίσεων με τις αρχές και διατάξεις του Κώδικα κατά την ημερομηνία της έκθεσης περιγράφεται στην Έκθεση Εταιρικής 
Διακυβέρνησης. 
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Τα αποτελέσματα που παρουσιάζονται στις ετήσιες εξελεγμένες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για το 
οικονομικό έτος 2014 είναι μειωμένα κατά €19 χιλ. σε σύγκριση με τα ενδεικτικά αποτελέσματα του 2014 που 
ανακοινώθηκαν στις 20 Φεβρουαρίου 2015 όπως επεξηγείται στην σημείωση 37. Το Συγκρότημα εφαρμόζει 
αποτελεσματικές διαδικασίες ετοιμασίας των οικονομικών του καταστάσεων, μέσω των οποίων οι συναλλαγές και τα 
γεγονότα που παρουσιάζονται στα λογιστικά βιβλία μεταφέρονται στις οικονομικές καταστάσεις, τις σχετικές 
γνωστοποιήσεις και άλλες χρηματοοικονομικές εκθέσεις του Συγκροτήματος. Η διαδικασία διαχείρισης κινδύνων του 
Συγκροτήματος που καλύπτει την παρουσίαση των οικονομικών στοιχείων αποσκοπεί στην αναγνώριση, ανάλυση και 
διαχείριση των κινδύνων που σχετίζονται με την κατάρτιση των οικονομικών καταστάσεων, των σχετικών 
γνωστοποιήσεων και άλλων χρηματοοικονομικών αναφορών έτσι ώστε αυτές να είναι σύμμορφες με τα σχετικά πρότυπα 
χρηματοοικονομικής αναφοράς, τους νόμους και τους κανονισμούς, περιλαμβανομένης της περιοδικής πληροφόρησης 
που απαιτείται από τους Περί Προϋποθέσεων Διαφάνειας (Κινητές Αξίες προς Διαπραγμάτευση σε Ρυθμιζόμενη Αγορά) 
Nόμους του 2007 και 2010 της Κύπρου. Αυτό επιτυγχάνεται μέσω του εντοπισμού των κινδύνων ουσιώδους ανακρίβειας 
στις εκθέσεις και της εφαρμογής και τήρησης δικλίδων ελέγχου για την πρόληψη ή τον εντοπισμό στοιχείων τα οποία 
δυνατόν να καταλήξουν σε ουσιώδεις ανακρίβειες.Η Εταιρεία μέσω του συστήματος εσωτερικού ελέγχου έχει εφαρμόσει 
αποτελεσματικές διαδικασίες σύνταξης και ετοιμασίας των οικονομικών της καταστάσεων, όπως και για την κατάρτιση 
της περιοδικής πληροφόρησης η οποία απαιτείται για τις εισηγμένες εταιρείες. Τα κύρια χαρακτηριστικά των διαδικασιών 
αυτών είναι: 

-   Οι Οικονομικές Καταστάσεις των Θυγατρικών Εταιρειών του Συγκροτήματος ετοιμάζονται υπό την ευθύνη του 
Οικονομικού Διευθυντή της κάθε εταιρείας και υπό την επίβλεψη του Οικονομικού Διευθυντή της Εταιρείας. 

-    Οι Οικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας και του Συγκροτήματος ετοιμάζονται υπό την ευθύνη του Οικονομικού 
Διευθυντή της Εταιρείας και του Συγκροτήματος. 

-   Οι ανακοινώσεις των αποτελεσμάτων του Συγκροτήματος καθώς και οι συναφείς επεξηγηματικές καταστάσεις 
καταρτίζονται από τον Οικονομικό Διευθυντή του Συγκροτήματος και τυγχάνουν θεώρησης από την Επιτροπή 
Ελέγχου. Οι σχετικές ανακοινώσεις εγκρίνονται από το Διοικητικό Συμβούλιο πριν την δημοσίευσή τους. 

Το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας είναι διαιρεμένο σε συνήθεις μετοχές με ίδια και ίσα δικαιώματα. Δεν υπήρχαν 
εκδομένες μετοχές με ειδικά δικαιώματα ελέγχου ή ψήφου. Αναλυτικές πληροφορίες ως προς το μετοχικό κεφάλαιο της 
Εταιρείας αναφέρονται στην σημείωση 23 των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.Το ποσοστό στο μετοχικό 
κεφάλαιο της Εταιρείας που κατέχει κατά κυριότητα κάθε μέλος του διοικητικού συμβουλίου, η/ο σύζυγος, τα ανήλικα 
παιδιά τους και οι εταιρείες στις οποίες οι ίδιοι κατέχουν άμεσα ή έμμεσα τουλάχιστον 20% του δικαιώματος ψήφου σε 
γενική συνέλευση στις 31 Δεκεμβρίου 2014 και 5 μέρες πριν την ημερομηνία έγκρισης των λογαριασμών από το 
Διοικητικό Συμβούλιο παρουσιάζονται στην σημείωση 31 των ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.  

Κάθε μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου εκλέγεται από τη γενική συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας ή διορίζεται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο. Μέλος που διορίζεται από το Διοικητικό Συμβούλιο αποχωρεί υποχρεωτικά κατά την 
πρώτη επόμενη του διορισμού του ετήσια γενική συνέλευση, η οποία και αποφασίζει για την εκλογή του. Σε κάθε ετήσια 
γενική συνέλευση αφυπηρετεί κατ’ αρχαιότητα το ένα τρίτο των κάθε φορά διοικητικών συμβούλων και η επανεκλογή 
τους επαφίεται στη ετήσια γενική συνέλευση. Με συνήθη απόφαση της γενικής συνέλευσης μέλος του Διοικητικού 
Συμβουλίου μπορεί να παυθεί πρίν από τη λήξη της θητείας του.Το Καταστατικό της Εταιρείας μπορεί να τροποποιηθεί 
από τη γενική συνέλευση των μελών με ειδικό ψήφισμα.Η εξουσία των διοικητικών συμβούλων είναι γενική και 
περιορίζεται μόνο από τις εξουσίες που παρέχονται στη γενική συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας είτε από τον Νόμο 
είτε από το Καταστατικό της Εταιρείας. Η απόφαση έκδοσης νέων μετοχών, εκτός αν αφορά παραχώρηση στα μέλη στην 
αναλογία των ήδη από αυτά κατεχομένων, λαμβάνεται από τη γενική συνέλευση και σε κάθε περίπτωση τηρείται η κάθε 
φορά ισχύουσα νομοθεσία σε ότι αφορά τη σχετική πληροφόρηση. Το δικαίωμα αγοράς ιδίων μετοχών της Εταιρείας, 
εκτός αν άλλως η νομοθεσία επιτρέπει, παρέχεται στο Διοικητικό Συμβούλιο από τη γενική συνέλευση για καθορισμένη 
περίοδο με ειδικό ψήφισμα. Οι συνθέσεις, οι όροι εντολής και η λειτουργία των διοικητικών, διαχειριστικών και εποπτικών 
οργάνων που ορίζονται σύμφωνα με τον Κώδικα αναφέρονται στην Έκθεση περί Εταιρικής Διακυβέρνησης η οποία 
παρατίθεται αμέσως μετά την Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου. 
 
Διοικητικό Συμβούλιο 

Το Διοικητικό Συμβούλιο απαρτίζεται από τους συμβούλους που αναφέρονται στη σελίδα 1. Όλοι οι σύμβουλοι ήταν μέλη 
του Διοικητικού Συμβουλίου κατά τη διάρκεια ολόκληρου του έτους. Σύμφωνα με το Καταστατικό της Εταιρείας η κα Νίνα 
Πυρίσιη και οι κ.κ. Γιώργος Πυρίσιης και Παναγιώτης Μαλλής εξέρχονται, είναι όμως επανεκλέξιμοι και προσφέρονται για 
επανεκλογή.  Για την πλήρωση των θέσεων που κενώνονται θα γίνει εκλογή.  Δεν υπήρχαν σημαντικές αλλαγές στην 
κατανομή των αρμοδιοτήτων ή στην αποζημίωση του Διοικητικού Συμβουλίου. 
 
Ελεγκτές 

Οι Ελεγκτές της εταιρείας Joannides + Co Limited έχουν εκδηλώσει επιθυμία να συνεχίσουν να προσφέρουν τις 
υπηρεσίες τους.  Ψήφισμα που θα εξουσιοδοτεί το Διοικητικό Συμβούλιο να καθορίσει την αμοιβή τους, θα κατατεθεί στην 
Ετήσια Γενική Συνέλευση. 
 
Με εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου, 
 

 
Αιμίλιος Πυρίσιης 
Πρόεδρος 
 
Λευκωσία  
30 Απριλίου 2015 
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Έκθεση ανεξάρτητου ελεγκτή προς τα μέλη  
της Atlantic Insurance Company Public Limited 

 
Έκθεση επί των Ενοποιημένων Οικονομικών Καταστάσεων και των ατομικών οικονομικών καταστάσεων της Atlantic 
Insurance Company Public Ltd 

Έχουμε ελέγξει τις συνημμένες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της Atlantic Insurance Company Public Limited 
(η «Εταιρεία») και των θυγατρικών της (το “Συγκρότημα”), και τις ατομικές οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας στις 
σελίδες 3 μέχρι 60, οι οποίες αποτελούνται από τις καταστάσεις οικονομικής θέσης του Συγκροτήματος και της Εταιρείας 
στις 31 Δεκεμβρίου 2014, και τις  καταστάσεις του λογαριασμού αποτελεσμάτων, συνολικών εισοδημάτων, αλλαγών στα 
ίδια κεφάλαια και ταμειακών ροών του Συγκροτήματος και της Εταιρείας του έτους που έληξε την ημερομηνία αυτή, 
καθώς και περίληψη σημαντικών λογιστικών πολιτικών και λοιπές επεξηγηματικές πληροφορίες. 
Ευθύνη του Διοικητικού Συμβουλίου για τις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις 

Το Διοικητικό Συμβούλιο είναι υπεύθυνο για την κατάρτιση ενοποιημένων και ατομικών οικονομικών καταστάσεων 
της Εταιρείας που δίνουν αληθινή και δίκαιη εικόνα σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς 
όπως αυτά υιοθετήθηκαν από την Ευρωπαϊκή Ένωση και τις απαιτήσεις του περί Εταιρειών Νόμου της Κύπρου, Κεφ. 
113, και για εκείνες τις εσωτερικές δικλίδες που το Διοικητικό Συμβούλιο καθορίζει ως απαραίτητες ώστε να καθίσταται 
δυνατή η κατάρτιση ενοποιημένων και ατομικών οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας απαλλαγμένων από ουσιώδες 
σφάλμα, οφειλομένου είτε σε απάτη είτε σε λάθος. 
Ευθύνη του Ελεγκτή  

Η δική μας ευθύνη είναι να εκφράσουμε γνώμη επί αυτών των ενοποιημένων και ατομικών οικονομικών 
καταστάσεων της Εταιρείας με βάση τον έλεγχό μας. Διενεργήσαμε τον έλεγχό μας σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα 
Ελέγχου. Τα Πρότυπα αυτά απαιτούν να συμμορφωνόμαστε με κανόνες δεοντολογίας καθώς και να σχεδιάζουμε και 
διενεργούμε τον έλεγχο με σκοπό την απόκτηση λελογισμένης διασφάλισης για το εάν οι ενοποιημένες και οι ατομικές 
οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας είναι απαλλαγμένες από ουσιώδες σφάλμα.  

Ο έλεγχος περιλαμβάνει τη διενέργεια διαδικασιών για την απόκτηση ελεγκτικών τεκμηρίων σχετικά με τα ποσά και 
τις γνωστοποιήσεις στις ενοποιημένες και τις ατομικές οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας. Οι επιλεγόμενες 
διαδικασίες βασίζονται στην κρίση του ελεγκτή, περιλαμβανομένης της εκτίμησης των κινδύνων ουσιώδους σφάλματος 
των ενοποιημένων και ατομικών οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας, οφειλόμενου είτε σε απάτη είτε σε λάθος. 
Κατά τη διενέργεια αυτών των εκτιμήσεων κινδύνων, ο ελεγκτής εξετάζει τις εσωτερικές δικλίδες που σχετίζονται με την 
κατάρτιση ενοποιημένων και ατομικών οικονομικών καταστάσεων της οντότητας που δίνουν αληθινή και δίκαιη εικόνα με 
σκοπό το σχεδιασμό ελεγκτικών διαδικασιών κατάλληλων για τις περιστάσεις, αλλά όχι με σκοπό την έκφραση γνώμης 
επί της αποτελεσματικότητας των εσωτερικών δικλίδων της οντότητας. Ο έλεγχος περιλαμβάνει επίσης την αξιολόγηση 
της καταλληλότητας των λογιστικών πολιτικών που χρησιμοποιήθηκαν και του λελογισμένου των λογιστικών εκτιμήσεων 
που έγιναν από το Διοικητικό Συμβούλιο, καθώς και την αξιολόγηση της συνολικής παρουσίασης των ενοποιημένων και 
των ατομικών οικονομικών καταστάσεων της Εταιρείας. Πιστεύουμε ότι τα ελεγκτικά τεκμήρια που έχουμε αποκτήσει 
είναι επαρκή και κατάλληλα για να παράσχουν βάση για την ελεγκτική μας γνώμη. 
Γνώμη 

Κατά τη γνώμη μας, οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και οι ατομικές οικονομικές καταστάσεις δίνουν αληθινή 
και δίκαιη εικόνα της χρηματοοικονομικής θέσης του Συγκροτήματος και της Εταιρείας στις 31 Δεκεμβρίου 2014, και της 
χρηματοοικονομικής τους επίδοσης και των ταμειακών ροών τους για το έτος που έληξε την ημερομηνία αυτή σύμφωνα 
με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς όπως αυτά υιοθετήθηκαν από την Ευρωπαική Ένωση και τις 
απαιτήσεις του περί Εταιρειών Νόμου της Κύπρου,Κεφ. 113.  
Έκθεση επί Άλλων Νομικών Απαιτήσεων  

Σύμφωνα με τις επιπρόσθετες απαιτήσεις των περί Ελεγκτών και Υποχρεωτικών Ελέγχων των Ετήσιων και των 
Ενοποιημένων Λογαριασμών Νόμων του 2009 και 2013, αναφέρουμε τα πιο κάτω: 

 Έχουμε πάρει όλες τις πληροφορίες και εξηγήσεις που θεωρήσαμε αναγκαίες για σκοπούς του ελέγχου μας. 

 Κατά τη γνώμη μας, έχουν τηρηθεί από την Εταιρεία κατάλληλα λογιστικά βιβλία.   

 Οι ενοποιημένες και οι ατομικές οικονομικές καταστάσεις συμφωνούν με τα λογιστικά βιβλία, στην έκταση που 
φαίνεται από την εξέταση από εμάς αυτών των βιβλίων. 

 Κατά τη γνώμη μας και από όσα καλύτερα έχουμε πληροφορηθεί και σύμφωνα με τις εξηγήσεις που μας δόθηκαν, 
οι ενοποιημένες και οι ατομικές οικονομικές καταστάσεις παρέχουν τις απαιτούμενες από τον περί Εταιρειών Νόμο 
της Κύπρου, Κεφ. 113, πληροφορίες με τον απαιτούμενο τρόπο. 

 Κατά τη γνώμη μας, οι πληροφορίες που δίνονται στην έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου συνάδουν με τις 
ενοποιημένες και τις ατομικές οικονομικές καταστάσεις. 

Σύμφωνα με τις απαιτήσεις της Οδηγίας ΟΔ190-2007-04 της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Κύπρου, αναφέρουμε ότι 
έχει γίνει δήλωση εταιρικής διακυβέρνησης για τις πληροφορίες που αφορούν τις παραγράφους (α), (β), (γ), (στ) και (ζ) 
του άρθρου 5 της εν λόγω Οδηγίας, και αποτελεί ειδικό τμήμα της έκθεσης του Διοικητικού Συμβουλίου. 
Άλλο Θέμα 

Αυτή η έκθεση, περιλαμβανομένης και της γνώμης, ετοιμάστηκε για τα μέλη της Εταιρείας ως σώμα και μόνο 
σύμφωνα με το Άρθρο 34 του περί Ελεγκτών και Υποχρεωτικών Ελέγχων των Ετήσιων και των Ενοποιημένων 
Λογαριασμών Νόμων του 2009 και 2013 και για κανένα άλλο σκοπό.  Δίνοντας αυτή τη γνώμη δεν αποδεχόμαστε ή 
αναλαμβάνουμε ευθύνη για οποιοδήποτε άλλο σκοπό ή προς οποιοδήποτε άλλο πρόσωπο στη γνώση του οποίου αυτή 
η έκθεση δυνατόν να περιέλθει. 
 

Χρυσόστομος Στεφάνου 
Εγκεκριμένος Λογιστής και Εγγεγραμμένος Ελεγκτής εκ μέρους και για λογαριασμό της  
Joannides + Co Limited, Εγκεκριμένοι Λογιστές και Εγγεγραμμένοι Ελεγκτές 
Λευκωσία, 30 Απριλίου 2015. 
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Αριθμός 3786 

CNP CYPRIALIFE LIMITED 
_____________ 

Δημοσίευση σύμφωνα με τον Κανονισμό 22(2) των περί της Ασκήσεως Ασφαλιστικών Εργασιών και Άλλων Συναφών 
Θεμάτων Κανονισμών του 2002-2012 

Έκθεση Διοικητικού Συμβουλίου 

1. Το Διοικητικό Συμβούλιο παρουσιάζει την έκθεσή του μαζί με τις ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας για 
το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2014. 

Κυριότερες δραστηριότητες 

2. Η κυριότερη δραστηριότητα της Εταιρείας, που δεν έχει αλλάξει από το προηγούμενο έτος, είναι η διεξαγωγή 
ασφάλισης στον κλάδο ζωής όπως και στον κλάδο ατυχημάτων και ασθενειών. Επίσης η Εταιρεία διατηρεί συμφωνία με 
τη συγγενική της εταιρεία CNP Asfalistiki Ltd, για να διαχειρίζεται τις εργασίες που διεξάγουν οι ασφαλιστικοί της 
σύμβουλοι στον κλάδο Γενικής Φύσεως.    

Ανασκόπηση της ανάπτυξης, της τρέχουσας θέσης και της επίδοσης των δραστηριοτήτων της Εταιρείας 

3. Tο 2014 ήταν μια κερδοφόρα χρονιά για την Εταιρεία. H Κυπριακή οικονομία εξελίσσεται στα πλαίσια του 
προγράμματος οικονομικής στήριξης της χώρας που έχει συμφωνηθεί με την Ευρωπαϊκή Επιτροπή, την Ευρωπαϊκή 
Κεντρική Τράπεζα και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο (η «Τρόικα») στις 25 Μαρτίου 2013. Το οικονομικό πρόγραμμα 
της Κύπρου αποσκοπεί στην ανάκαμψη της οικονομικής δραστηριότητας, την προστασία της ευημερίας των πολιτών 
μέσω της επαναφοράς της σταθερότητας του χρηματοοικονομικού τομέα και της ενίσχυσης της βιωσιμότητας δημόσιων 
οικονομικών και στην εφαρμογή διαρθρωτικών αλλαγών, οι οποίες θα συμβάλουν μακροπρόθεσμα στην οικονομική 
ανάπτυξη. Οι αξιολογήσεις των δανειστών συμπεραίνουν ότι το πρόγραμμα οικονομικής διάσωσης της Κύπρου 
εφαρμόζεται κανονικά και η χώρα συνεχίζει να πετυχαίνει τους δημοσιονομικούς της στόχους. Ο Τραπεζικός τομέας έχει 
ολοκληρώσει επιτυχώς την ανακεφαλαιοποίηση και αναδιάρθρωση του, ενώ οι διαδικασίες εφαρμογής διαρθρωτικών 
αλλαγών προχωρούν κανονικά. Η υιοθέτηση ενός πλαισίου εκποιήσεων και η εφαρμογή νομοθεσίας αφερεγγυότητας 
αποτελούν υποχρεώσεις κλειδιά έναντι των δανειστών και αναμένεται να συμβάλουν στη μείωση του υψηλού ποσοστού 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, γεγονός το οποίο είναι σημαντικό στην επαναφορά της οικονομίας σε τροχιά 
ανάπτυξης και στη δημιουργία νέων θέσεων εργασίας. Κατά το 2014, οι οίκοι πιστωτικής αξιολόγησης αναβάθμισαν την 
πιστοληπτική ικανότητα των Κυπριακών Τραπεζών και της Κυπριακής Οικονομίας εφόσον ικανοποιήθηκαν οι 
σημαντικοί πυλώνες του προγράμματος. Η μείωση του ακαθάριστου εγχώριου προϊόντος ήταν μικρότερη από την 
αναμενόμενη. Οι δανειστές επισημαίνουν ότι οι σημαντικοί κίνδυνοι για την οικονομία εξακολουθούν να υφίστανται και η 
τήρηση των συμφωνηθέντων είναι σημαντική για την επιτυχία του προγράμματος.  
 
Παρόλη τη συνεχιζόμενη οικονομική κρίση και τη συνακόλουθη αύξηση της ανεργίας και των φόρων που επηρέασαν την 
αγοραστική δύναμη των καταναλωτών, η  CNP Cyprialife Limited κατάφερε το 2014 να διατηρήσει ηγετική θέση στην 
ασφαλιστική αγορά της Κύπρου. Αυτό έγινε κατορθωτό μέσω της ενίσχυσης των καναλιών διάθεσης προϊόντων της 
Εταιρείας, της πιστής εφαρμογής του προϋπολογισμού και της ευέλικτης πολιτικής προϊόντων που ακολούθησε η 
Εταιρεία ανταποκρινόμενη στις εξελίξεις που παρουσιάστηκαν στην ασφαλιστική αγορά λόγω της οικονομικής και 
δημοσιονομικής κρίσης. Η Εταιρεία παρουσίασε προϊόντα ασφάλισης που σχεδιάστηκαν με τέτοιο τρόπο ώστε να 
ικανοποιούν τις τρέχουσες ανάγκες και τις ανησυχίες των καταναλωτών.  
 
Μέσα σ’ αυτά τα πλαίσια, προωθήθηκαν προϊόντα όπως ασφάλεια υγείας και ατυχημάτων, πρόσκαιρη και ισόβια 
ασφάλεια ζωής και γενικά προϊόντα που προσφέρουν οικογενειακή προστασία καθώς και αποταμιευτικά προϊόντα. 
 
Υιοθετώντας τη στρατηγική που περιγράφηκε πιο πάνω και παρά την επίδραση της οικονομικής κρίσης στην Κυπριακή 
οικονομία, η CNP Cyprialife Limited παρουσίασε υψηλή κερδοφορία, υψηλά ασφαλιστικά αποθεματικά και κεφαλαιακή 
επάρκεια ικανοποιώντας όλες τις απαιτούμενες παραμέτρους Φερεγγυότητας ΙΙ (Solvency II). 

Κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες 

4. Ο κύριος κίνδυνος και αβεβαιότητα που αντιμετωπίζει η Εταιρεία για το 2014 είναι η συνεχής αβεβαιότητα στην 
οικονομία και στον τραπεζικό τομέα καθώς επίσης η δυνατότητα της χώρας να επιστρέψει σε τροχιά οικονομικής 
ανάπτυξης.  
 
Η Εταιρεία επίσης εκτίθεται σε κίνδυνο αγοράς, ανάληψη κινδύνων ζωής και υγείας, λειτουργικό κίνδυνο και κίνδυνο 
αθέτησης αντισυμβαλλόμενου. Η Εταιρεία λαμβάνει όλα τα αναγκαία μέτρα για διαχείριση των κινδύνων που απορρέουν 
μέσω των δραστηριοτήτων της. 
 
Ωστόσο, παρά τα πιο πάνω, η Εταιρεία έχοντας ηγετική θέση στην αγορά με ισχυρή χρηματοοικονομική θέση, ισχυρή 
κεφαλαιουχική βάση και υψηλά αποθεματικά, μπορεί να ανταπεξέλθει στις πιέσεις της αγοράς και της οικονομικής 
κρίσης. Αναμένεται πως δε θα επηρεαστεί από την επιβολή των παραμέτρων Φερεγγυότητας (Solvency II) στο μέλλον 
και η Εταιρεία θα είναι έτοιμη για πλήρη εναρμόνιση με τις πρόνοιες του Solvency II.  
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Υπό το φως της παγκόσμιας χρηματοπιστωτικής κρίσης η Εταιρεία αξιολογεί συνεχώς τις συνθήκες με στόχο την 
αναπροσαρμογή της σύνθεσης των προϊόντων της και διατηρεί τους κινδύνους που προκύπτουν από την αγορά και 
από τα αντισυμβαλλόμενα μέρη εντός αποδεκτών ορίων. 

Προβλεπόμενη εξέλιξη της Εταιρείας 

5. Το γεγονός ότι η Εταιρεία είναι μέλος του Ασφαλιστικού Ομίλου της CNP Assurances, του μεγαλύτερου 
τραπεζοασφαλιστικού ομίλου της Γαλλίας, διασφαλίζει ότι έχει την δυνατότητα να εκμεταλλευτεί τους διαθέσιμους 
πόρους και εμπειρίες τόσο για την προώθηση των πωλήσεων όσο και την ανάπτυξη των προϊόντων της. Η Εταιρεία, 
εκτιμώντας τα θετικά αποτελέσματα του 2014, τον έλεγχο στις εξαγορές και τα έξοδα της, καθώς και την αυξημένη νέα 
εργασία, είναι πεπεισμένη ότι θα συνεχίσει να έχει υψηλές επιδόσεις παρά τη συνεχιζόμενη οικονομική κρίση στην 
Κύπρο. 

Αποτελέσματα 

6. Τα αποτελέσματα της Εταιρείας παρουσιάζονται στις σελίδες 7, και 8. Κέρδος πριν την φορολογία €16.685.340 (2013: 
Κέρδος πριν τη φορολογία €755.669). Μετά τη φορολογία €1.955.634 (2013: φορολογία €240.496), καθαρό κέρδος για 
το έτος €14.729.706 (2013: Καθαρό κέρδος €515.173). Άλλα συνολικά εισοδήματα €909.010 (2013:€1.150.522) και 
συνολικά εισοδήματα €15.638.716 (2013: €1.665.695). Η αύξηση στην κερδοφορία το 2014 συγκρινόμενη με το 2013 
οφείλεται κυρίως στην απομείωση των τραπεζικών καταθέσεων που προέκυψε κατά το 2013. Το Διοικητικό Συμβούλιο 
εισηγήθηκε την πληρωμή μερίσματος όπως παρουσιάζεται πιο κάτω και το υπόλοιπο καθαρό κέρδος για το έτος να 
μεταφερθεί στα αποθεματικά. 

Μερίσματα 

7. Στις  25 Νοεμβρίου 2014, το Διοικητικό Συμβούλιο ενέκρινε την καταβολή μερίσματος €1,113 ανά μετοχή ύψους 
€13.803.987 από τα κέρδη για το έτος 2012. Το συνολικό ποσό μερίσματος που πληρώθηκε κατά το 2014 ανέρχεται σε 
€13.803.987 (2013: €12.240.000 από τα κέρδη του 2011 και το μέρισμα ανά μετοχή ανέρχεται σε €0,98). 

Μετοχικό κεφάλαιο 

8. Δεν υπήρχαν αλλαγές στο μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας. 

Διοικητικό Συμβούλιο 

9. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου στις 31 Δεκεμβρίου 2014 και κατά την ημερομηνία αυτής της έκθεσης 
παρουσιάζονται στη σελίδα 1.  Όλοι τους ήταν μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου για ολόκληρο το έτος 2014, εκτός της κ. 
Μαρίας Παναγή Δράκου η οποία παραιτήθηκε στις 3 Ιουλίου 2014.  

10. Σύμφωνα με το Καταστατικό της Εταιρείας, ο κ. Xavier Antoine Vincent Larnaudie-Eiffel και η κα. Ροδούλα 
Χατζηκυριάκου κατείχαν τις θέσεις του Προέδρου και Αντιπροέδρου αντίστοιχα. 

11. Δεν υπήρχαν σημαντικές αλλαγές στην κατανομή των αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου. 

12. Η ετήσια αμοιβή των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ανέρχεται σε € 5.000 (2013: €5.000). 

Γεγονότα μεταγενέστερα της κατάστασης χρηματοοικονομικής θέσης 

13. Δεν υπήρξαν σημαντικά γεγονότα μεταγενέστερα της ημερομηνίας της κατάστασης χρηματοοικονομικής θέσης τα 
οποία επηρεάζουν στην κατανόηση των οικονομικών καταστάσεων.  

Υποκαταστήματα 

14. Η Εταιρεία δεν λειτουργούσε μέσω οποιονδήποτε υποκαταστημάτων κατά τη διάρκεια του έτους. 

Ανεξάρτητοι Ελεγκτές  

15. Οι ανεξάρτητοι Ελεγκτές, PricewaterhouseCoopers Limited, έχουν εκδηλώσει επιθυμία να συνεχίσουν να παρέχουν 
τις υπηρεσίες τους. Ψήφισμα που θα δίνει την εξουσιοδότηση στο Διοικητικό Συμβούλιο να καθορίσει την αμοιβή του θα 
κατατεθεί στην Ετήσια Γενική Συνέλευση. 

 

 

Με Εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου 

 

Πόλυς Μιχαηλίδης 

Γραμματέας 

Λευκωσία 

12 Μαρτίου 2015 

 

PricewaterhouseCoopers Limited  
Julia House, 3 Themistocles Dervis Street       
CY-1066 Nicosia        
P O Box 21612, CY-1591 Nicosia,  Cyprus 
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Έκθεση Ανεξάρτητου Ελεγκτή 

Προς τα Mέλη της CNP Cyprialife Limited 

Έκθεση επί των Οικονομικών Καταστάσεων 
Έχουμε ελέγξει τις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις της CNP Cyprialife  Limited (η «Εταιρεία»), οι οποίες 
αποτελούνται από τον ισολογισμό στις 31 Δεκεμβρίου 2014, και τις καταστάσεις συνολικών εισοδημάτων, μεταβολών 
ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών του έτους που έληξε την ημερομηνία αυτή, καθώς και περίληψη σημαντικών 
λογιστικών πολιτικών και λοιπές επεξηγηματικές πληροφορίες. 

Ευθύνη του Διοικητικού Συμβουλίου για τις Οικονομικές Καταστάσεις 

Το Διοικητικό Συμβούλιο είναι υπεύθυνο για την κατάρτιση οικονομικών καταστάσεων που δίνουν αληθινή και δίκαιη 
εικόνα σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς όπως αυτά υιοθετήθηκαν από την Ευρωπαϊκή 
Ένωση και τις απαιτήσεις του περί Εταιρειών Νόμου της Κύπρου, Κεφ. 113, και για εκείνες τις εσωτερικές δικλίδες που 
το Διοικητικό Συμβούλιο καθορίζει ως απαραίτητες ώστε να καθίσταται δυνατή η κατάρτιση οικονομικών καταστάσεων 
απαλλαγμένων από ουσιώδες σφάλμα, οφειλομένου είτε σε απάτη είτε σε λάθος. 

Ευθύνη του Ελεγκτή 

Η δική μας ευθύνη είναι να εκφράσουμε γνώμη επί αυτών των οικονομικών καταστάσεων με βάση τον έλεγχό μας.  
Διενεργήσαμε τον έλεγχό μας σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου. Τα Πρότυπα αυτά απαιτούν να 
συμμορφωνόμαστε με κανόνες δεοντολογίας καθώς και να σχεδιάζουμε και διενεργούμε τον έλεγχο με σκοπό την 
απόκτηση λελογισμένης διασφάλισης για το εάν οι οικονομικές καταστάσεις είναι απαλλαγμένες από ουσιώδες σφάλμα. 

Ο έλεγχος περιλαμβάνει τη διενέργεια διαδικασιών για την απόκτηση ελεγκτικών τεκμηρίων σχετικά με τα ποσά και τις 
γνωστοποιήσεις στις οικονομικές καταστάσεις. Οι επιλεγόμενες διαδικασίες βασίζονται στην κρίση του ελεγκτή, 
περιλαμβανομένης της εκτίμησης των κινδύνων ουσιώδους σφάλματος των οικονομικών καταστάσεων, οφειλομένου 
είτε σε απάτη είτε σε λάθος.  Κατά τη διενέργεια αυτών των εκτιμήσεων κινδύνων, ο ελεγκτής εξετάζει τις εσωτερικές 
δικλίδες που σχετίζονται με την κατάρτιση οικονομικών καταστάσεων της οντότητας που δίνουν αληθινή και δίκαιη 
εικόνα με σκοπό το σχεδιασμό ελεγκτικών διαδικασιών κατάλληλων για τις περιστάσεις, αλλά όχι με σκοπό την 
έκφραση γνώμης επί της αποτελεσματικότητας των εσωτερικών δικλίδων της οντότητας. Ο έλεγχος περιλαμβάνει 
επίσης την αξιολόγηση της καταλληλότητας των λογιστικών πολιτικών που χρησιμοποιήθηκαν και του λελογισμένου 
των λογιστικών εκτιμήσεων που έγιναν από το Διοικητικό Συμβούλιο, καθώς και την αξιολόγηση της συνολικής 
παρουσίασης των οικονομικών καταστάσεων. 

Πιστεύουμε ότι τα ελεγκτικά τεκμήρια που έχουμε αποκτήσει είναι επαρκή και κατάλληλα για να παράσχουν βάση για 
την ελεγκτική μας γνώμη. 

Γνώμη 

Κατά τη γνώμη μας, οι οικονομικές καταστάσεις δίνουν αληθινή και δίκαιη εικόνα της χρηματοοικονομικής θέσης της 
CNP Cyprialife Limited στις 31 Δεκεμβρίου 2014, και της χρηματοοικονομικής της επίδοσης και των ταμειακών ροών 
της για το έτος που έληξε την ημερομηνία αυτή σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς όπως 
αυτά υιοθετήθηκαν από την Ευρωπαϊκή Ένωση και τις απαιτήσεις του περί Εταιρειών Νόμου της Κύπρου, Κεφ. 113. 

Έκθεση επί Άλλων Νομικών Απαιτήσεων  

Σύμφωνα με τις απαιτήσεις του περί Ελεγκτών και Υποχρεωτικών Ελέγχων των Ετήσιων και των Ενοποιημένων 
Λογαριασμών Νόμων του 2009 και 2013, αναφέρουμε τα πιο κάτω: 

Έχουμε πάρει όλες τις πληροφορίες και εξηγήσεις που θεωρήσαμε αναγκαίες για σκοπούς του ελέγχου μας. 

Κατά τη γνώμη μας, έχουν τηρηθεί από την Εταιρεία κατάλληλα λογιστικά βιβλία στην έκταση που φαίνεται από την 
εξέταση από εμάς αυτών των λογιστικών βιβλίων. 

Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας συμφωνούν με τα λογιστικά βιβλία. 

Κατά τη γνώμη μας και από όσα καλύτερα έχουμε πληροφορηθεί και σύμφωνα με τις εξηγήσεις που μας δόθηκαν, οι 
οικονομικές καταστάσεις παρέχουν τις απαιτούμενες από τον περί Εταιρειών Νόμο της Κύπρου, Κεφ. 113, 
πληροφορίες με τον απαιτούμενο τρόπο. 

Κατά τη γνώμη μας, οι πληροφορίες που δίνονται στην έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου συνάδουν με τις οικονομικές 
καταστάσεις. 
Άλλο Θέμα 
Αυτή η έκθεση, περιλαμβανομένης και της γνώμης, ετοιμάστηκε για τα μέλη της Εταιρείας ως σώμα και μόνο σύμφωνα 
με το Άρθρο 34 του περί Ελεγκτών και Υποχρεωτικών Ελέγχων των Ετήσιων και των Ενοποιημένων Λογαριασμών 
Νόμων του 2009  και  2013 και για κανένα άλλο σκοπό.  Δίνοντας αυτή τη γνώμη δεν αποδεχόμαστε ή αναλαμβάνουμε 
ευθύνη για οποιοδήποτε άλλο σκοπό ή προς οποιοδήποτε άλλο πρόσωπο στη γνώση του οποίου αυτή η έκθεση 
δυνατόν να περιέλθει. 
 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΖΑΜΙΑΣ,  

Εγκεκριμένος Λογιστής και Εγγεγραμμένος Ελεγκτής, 

εκ μέρους και για λογαριασμό της 

PricewaterhouseCoopers Limited - Chartered Accountants       

Λευκωσία, 12 Μαρτίου 2015.  
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Κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων 

για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2014 
  

Σημ. 

2014 
€ 

2013 
€ 

    

Μικτά ασφάλιστρα 6 83.263.489 90.621.377 

Αντασφάλιστρα 6 (6.625.807) (10.030.551) 

  ___________ ___________ 

Καθαρά έσοδα από ασφάλιστρα 6 76.637.682 80.590.826 

Έσοδα και κέρδη από επενδυτικά συμβόλαια 7 253.152 200.354 

Καθαρό κέδρος από χρηματοοικονομικά και άλλα περιουσιακά 
στοιχεία και από επενδύσεις σε ακίνητα 
Ζημιά από απομείωση σε τραπεζικές καταθέσεις 

 
8 

4.4 

 
14.733.650 

- 

 
1.070.736 

(25.932.198) 

Άλλα λειτουργικά έσοδα 
 

9 
 

8.561.819 
 

13.506.258 

 

  ___________ ___________ 

Καθαρά έσοδα   100.186.303 69.435.976 
  ___________ ___________ 

    

Ασφαλιστικά ωφελήματα  10(α) (52.454.405) (37.637.815) 

Ασφαλιστικές απαιτήσεις  10(β) (15.945.243) (16.473.961) 

Ασφαλιστικές απαιτήσεις ανακτήσιμες από αντασφαλιστές  10(β) 2.800.067 5.053.554 

  ___________ ___________ 

Καθαρά ασφαλιστικά ωφελήματα και απαιτήσεις   (65.599.581) (49.058.222) 
  ___________ ___________ 

Έξοδα πωλήσεων, προώθησης και διοικητικής λειτουργίας  11 (10.190.178) (12.064.891) 

Έξοδα για την απόκτηση συμβολαίων 11 (7.694.132) (7.509.067) 

  ___________ ___________ 
  (17.884.310) (19.573.958) 
  ___________ ___________ 

Ολικά έξοδα  (83.483.891) (68.632.180) 
  ___________ ___________ 

Κέρδος εργασιών  16.702.412 803.796 

Χρηματοδοτικά έξοδα 13 (17.072) (48.127) 

  ___________ ___________ 

Κέρδος πριν από τη φορολογία  16.685.340 755.669 

Χρέωση φορολογίας 14 (1.955.634) (240.496) 

  ___________ ___________ 

Κέρδος για το έτος  14.729.706 515.173 
  =========== =========== 

Κατάσταση συνολικών εισοδημάτων  

για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2014 
  

Σημ. 

2014 
€ 

2013 
€ 

 

     
Κέρδος για το έτος  14.729.706 515.173  
  __________ __________  
Άλλα συνολικά εισοδήματα 
 
Στοιχεία που δεν θα αναταξινομηθούν στις κερδοζημιές 

    

Κέρδη/(Ζημιές) από επανεκτίμηση της γης και των κτιρίων 
 
Στοιχεία που μπορεί μετέπειτα να αναταξινομηθούν στις 
κερδοζημιές 
Κέρδη δίκαιης αξίας από τα διαθέσιμα προς πώληση 
χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία                                   

24 
 
 
 

20 

12.246 
 
 
 

896.764 

(150.816) 
 
 
 

1.301.338 

 

  __________ __________  
Άλλα συνολικά εισοδήματα για το έτος, μετά τη φορολογία  909.010 1.150.522  
  __________ __________  
Συνολικό εισόδημα για το έτος  15.638.716 1.665.695  
  ========== ==========  

Τα στοιχεία στην πιο πάνω κατάσταση παρουσιάζονται μετά την αφαίρεση της φορολογίας. Η φορολογία που σχετίζεται 

με κάθε στοιχείο των άλλων συνολικών εισοδημάτων αναφέρεται σε άλλη σημείωση . 
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Κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης 

στις 31 Δεκεμβρίου 2014  
  

Σημ. 

31 Δεκεμβρίου      
2014 

€ 

31 Δεκεμβρίου      
2013 

€ 

  

Περιουσιακά στοιχεία      
Ακίνητα, εγκαταστάσεις και εξοπλισμός 16 2.210.547 2.247.073   
Επενδύσεις σε ακίνητα  17 21.391.000 22.922.999   
Επενδύσεις σε θυγατρικές εταιρείες 
Αναβαλλόμενο φορολογικό περιουσιακό στοιχείο 
Τρέχον φορολογικό περιουσιακό στοιχείο 

18 
26 

11.868.619 
335.612 

- 

11.835.533 
631.500 

91.044 

 
 

 

Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που 
αποτιμούνται σε δίκαιη αξία μέσω των αποτελεσμάτων 
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία διαθέσιμα 
προς πώληση 

19 
 

20 

215.585.001 
 

59.434.875 

196.437.651 
 

46.452.461 

  

Δάνεια και άλλα εισπρακτέα 21 49.066.387 51.431.960   
Δάνεια σε συγγενικές εταιρείες 30(η) 5.444.384 -   
Ποσά οφειλόμενα από συγγενικές εταιρείες 30(γ) 15.127.920 21.963.688   
Ποσά ανακτήσιμα από αντασφαλιστές  25 4.303.976 5.733.184   
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα  22 74.989.460 94.717.356   
  ___________ ___________   
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων  459.757.781 454.464.449   
  =========== ===========   
Ίδια κεφάλαια και υποχρεώσεις      
Κεφάλαιο και αποθεματικά      
Μετοχικό κεφάλαιο 23 10.539.999 10.539.999   
Αποθεματικό υπέρ το άρτιο 23 11.200.469 11.200.469   
Άλλα αποθεματικά 24 3.245.100 2.336.090   
Κέρδη που κρατήθηκαν  63.428.697 62.502.978   
  ___________ ___________   
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων  88.414.265 86.579.536   
  ___________ ___________   
Υποχρεώσεις      
Ασφαλιστικά συμβόλαια 25 344.737.911 346.725.684   
Επενδυτικά συμβόλαια  5.183.734 4.604.422   
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις 26 498.648 702.349   
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις  141.753 -   
Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις 27 4.387.517 5.997.751   
      
Ποσά οφειλόμενα σε συγγενικές εταιρείες 30(δ) 16.393.953 9.854.707   
  ___________ ___________   
Σύνολο υποχρεώσεων  371.343.516 367.884.913   
  ___________ ___________   
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων  459.757.781 454.464.449   
  =========== ===========   

 

 

Στις 12 Μαρτίου 2015 το Διοικητικό Συμβούλιο της CNP Cyprialife Limited ενέκρινε αυτές τις οικονομικές καταστάσεις για 

έκδοση. 

 

Ροδούλα Χατζήκυριακου, Σύμβουλος 

 

Τάκης Φειδία, Σύμβουλος 
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Αριθμός 3787 

TRUST INTERNATIONAL INSURANCE COMPANY (CYPRUS) LTD 
___________ 

Δημοσίευση σύμφωνα με τον Κανονισμό 22(2) των περί της Ασκήσεως των Ασφαλιστικών Εργασιών και Άλλων 
Συναφών Θεμάτων Κανονισμών του 2002 - 2013 

ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
 

Το Διοικητικό Συμβούλιο υποβάλλει στους Μετόχους την Έκθεση του και τις ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις για το 
έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2014. 
 
Κύριες δραστηριότητες 
 

Η Εταιρία Trust International Insurance Company (Cyprus) Limited είναι εταιρία περιορισμένης ευθύνης, η οποία 
συστάθηκε στην Κύπρο στις 5 Δεκεμβρίου 1990 σύμφωνα με τις απαιτήσεις του περί Εταιριών Νόμου της Κύπρου, Κεφ. 
113. Η κυριότερη δραστηριότητα της Εταιρίας είναι η διεξαγωγή ασφαλιστικών και αντασφαλιστικών εργασιών και η 
παροχή συναφών συμβουλευτικών υπηρεσιών σε εταιρίες του συγκροτήματος.  
 
Λειτουργικό περιβάλλον της Εταιρίας 
 

Τα γεγονότα αναφορικά με την Οικονομία της Κύπρου, που ενδεχομένως να επηρεάσουν την λειτουργία της 
Εταιρίας, περιγράφονται στη σημείωση 1 των οικονομικών καταστάσεων. 
 
Υποκαταστήματα 
 

Η Εταιρία διεξάγει τις λειτουργίες της στην Κύπρο και τις αντασφαλιστικές της εργασίες μέσω του υποκαταστήματος 
της στο Αμμάν, Ιορδανία. 
 
Αποτελέσματα 
 

Τα μικτά πραγματοποιηθέντα ασφάλιστρα της Εταιρίας για το έτος 2014 ήταν €68.240.708 σε σύγκριση με 
€55.219.830 το 2013. Η άνοδος οφείλεται στην αύξηση κατά 25% (2013: 5%) των ασφαλίστρων από αντασφαλιστικές 
εργασίες ενώ οι ασφαλιστικές εργασίες σημείωσαν αύξηση 19% (2013: 25%) σε σχέση με το προηγούμενο έτος. Τα 
καθαρά πραγματοποιηθέντα ασφάλιστρα της Εταιρίας για το έτος 2014 ήταν €18.885.410 σε σύγκριση με €16.150.194 
το 2013, που αντικατοπτρίζει την αύξηση των ασφαλίστρων που κρατήθηκαν σε σχέση με τις ασφαλιστικές εργασίες.  
 

Οι μικτές απαιτήσεις σε ασφαλισμένους που επισυνέβησαν αυξήθηκαν από €16.357.603 το 2013 σε €20.275.004  το 
2014, ενώ οι καθαρές απαιτήσεις αυξήθηκαν από €8.842.550 το 2013 σε €10.355.799 το 2014. Η αύξηση οφείλεται σε 
απαιτήσεις που κρατήθηκαν σε σχέση με τις ασφαλιστικές εργασίες.  Ο μικτός δείκτης απαιτήσεων (μικτές απαιτήσεις 
που επισυνέβησαν προς μικτά δεδουλευμένα ασφάλιστρα) ήταν 29% για το έτος 2014 σε σύγκριση με 30% για το 2013, 
ενώ ο καθαρός δείκτης απαιτήσεων (καθαρές απαιτήσεις που επισυνέβησαν προς καθαρά δεδουλευμένα ασφάλιστρα) 
ήταν 51% για το έτος 2014 σε σύγκριση με 61% για το 2013. 
 

Η ζημιά από ασφαλιστικές εργασίες για το έτος 2014 μειώθηκε σε €578.372 σε σχέση με €956.973 για το έτος 2013. 
Ο μικτός δείκτης απαιτήσεων προμηθειών και εξόδων προς μικτά δεδουλευμένα ασφάλιστρα ήταν 60% το 2014 σε 
σύγκριση με 58% το 2013. Ο καθαρός δείκτης απαιτήσεων προμηθειών και εξόδων προς καθαρά δεδουλευμένα 
ασφάλιστρα ήταν 105% το 2014 σε σύγκριση με 119% το 2013. 
 

Το καθαρό κέρδος για το έτος 2014 ήταν €3.524.760 σε σύγκριση με €2.266.973 το 2013. Ο κύριος λόγος για την 
αύξηση στο κέρδος είναι η αύξηση των καθαρών δεδουλευμένων ασφαλίστρων και του κέρδους πώλησης επενδύσεων, 
ενώ οι καθαρές απαιτήσεις οι προμήθειες και τα έξοδα διαχείρισης παρουσίασαν αύξηση. Το ποσοστό κέρδους στα ίδια 
κεφάλαια είναι 20% για το 2014 σε σύγκριση με 8% για το 2013. 
 

Τα μικτά τεχνικά αποθεματικά της Εταιρίας ανήλθαν σε €55.773.075 στις 31 Δεκεμβρίου 2014 σε σύγκριση με 
€45.660.719 στις 31 Δεκεμβρίου 2013. Τα καθαρά τεχνικά αποθεματικά της Εταιρίας ανήλθαν σε €15.904.894 στις 31 
Δεκεμβρίου 2014 σε σύγκριση με €13.035.782 στις 31 Δεκεμβρίου 2013 και η αύξηση οφείλεται στα αποθεματικά που 
κρατήθηκαν σε σχέση με τις ασφαλιστικές εργασίες. Στα τεχνικά αποθεματικά συμπεριλαμβάνεται πρόβλεψη για 
κινδύνους σε ισχύ ύψους €13.573 (2013: €13.573) και πρόβλεψη IBNR/IBNER ύψους €992.208 (2013: €776.909). 
 

Τα μετρητά στο ταμείο και σε τράπεζες στις 31 Δεκεμβρίου 2014 αυξήθηκαν σε €11.230.826 σε σχέση με €8.625.052 
στις 31 Δεκεμβρίου 2013. 
 

Τα κεφάλαια μετόχων αυξήθηκαν σε €28.323.367 στις 31 Δεκεμβρίου 2014 από €22.575.724 στις 31 Δεκεμβρίου 
2013, κυρίως λόγω του κέρδους για το έτος. 
 

Σύμφωνα με τις πιο πρόσφατες στατιστικές του Συνδέσμου Ασφαλιστικών Εταιριών, η Εταιρία κατέχει μερίδιο 6,11% 
της κυπριακής αγοράς ασφαλίσεων γενικού κλάδου (2013:4,98%) και ανέβηκε στην πέμπτη θέση ανάμεσα στις 
ασφαλιστικές εταιρείες γενικού κλάδου εξαιρουμένου των ασφαλίστρων κλάδου υγείας που γράφτηκαν από εταιρίες 
κλάδου ζωής.  
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Μέρισμα 
 

Η Εταιρία δεν πλήρωσε μέρισμα κατά τη διάρκεια του έτους. Το Διοικητικό Συμβούλιο δεν προτείνει την πληρωμή 
τελικού μερίσματος για το έτος 2014. Δεν πληρώθηκε μέρισμα κατά το έτος 2013.  
 
Κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες 

 
Η Εταιρία εκτίθεται σε διάφορους κινδύνους, οι πιο σημαντικοί από τους οποίους είναι ο ασφαλιστικός κίνδυνος, οι 

μεταβολές στις τιμές των επενδύσεων και των επιτοκίων, ο κίνδυνος ρευστότητας και ο πιστωτικός κίνδυνος. Οι κίνδυνοι 
αυτοί εντοπίζονται, αξιολογούνται και παρακολουθούνται μέσω διάφορων μηχανισμών ελέγχου ούτως ώστε να 
αποφευχθεί η συγκέντρωση κινδύνων. Λεπτομερής πληροφόρηση σε σχέση με το λειτουργικό περιβάλλον της Εταιρίας 
περιλαμβάνεται στη σημείωση 1 και σε σχέση με τη διαχείριση κινδύνων στη σημείωση 20 των οικονομικών 
καταστάσεων. 
 
Μετοχικό κεφάλαιο 
 

Η μητρική εταιρία έχει παρέχει διαβεβαίωση ότι πιστωτικό υπόλοιπο ύψους €1.040.385 που οφείλεται σε αυτήν από 
την Εταιρία, δεν θα κληθεί για πληρωμή και θα θεωρηθεί μειωμένης εξασφάλισης για σκοπούς αύξησης του κεφαλαίου 
της Εταιρίας. 
 
Γεγονότα μεταγενέστερα της ημερομηνίας ισολογισμού 
 

Δεν υπάρχουν σημαντικά γεγονότα μεταγενέστερα της ημερομηνίας ισολογισμού που επηρεάζουν τις  οικονομικές 
καταστάσεις. 
 
Διοικητικό Συμβούλιο 
 
Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας απαρτίζεται από τους πιο κάτω συμβούλους: 
Φρίξος Σαββίδης – Πρόεδρος 
Mehran Eftekhar 
Kamel Abu Nahl 
Κρις Γεωργιάδης 
Σταύρος Σταύρου 
Κυριάκος Καζαμίας  
Χρίστος Χριστοδούλου 

Όλοι τους ήταν μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κατά τη διάρκεια ολόκληρου του έτους 2014 και μέχρι την ημερομηνία 
αυτής της Έκθεσης. 
 
 
Ανεξάρτητοι Ελεγκτές 
 

Οι ανεξάρτητοι ελεγκτές της Εταιρίας Ernst & Young Cyprus Limited, έχουν εκδηλώσει επιθυμία να συνεχίσουν να 
προσφέρουν τις υπηρεσίες τους. Θα κατατεθεί ψήφισμα στην Ετήσια Γενική Συνέλευση για τον επαναδιορισμό τους και 
τον καθορισμό της αμοιβής τους.  
 
ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
 
Cyproservus Co. Limited  
Γραμματέας 
 
Λεμεσός, 22 Απριλίου 2015 
 
 
 
ΕΚΘΕΣΗ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ 
Προς τα Μέλη της Trust International Insurance Company (Cyprus) Limited 
 
Έκθεση επί των Οικονομικών Καταστάσεων 
 

Έχουμε ελέγξει τις οικονομικές καταστάσεις της Trust International Insurance Company (Cyprus) Limited (η 'Εταιρία') 
στις σελίδες 18 μέχρι 64, οι οποίες αποτελούνται από την κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης στις 31 Δεκεμβρίου 
2014, την κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων, την κατάσταση συνολικών εισοδημάτων, την κατάσταση μεταβολών 
ιδίων κεφαλαίων και την κατάσταση ταμειακών ροών για το έτος που έληξε την ημερομηνία αυτή, καθώς και περίληψη 
σημαντικών λογιστικών πολιτικών και λοιπές επεξηγηματικές πληροφορίες. 
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Ευθύνη του Διοικητικού Συμβουλίου για τις Οικονομικές Καταστάσεις  
 

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρίας είναι υπεύθυνο για την κατάρτιση οικονομικών καταστάσεων που να δίνουν 
αληθινή και δίκαιη εικόνα σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς όπως αυτά υιοθετήθηκαν από 
την Ευρωπαϊκή Ένωση και τις απαιτήσεις του περί Εταιριών Νόμου της Κύπρου, Κεφ. 113, και για τέτοιες εσωτερικές 
δικλίδες που το Διοικητικό Συμβούλιο καθορίζει  ως απαραίτητες για να επιτρέπουν την κατάρτιση οικονομικών 
καταστάσεων απαλλαγμένων από ουσιώδη ανακρίβεια, είτε οφείλεται σε απάτη είτε σε λάθος. 
 
Ευθύνη του Ελεγκτή  
 

Η δική μας ευθύνη είναι να εκφράσουμε γνώμη επί αυτών των οικονομικών καταστάσεων με βάση τον έλεγχό μας. 
Διενεργήσαμε τον έλεγχό μας σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου. Τα Πρότυπα αυτά απαιτούν όπως 
συμμορφωνόμαστε με κανόνες δεοντολογίας και όπως σχεδιάζουμε και διενεργούμε τον έλεγχο με σκοπό την απόκτηση 
λελογισμένης διασφάλισης για το εάν οι οικονομικές καταστάσεις είναι απαλλαγμένες από ουσιώδη ανακρίβεια. 
 

Ένας έλεγχος περιλαμβάνει τη διενέργεια διαδικασιών για την απόκτηση ελεγκτικών τεκμηρίων σχετικά με τα ποσά 
και τις γνωστοποιήσεις στις οικονομικές καταστάσεις. Οι επιλεγόμενες διαδικασίες βασίζονται στην κρίση του ελεγκτή, 
περιλαμβανομένης της εκτίμησης των κινδύνων ουσιώδους ανακρίβειας των οικονομικών καταστάσεων, είτε οφείλεται σε 
απάτη είτε σε λάθος. Κάνοντας αυτές τις εκτιμήσεις κινδύνων, ο ελεγκτής λαμβάνει υπόψη του τις εσωτερικές δικλίδες 
που σχετίζονται με την κατάρτιση οικονομικών καταστάσεων της οντότητας που δίνουν αληθινή και δίκαιη εικόνα με 
σκοπό το σχεδιασμό ελεγκτικών διαδικασιών κατάλληλων για τις περιστάσεις, αλλά όχι με σκοπό την έκφραση γνώμης 
επί της αποτελεσματικότητας των εσωτερικών δικλίδων της οντότητας. Ο έλεγχος περιλαμβάνει επίσης την αξιολόγηση 
της καταλληλότητας των λογιστικών πολιτικών που χρησιμοποιήθηκαν και του λελογισμένου των λογιστικών εκτιμήσεων 
που έγιναν από το Διοικητικό Συμβούλιο, καθώς και την αξιολόγηση της συνολικής παρουσίασης των οικονομικών 
καταστάσεων. 
 
Πιστεύουμε ότι τα ελεγκτικά τεκμήρια που έχουμε αποκτήσει είναι επαρκή και κατάλληλα για να παράσχουν βάση για την 
ελεγκτική μας γνώμη. 
 
Γνώμη  
 

Κατά τη γνώμη μας, οι οικονομικές καταστάσεις δίνουν αληθινή και δίκαιη εικόνα της χρηματοοικονομικής θέσης της 
Trust International Insurance Company (Cyprus) Limited στις 31 Δεκεμβρίου 2014, και της χρηματοοικονομικής της 
επίδοσης και των ταμειακών ροών της για το έτος που έληξε την ημερομηνία αυτή σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα 
Χρηματοοικονομικής Αναφοράς όπως αυτά υιοθετήθηκαν από την Ευρωπαϊκή Ένωση και τις απαιτήσεις του περί 
Εταιριών Νόμου της Κύπρου, Κεφ. 113. 
 
Έκθεση επί Άλλων Νομικών   
 
Σύμφωνα με τις απαιτήσεις του περί Ελεγκτών και Υποχρεωτικών Ελέγχων των Ετήσιων και των Ενοποιημένων 
Λογαριασμών Νόμου του 2009 και 2014, αναφέρουμε τα πιο κάτω: 

 Έχουμε πάρει όλες τις πληροφορίες και εξηγήσεις που θεωρήσαμε αναγκαίες για σκοπούς του ελέγχου μας. 

 Κατά τη γνώμη μας, έχουν τηρηθεί από την Εταιρία κατάλληλα λογιστικά βιβλία, καθόσον φαίνεται από την εξέταση 
των βιβλίων αυτών. 

 Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας συμφωνούν με τα λογιστικά βιβλία. 

 Κατά τη γνώμη μας και από όσα καλύτερα έχουμε πληροφορηθεί και σύμφωνα με τις εξηγήσεις που μας δόθηκαν, 
οι οικονομικές καταστάσεις παρέχουν τις απαιτούμενες από τον περί Εταιριών Νόμο της Κύπρου, Κεφ. 113, 
πληροφορίες με τον απαιτούμενο τρόπο. 

 Κατά τη γνώμη μας, οι πληροφορίες που δίνονται στην έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου στις σελίδες 8 μέχρι 15 
συνάδουν με τις οικονομικές καταστάσεις. 

 
Άλλο Θέμα   
 

Αυτή η έκθεση, περιλαμβανομένης και της γνώμης, ετοιμάστηκε για τα μέλη της Εταιρίας ως σώμα και μόνο σύμφωνα 
με το Άρθρο 34 του περί Ελεγκτών και Υποχρεωτικών Ελέγχων των Ετήσιων και των Ενοποιημένων Λογαριασμών 
Νόμου του 2009 και 2013 και για κανένα άλλο σκοπό. Δίνοντας αυτή τη γνώμη δεν αποδεχόμαστε ή αναλαμβάνουμε 
ευθύνη για οποιοδήποτε άλλο σκοπό ή προς οποιοδήποτε άλλο πρόσωπο στη γνώση του οποίου αυτή η έκθεση 
δυνατόν να περιέλθει. 
 
ΣΑΒΒΑΣ ΠΕΝΤΑΡΗΣ, 
Εγκεκριμένος Λογιστής και Εγγεγραμμένος Ελεγκτής 
εκ μέρους και για λογαριασμό της 
 
Ernst & Young Cyprus Limited 
Εγκεκριμένοι Λογιστές και Εγγεγραμμένοι Ελεγκτές 
 
Λευκωσία  
22 Απριλίου 2015 
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ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 
για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2014 
  2014  2013 
  Ευρώ  Ευρώ 
     
Μικτά δεδουλευμένα ασφάλιστρα   58.103.496  58.120.340 
Μερίδιο αντασφαλιστών στα μικτά δεδουλευμένα 
ασφάλιστρα 

  
(40.246.074) 

  
(42.885.372) 

     
Καθαρά δεδουλευμένα ασφάλιστρα  17.857.422  15.234.968 
     
Έσοδα από δικαιώματα και προμήθειες    10.824.886  8.715.128 
Αναβαλλόμενα έξοδα κτήσης  188.588  162.960 
Εισόδημα από επενδύσεις    89.719  93.527 
Άλλα έσοδα ασφαλιστικών εργασιών   249.112  62.410 

     
Σύνολο εσόδων ασφαλιστικών εργασιών   29.209.727  24.268.993 

     
Μικτές πληρωμές σε ασφαλισμένους  (20.299.861)  (15.758.650) 
Μερίδιο αντασφαλιστών στις πληρωμές σε ασφαλισμένους   11.785.186  8.919.410 
Μικτή μεταβολή στις υποχρεώσεις ασφαλιστηρίων 
συμβολαίων   

 
24.857 

 
(598.953) 

Μερίδιο αντασφαλιστών στη μεταβολή στις υποχρεώσεις 
ασφαλιστηρίων συμβολαίων      

 
(1.865.981) 

 
(1.404.357) 

Μεταβολή πρόβλεψης για κινδύνους σε ισχύ  -  - 
Έξοδα από προμήθειες, εκπτώσεις και άμεσα έξοδα  (13.828.122)  (11.586.427) 
Δαπάνες διαχείρισης ασφαλιστικών εργασιών   (5.447.537)  (4.773.336) 
Έξοδα χρηματοδότησης  (156.641)  (23.653) 

     
Σύνολο εξόδων ασφαλιστικών εργασιών  (29.788.099)  (25.225.966) 

     
Καθαρά έξοδα ασφαλιστικών εργασιών  (578.372)  (956.973) 
Άλλα έσοδα  4.456.298  3.399.175 
Άλλα λειτουργικά και διοικητικά έξοδα  (156.357)  (372.038) 

     
Κέρδος πριν από το φόρο εισοδήματος  3.721.569  2.070.164 
Φόρος εισοδήματος  (196.809)  196.809 

     
Καθαρό κέρδος  3.524.760  2.266.973 
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ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 
στις 31 Δεκεμβρίου 2014 
  2014 2013 
  Ευρώ Ευρώ 
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ     
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία    
Ακίνητα και εξοπλισμός   11.362.329 5.644.727 
Άυλα περιουσιακά στοιχεία  638.572 668.468 
Αναβαλλόμενη φορολογία  - 196.809 

 
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία 

  
 12.000.901 

 
6.510.004 

Επενδύσεις διαθέσιμες προς πώληση  8.595.711 9.433.565 
Επενδύσεις στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων  43.476 34.376 
Μερίδιο αντασφαλιστών στις υποχρεώσεις ασφαλιστηρίων 

συμβολαίων 
 

39.868.181 32.624.937 
Αναβαλλόμενα έξοδα κτήσης   1.962.514 1.773.926 
Τρεχούμενοι λογαριασμοί με αντασφαλιστές  3.036.362 1.753.212 
Εισπρακτέα από συνδεδεμένες εταιρίες  18.857.252 13.407.645 
Ασφάλιστρα εισπρακτέα  11.939.580 10.968.479 
Άλλοι χρεώστες και προπληρωμές  4.387.313 648.613 
Μετρητά στο ταμείο και σε τράπεζες  11.230.826 8.625.052 
    

ΣΥΝΟΛΟ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ  111.922.116 85.779.809 

 
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 

   

Κεφάλαια και αποθεματικά     
Μετοχικό κεφάλαιο   8.223.684 8.223.684 
Συνεισφορά στο κεφάλαιο από μητρική εταιρία  1.040.385 1.040.385 
Αποθεματικό επανεκτίμησης επενδύσεων  (600.301) (627.621) 
Αποθεματικό επανεκτίμησης ακινήτων  3.701.291 3.229.342 
Συναλλαγματικές διαφορές  790.355 (933.259) 
Αδιανέμητα κέρδη  15.167.953 11.643.193 

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων  28.323.367 22.575.724 

 
Μη τρέχουσες υποχρεώσεις 
Προεισπραγμένα εισοδήματα 

  
 

1.874.085 

 
 

1.402.993 
Δάνεια   2.546.041 - 

  4.420.126 1.402.993 

    
Τρέχουσες υποχρεώσεις    
Υποχρεώσεις ασφαλιστηρίων συμβολαίων  55.773.075 45.660.719 
Τρεχούμενοι λογαριασμοί με αντασφαλιστές  7.806.806 7.112.232 
Οφειλές σε συνδεδεμένες εταιρίες  6.178.878 2.392.615 
Άλλοι πιστωτές και δεδουλευμένα έσοδα  8.934.908 6.635.526 
Δάνεια  484.956 - 

  79.178.623 61.801.092 

    
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ  111.922.116 85.779.809 

 
  
Mehran Eftekhar -  Διοικητικός Σύμβουλος 
Χρίστος Χριστοδούλου -  Διοικητικός Σύμβουλος/ Α΄ Εκτελεστικός Διευθυντής 

 



 

  

Αριθμός 3788 

COMMERCIAL GENERAL INSURANCE LIMITED 

___________ 

Δημοσίευση σύμφωνα με τον Κανονισμό 22(2) των περί της Ασκήσεως Ασφαλιστικών Εργασιών και Άλλων Συναφών 
Θεμάτων Κανονισμών του 2002 – 2009 

ΕΚΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

1. Το Διοικητικό Συμβούλιο παρουσιάζει την έκθεσή του μαζί με τις ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας 
για το έτος που έληξε την 31

η
 Δεκεμβρίου 2014. 

Κύριες δραστηριότητες 

2. Η κύρια δραστηριότητα της Εταιρείας, που δεν έχει αλλάξει από τον προηγούμενο χρόνο, είναι η διεξαγωγή 
εργασιών στον ασφαλιστικό τομέα γενικού κλάδου, περιλαμβανομένων τοκοφόρων επενδύσεων. 

Ανασκόπηση των εξελίξεων, της τρέχουσας κατάστασης και της επίδοσης των δραστηριοτήτων της Εταιρείας 

3. Το έντονο ανταγωνιστικό περιβάλλον και η συρρίκνωση της εμπορικής δραστηριότητας λόγω της επιδείνωσης της 
οικονομικής κρίσης επικράτησαν στην ασφαλιστική αγορά κατά τη διάρκεια του 2014.  Ο κύκλος εργασιών της Εταιρείας 
ανήλθε στα €10.449.447 (2013: €11.146.389) και το κέρδος μετά τη φορολογία ανήλθε στις €263.599 (2013: ζημιά 
€1.546.083).   Μετά την αναπροσαρμογή για τα άλλα εισοδήματα του έτους που ανήλθαν σε ζημιά €29.333 για το 2014 
(2013: ζημιά €69.679), το συνολικό κέρδος για το έτος ανήλθε στις €234.266 (2013: συνολική ζημιά €1.615.762).  

Κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες 

4. Οι κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες που αντιμετωπίζει η Εταιρεία παρουσιάζονται στις Σημειώσεις 3 και 4 των 
οικονομικών καταστάσεων. 

Προβλεπόμενη εξέλιξη της Eταιρείας 

5. Η Εταιρεία αναγνωρίζει τις αρνητικές οικονομικές εξελίξεις που έχουν διαμορφωθεί κατά το υπό επισκόπηση έτος, 
και αναμένει ότι αυτές θα συνεχιστούν για τουλάχιστον το επόμενο έτος. Αυτές επηρεάζουν αρνητικά τον τομέα της 
ανάπτυξης εργασιών της Εταιρείας.  Η Εταιρεία επεξεργάζεται μια σειρά από μέτρα με στόχο την άμβλυνση των 
αρνητικών αυτών επιπτώσεων και την περαιτέρω ανάπτυξη της Εταιρείας. 

Αποτελέσματα 

6. Τα αποτελέσματα της Εταιρείας για το έτος παρουσιάζονται στις σελίδες 6 και 7. Το καθαρό κέρδος για το έτος 
μεταφέρεται στα αποθεματικά. 

Μερίσματα 

7. Κατά τη διάρκεια του έτους 2014 το Διοικητικό Συμβούλιο δεν έχει προτείνει ενδιάμεσο μέρισμα. 

Μετοχικό κεφάλαιο 

8. Δεν υπήρχαν αλλαγές στο μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας.   

Διοικητικό Συμβούλιο 

9. Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου την 31
η
 Δεκεμβρίου 2014 και την ημερομηνία αυτής της έκθεσης 

παρουσιάζονται στη σελίδα 1.  Όλοι τους ήταν μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου για ολόκληρο το έτος 2014.  Σύμφωνα 
με το Καταστατικό της Εταιρείας, δεν υπάρχει υποχρέωση για εκ περιτροπής αποχώρηση των μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου και συνεπώς όλοι παραμένουν στη θέση τους. 

10. Δεν υπήρχαν αλλαγές στην κατανομή των αρμοδιοτήτων ή στην αμοιβή των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
εκτός από αυτές που αναφέρονται στη Σημείωση 23 (α (i)) σε σχέση με την αμοιβή των μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου. 

Γεγονότα μεταγενέστερα του ισολογισμού 

11. Δεν υπήρξαν σημαντικά γεγονότα μεταγενέστερα του ισολογισμού που να έχουν σχέση με την κατανόηση των 
οικονομικών καταστάσεων. 

Υποκαταστήματα 

12. Η Εταιρεία δεν λειτουργούσε μέσω οποιωνδήποτε υποκαταστημάτων κατά τη διάρκεια του έτους. 

Ανεξάρτητοι Ελεγκτές 

13. Οι Ανεξάρτητοι ελεγκτές, PricewaterhouseCoopers Limited, έχουν εκδηλώσει επιθυμία να συνεχίσουν να 
παρέχουν τις υπηρεσίες τους.  Ψήφισμα που να εξουσιοδοτεί τους Συμβούλους να καθορίσουν την αμοιβή τους θα  
κατατεθεί στην Ετήσια Γενική Συνέλευση. 

 

Με Εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ Χ. ΑΡΤΕΜΗΣ, 

Πρόεδρος 

Λευκωσία, 25 Μαΐου 2015 
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ΕΚΘΕΣΗ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΠΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ COMMERCIAL GENERAL INSURANCE LIMITED 

Έκθεση επί των οικονομικών καταστάσεων 

Έχουμε ελέγξει τις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας Commercial General Insurance 
Limited (η «Εταιρεία»), οι οποίες αποτελούνται από τον ισολογισμό στις 31 Δεκεμβρίου 2014, τις καταστάσεις 
λογαριασμού αποτελεσμάτων, συνολικών εισοδημάτων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών του έτους που 
έληξε την ημερομηνία αυτή, καθώς και περίληψη σημαντικών λογιστικών πολιτικών και λοιπές επεξηγηματικές 
πληροφορίες. 

Ευθύνη του Διοικητικού Συμβουλίου για τις οικονομικές καταστάσεις 

Το Διοικητικό Συμβούλιο είναι υπεύθυνο για την κατάρτιση οικονομικών καταστάσεων που δίνουν αληθινή και δίκαιη 
εικόνα σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς όπως αυτά υιοθετήθηκαν από την Ευρωπαϊκή 
Ένωση και τις απαιτήσεις του περί Εταιρειών Νόμου της Κύπρου, Κεφ. 113, και για εκείνες τις εσωτερικές δικλίδες που 
το Διοικητικό Συμβούλιο καθορίζει ως απαραίτητες ώστε να καθίσταται δυνατή η κατάρτιση οικονομικών καταστάσεων 
απαλλαγμένων από ουσιώδες σφάλμα, οφειλομένου είτε σε απάτη είτε σε λάθος. 

Ευθύνη του ελεγκτή 

Η δική μας ευθύνη είναι να εκφράσουμε γνώμη επί αυτών των οικονομικών καταστάσεων με βάση τον έλεγχό μας.  
Διενεργήσαμε τον έλεγχό μας σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου.  Τα Πρότυπα αυτά απαιτούν να 
συμμορφωνόμαστε με κανόνες δεοντολογίας καθώς και να σχεδιάζουμε και διενεργούμε τον έλεγχο με σκοπό την 
απόκτηση λελογισμένης διασφάλισης για το εάν οι οικονομικές καταστάσεις είναι απαλλαγμένες από ουσιώδες σφάλμα. 

Ο έλεγχος περιλαμβάνει τη διενέργεια διαδικασιών για την απόκτηση ελεγκτικών τεκμηρίων σχετικά με τα ποσά και 
τις γνωστοποιήσεις στις οικονομικές καταστάσεις.  Οι επιλεγόμενες διαδικασίες βασίζονται στην κρίση του ελεγκτή, 
περιλαμβανομένης της εκτίμησης των κινδύνων ουσιώδους σφάλματος των οικονομικών καταστάσεων, οφειλομένου είτε 
σε απάτη είτε σε λάθος.  Κατά τη διενέργεια αυτών των εκτιμήσεων κινδύνων, ο ελεγκτής εξετάζει τις εσωτερικές δικλίδες 
που σχετίζονται με την κατάρτιση οικονομικών καταστάσεων της οντότητας που δίνουν αληθινή και δίκαιη εικόνα με 
σκοπό το σχεδιασμό ελεγκτικών διαδικασιών κατάλληλων για τις περιστάσεις, αλλά όχι με σκοπό την έκφραση γνώμης 
επί της αποτελεσματικότητας των εσωτερικών δικλίδων της οντότητας.  Ο έλεγχος περιλαμβάνει επίσης την αξιολόγηση 
της καταλληλότητας των λογιστικών πολιτικών που χρησιμοποιήθηκαν και του λελογισμένου των λογιστικών εκτιμήσεων 
που έγιναν από το Διοικητικό Συμβούλιο, καθώς και την αξιολόγηση της συνολικής παρουσίασης των οικονομικών 
καταστάσεων. 

Πιστεύουμε ότι τα ελεγκτικά τεκμήρια που έχουμε αποκτήσει είναι επαρκή και κατάλληλα για να παράσχουν βάση για 
την ελεγκτική μας γνώμη. 

Γνώμη 

Κατά τη γνώμη μας, οι οικονομικές καταστάσεις δίνουν αληθινή και δίκαιη εικόνα της χρηματοοικονομικής θέσης της 
μητρικής εταιρείας Commercial General Insurance Limited στις 31 Δεκεμβρίου 2014, και της χρηματοοικονομικής της 
επίδοσης και των ταμειακών ροών της για το έτος που έληξε την ημερομηνία αυτή σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα 
Χρηματοοικονομικής Αναφοράς όπως αυτά υιοθετήθηκαν από την Ευρωπαϊκή Ένωση και τις απαιτήσεις του περί 
Εταιρειών Νόμου της Κύπρου, Κεφ. 113. 

Έκθεση επί άλλων νομικών απαιτήσεων 

Σύμφωνα με τις απαιτήσεις του περί Ελεγκτών και Υποχρεωτικών Ελέγχων των Ετήσιων και των Ενοποιημένων 
Λογαριασμών Νόμου του 2009 και 2013, αναφέρουμε τα πιο κάτω: 

 Έχουμε πάρει όλες τις πληροφορίες και εξηγήσεις που θεωρήσαμε αναγκαίες για σκοπούς του ελέγχου μας. 

 Κατά τη γνώμη μας, έχουν τηρηθεί από την Εταιρεία κατάλληλα λογιστικά βιβλία, στην έκταση που φαίνεται από 
την εξέταση από εμάς αυτών των βιβλίων.  

 Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας συμφωνούν με τα λογιστικά βιβλία. 

 Κατά τη γνώμη μας και από όσα καλύτερα έχουμε πληροφορηθεί και σύμφωνα με τις εξηγήσεις που μας 
δόθηκαν, οι οικονομικές καταστάσεις παρέχουν τις απαιτούμενες από τον περί Εταιρειών Νόμο της Κύπρου, 
Κεφ. 113, πληροφορίες με τον απαιτούμενο τρόπο. 

 Κατά τη γνώμη μας, οι πληροφορίες που δίνονται στην έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου συνάδουν με τις 
οικονομικές καταστάσεις. 

Άλλο θέμα 

Αυτή η έκθεση, περιλαμβανομένης και της γνώμης, ετοιμάστηκε για τα μέλη της Εταιρείας ως σώμα και μόνο 
σύμφωνα με το Άρθρο 34 του περί Ελεγκτών και Υποχρεωτικών Ελέγχων των Ετήσιων και των Ενοποιημένων 
Λογαριασμών Νόμου του 2009 και 2013 και για κανένα άλλο σκοπό.  Δίνοντας αυτή τη γνώμη δεν αποδεχόμαστε ή 
αναλαμβάνουμε ευθύνη για οποιονδήποτε άλλο σκοπό ή προς οποιοδήποτε άλλο πρόσωπο στη γνώση του οποίου αυτή 
η έκθεση δυνατόν να περιέλθει. 

 

ΑΝΔΡΟΥΛΛΑ Σ. ΠΗΤΤΑ, 

Εγκεκριμένος Λογιστής και Εγγεγραμμένος Ελεγκτής 

εκ μέρους και για λογαριασμό της PricewaterhouseCoopers Limited 

Εγκεκριμένοι Λογιστές και Εγγεγραμμένοι Ελεγκτές 

Λευκωσία, 25 Μαΐου 2015 
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ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΣΤΙΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2014 

 

  2014 
€ 

Μεικτά ασφάλιστρα…………………………………………………………………………..…………………...  10.449.447 
Αντασφαλίσεις……………………………………………………………………………………………………..  (2.608.134) 

Καθαρά ασφάλιστρα…………………………………………………………………………………..………..  7.841.313 

Μεταφορά στα μη κερδηθέντα ασφάλιστρα…………………………………………………………………….       399.172 

Καθαρά κερδηθέντα ασφάλιστρα………………………………………………………………………...…..  8.240.485 

   
Μεικτές απαιτήσεις……………………………………………………………………………………………......  (4.716.422) 
Απαιτήσεις που ανακτήθηκαν από αντασφαλιστές……………………………………………………………  242.475 

Καθαρές απαιτήσεις………………………………………………………………………………………...…..  (4.473.947) 

   
Έξοδα για την απόκτηση ασφαλιστηρίων συμβολαίων……………………………………………………….  (1.471.216) 
Έξοδα προώθησης και διοικητικά έξοδα……………………………………………………………………….  (2.772.212) 

Έξοδα λειτουργίας………………………………………………………………………………………………  (4.243.428) 

   
Αποτέλεσμα γενικού κλάδου……………………………………………………………………………….....      (476.890) 

   
Εισόδημα από επενδύσεις και άλλα έσοδα………………………………………………………………...  192.932 

  (283.958) 

Καθαρό κέρδος δίκαιης αξίας από χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που αποτιμώνται σε 
δίκαιη αξία μέσω των αποτελεσμάτων……………………………………………………………………….. 

 
548.524 

 
Κέρδος πριν τη φορολογία…………………………………………………………………………………… 

 
264.566 

Φορολογία………………………………………………………………………………………………………....             (967) 

   

Κέρδος για το έτος…………………………………………………………………………….........................  263.599 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΣΤΙΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2014 

 

  2014 
€ 

Κέρδος για το έτος…………………………………………………………………………….........................  263.599 

   
Άλλα συνολικά εισοδήματα για το έτος:   

Στοιχεία που δεν θα αναταξινομηθούν στην κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων   
Μεταβολή σε γη και κτίρια ……………………………………………………………………………………….  (32.985) 

   
Στοιχεία που μπορεί μετέπειτα να αναταξινομηθούν στην κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων   

Μεταβολή στη δίκαιη αξία χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων διαθέσιμων προς πώληση….           3.652 

   

Άλλα συνολικά εισοδήματα για το έτος, μετά τη φορολογία…………………………………………….        (29.333) 

Συνολικό κέρδος για το έτος…………………………………………………………………………………..  234.266 
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ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΤΙΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2014 

 

   
2014 

€ 
Περιουσιακά στοιχεία   
Ακίνητα, εγκαταστάσεις και εξοπλισμός……………………………………………………………….………..  1.537.307 
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση…………………………………....….  32.751 
Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία που αποτιμώνται σε δίκαιη αξία μέσω των αποτελεσμάτων..  11.204.073 
Αναβαλλόμενα έξοδα κτήσης ασφαλιστικών συμβολαίων……………………………………………….......  1.349.693 
Εισπρακτέα και προπληρωμές……………………………………………………………………………….....  4.028.745 
Μερίδιο αντασφαλιστών στα ασφαλιστικά συμβόλαια ………………………………………………………..  1.249.200 
Μετρητά και καταθέσεις στην Τράπεζα …………………………………………………………………..........  1.525.575 

   
Σύνολο περιουσιακών στοιχείων………………………………………………………………………….…….  20.927.344 

   
   
Ίδια κεφάλαια και υποχρεώσεις   
Κεφάλαιο και αποθεματικά   
Μετοχικό κεφάλαιο………………………………………………………………………………………………..  4.000.000 
Αποθεματικά δίκαιης αξίας και άλλα αποθεματικά…………………………………………………………….  957.406 
Κέρδη που κρατήθηκαν…………………………………………………………………………………………..  5.485.814 

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων……………………………………………………………………………………….  10.443.220 

   
Υποχρεώσεις    
Ασφαλιστικά συμβόλαια…………………………………………………………………………………………..  9.270.436 
Μερίδιο αντασφαλιστών στα αναβαλλόμενα έξοδα κτήσης ασφαλιστικών συμβολαίων………………….  311.968 
Πιστωτές και άλλα πληρωτέα…………………………………………………………………………………….  751.867 
Αναβαλλόμενη φορολογία………………………………………………………………………………………..  145.180 
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις………………………………………………………………………….        4.673 

Σύνολο υποχρεώσεων.............................................................................................................................  10.484.124 

   
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων............................................................................................  20.927.344 

 

     Την 25η Μαΐου 2015 το Διοικητικό Συμβούλιο της Commercial General Insurance Limited ενέκρινε αυτές τις 
οικονομικές καταστάσεις για έκδοση. 

 

Ανδρέας Χ. Αρτέμης        Κωνσταντίνος Π. Δεκατρής  

Πρόεδρος         Διευθύνων Σύμβουλος Ομίλου 

 

Οι σημειώσεις μπορούν να επιθεωρηθούν στην Υπηρεσία Ελέγχου Ασφαλιστικών Εταιρειών 
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Αριθμός 3789 

Υ∆ΡΟΓΕΙΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ( ΚΥΠΡΟΥ ) ΛΙΜΙΤΕ∆ 

ΕΚΘΕΣΗ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΣΤΙΣ 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2014 
______________ 

Δημοσίευση σύμφωνα με τον Κανονισμό 22(2) των περί της Ασκήσεως Ασφαλιστικών Εργασιών  
και Άλλων Συναφών Θεμάτων Κανονισμών του 2002-2004 

ΕΚΘΕΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Υδρόγειος Ασφαλιστική Εταιρεία (Κύπρου) Λτδ  (η ‘Εταιρεία’) υποβάλλει στα μέλη την 
Ετήσια Έκθεσή του μαζί με τις ελεγμένες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 
2014. 

ΣΥΣΤΑΣΗ  

Η Υδρόγειος Ασφαλιστική Εταιρεία (Κύπρου) Λτδ (η ‘Εταιρεία’) συστάθηκε στην Κύπρο στις 16 Ιουλίου 2002 ως 
ιδιωτική εταιρεία περιορισμένης ευθύνης σύμφωνα με τις πρόνοιες του περί Εταιρειών Νόμου της Κύπρου, Κεφ. 113. 

ΚΥΡΙΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ  

Οι κύριες δραστηριότητες της Εταιρείας είναι η προσφορά γενικών ασφαλειών όλων των κατηγοριών. 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ  

Τα οικονομικά αποτελέσματα της Εταιρείας για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2014 παρουσιάζονται στη 
σελίδα 6 των οικονομικών καταστάσεων. Το κέρδος για το έτος που αναλογεί στους ιδιοκτήτες ανέρχεται σε €457.801 
(2013: €37.725).  

ΕΞΕΤΑΣΗ ΤΩΝ ΕΞΕΛΙΞΕΩΝ, ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΠΙΔΟΣΕΩΝ ΤΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

Η οικονομική κατάσταση της Εταιρείας όπως παρουσιάζεται στις οικονομικές καταστάσεις θεωρείται ικανοποιητική. 

ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΑ  

Τα εισοδήματα της Εταιρείας για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2014 ανήλθαν σε €9.032.594                              
(2013: €7.667.926). 

ΜΕΡΙΣΜΑΤΑ  

Στις 31 Δεκεμβρίου 2014 η Εταιρεία σε Γενική Συνέλευση ενέκρινε την πληρωμή τελικού μερίσματος ύψους €500.000 
από τα κέρδη του έτους 2012. (2013: €695.000 από τα κέρδη του έτους 2011). 

ΚΥΡΙΟΤΕΡΟΙ ΚΙΝΔΥΝΟΙ ΚΑΙ ΑΒΕΒΑΙΟΤΗΤΕΣ   

Οι κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες που αντιμετωπίζει η Εταιρεία και οι ενέργειες που λαμβάνει για διαχείρισή 
τους, αναφέρονται στη σημείωση 27 των οικονομικών καταστάσεων. 

ΜΕΛΛΟΝΤΙΚΕΣ ΕΞΕΛΙΞΕΙΣ  

Το Διοικητικό Συμβούλιο δεν αναμένει σημαντικές αλλαγές στις δραστηριότητες της Εταιρείας για το προβλεπτό 
μέλλον. 

ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ  

Δεν υπήρξαν μεταβολές στο μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας κατά τη διάρκεια του υπό εξέταση έτους.  

ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ  

Η Εταιρεία διατηρεί υποκαταστήματα στη Λευκωσία, Λάρνακα (Πύλα και Ορμήδεια), Πάφο και Παραλίμνι. 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου στις 31 Δεκεμβρίου 2014 και κατά την ημερομηνία της παρούσας έκθεσης 
παρουσιάζονται στη σελίδα 1.  

Στις 5 Σεπτεμβρίου 2014 το διοικητικό συμβούλιο αποφάσισε τον διορισμό του κύριου Παύλου Κασκαρέλη και του 
κύριου Λούκα Κορομπίλη στο διοικητικό συμβούλιο της εταιρείας.  Επίσης, στις 22 Δεκεμβρίου 2014, το διοικητικό 
συμβούλιο αποφάσισε τον διορισμό της κυρίας Ελισάβετ Κασκαρέλη ως βοηθού γραμματέα. 

ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ  

Δεν υπήρξαν σημαντικά γεγονότα μετά την περίοδο αναφοράς που να έχουν σχέση με την κατανόηση των 
οικονομικών καταστάσεων.   

ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΜΕ ΣΥΓΓΕΝΙΚΑ ΜΕΡΗ  

Γνωστοποιούνται στη σημείωση 26 των οικονομικών καταστάσεων. 

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ  

Οι ανεξάρτητοι ελεγκτές της Εταιρείας, KPMG Limited, εκδήλωσαν επιθυμία να εξακολουθήσουν να προσφέρουν τις 
υπηρεσίες τους. Ψήφισμα που να εξουσιοδοτεί το Διοικητικό Συμβούλιο να καθορίσει την αμοιβή τους θα κατατεθεί στην 
Ετήσια Γενική Συνέλευση.  

Με εντολή του Διοικητικού Συμβουλίου, 
ΚΕΝΔΕΑΣ ΣΕΡΓΗΣ, 

Γραμματέας. 
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ΕΚΘΕΣΗ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΩΝ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΠΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ  Υ∆ΡΟΓΕΙΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ( ΚΥΠΡΟΥ) ΛΙΜΙΤΕ∆ 

Έκθεση επί των οικονομικών καταστάσεων  

Έχουμε ελέγξει τις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις της Υδρόγειος Ασφαλιστική Εταιρεία (Κύπρου) Λτδ (η 
‘Εταιρεία’) στις σελίδες 6 μέχρι 51 οι οποίες αποτελούνται από την κατάσταση οικονομικής θέσης στις 31 Δεκεμβρίου 
2014, και τις καταστάσεις αποτελεσμάτων και λοιπών συνολικών εσόδων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και των ταμειακών 
ροών για το έτος που έληξε την ημερομηνία αυτή, καθώς και περίληψη σημαντικών λογιστικών πολιτικών και λοιπές 
επεξηγηματικές πληροφορίες. 

Ευθύνη του Διοικητικού Συμβουλίου για τις οικονομικές καταστάσεις   

Το Διοικητικό Συμβούλιο είναι υπεύθυνο για την κατάρτιση οικονομικών καταστάσεων που δίνουν αληθινή και δίκαιη 
εικόνα σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς όπως αυτά υιοθετήθηκαν από την Ευρωπαϊκή 
Ένωση και τις απαιτήσεις του περί Εταιρειών Νόμου της Κύπρου, Κεφ. 113, και για εκείνες τις εσωτερικές δικλίδες που το 
Διοικητικό Συμβούλιο καθορίζει ως απαραίτητες ώστε να καθίσταται δυνατή η κατάρτιση οικονομικών καταστάσεων 
απαλλαγμένων από ουσιώδες σφάλμα, οφειλομένου είτε σε απάτη είτε σε λάθος. 

Ευθύνη των ελεγκτών   

Η δική μας ευθύνη είναι να εκφράσουμε γνώμη επί αυτών των οικονομικών καταστάσεων με βάση τον έλεγχό μας. 
Διενεργήσαμε τον έλεγχό μας σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου. Τα Πρότυπα αυτά απαιτούν να 
συμμορφωνόμαστε με κανόνες δεοντολογίας καθώς και να σχεδιάζουμε και διενεργούμε τον έλεγχο με σκοπό την 
απόκτηση λελογισμένης διασφάλισης για το εάν οι οικονομικές καταστάσεις είναι απαλλαγμένες από ουσιώδες σφάλμα. 

Ο έλεγχος περιλαμβάνει τη διενέργεια διαδικασιών για την απόκτηση ελεγκτικών τεκμηρίων σχετικά με τα ποσά και τις 
γνωστοποιήσεις στις οικονομικές καταστάσεις. Οι επιλεγόμενες διαδικασίες βασίζονται στην κρίση μας, 
περιλαμβανομένης της εκτίμησης των κινδύνων ουσιώδους σφάλματος των οικονομικών καταστάσεων, οφειλομένου είτε 
σε απάτη είτε σε λάθος. Κατά τη διενέργεια αυτών των εκτιμήσεων κινδύνων, εξετάζουμε τις εσωτερικές δικλίδες που 
σχετίζονται με την κατάρτιση οικονομικών καταστάσεων της οντότητας που δίνουν αληθινή και δίκαιη εικόνα με σκοπό το 
σχεδιασμό ελεγκτικών διαδικασιών κατάλληλων για τις περιστάσεις, αλλά όχι με σκοπό την έκφραση γνώμης επί της 
αποτελεσματικότητας των εσωτερικών δικλίδων της οντότητας. Ο έλεγχος περιλαμβάνει επίσης την αξιολόγηση της 
καταλληλότητας των λογιστικών πολιτικών που χρησιμοποιήθηκαν και του λελογισμένου των λογιστικών εκτιμήσεων που 
έγιναν από το Διοικητικό Συμβούλιο, καθώς και την αξιολόγηση της συνολικής παρουσίασης των οικονομικών 
καταστάσεων. 

Πιστεύουμε ότι τα ελεγκτικά τεκμήρια που έχουμε αποκτήσει είναι επαρκή και κατάλληλα για να παράσχουν βάση για  
την ελεγκτική μας γνώμη. 

Γνώμη  

Κατά τη γνώμη μας, οι οικονομικές καταστάσεις δίνουν αληθινή και δίκαιη εικόνα της οικονομικής θέσης της 
Υδρόγειος Ασφαλιστική Εταιρεία (Κύπρου) Λτδ στις 31 Δεκεμβρίου 2014, και της χρηματοοικονομικής της επίδοσης και 
των ταμειακών ροών της για το έτος που έληξε την ημερομηνία αυτή σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα 
Χρηματοοικονομικής Αναφοράς όπως αυτά υιοθετήθηκαν από την Ευρωπαϊκή Ένωση και τις απαιτήσεις του περί 
Εταιρειών Νόμου της Κύπρου, Κεφ. 113. 

Έκθεση επί άλλων νομικών απαιτήσεων   

Σύμφωνα με τις επιπρόσθετες απαιτήσεις των περί Ελεγκτών και Υποχρεωτικών Ελέγχων των Ετήσιων και 
Ενοποιημένων Λογαριασμών Νόμων του 2009 και 2013, αναφέρουμε τα πιο κάτω: 

• Έχουμε πάρει όλες τις πληροφορίες και εξηγήσεις που θεωρήσαμε αναγκαίες για σκοπούς του ελέγχου μας. 

• Κατά τη γνώμη μας, έχουν τηρηθεί από την Εταιρεία κατάλληλα λογιστικά βιβλία, στην έκταση που φαίνεται από την 
εξέταση από εμάς αυτών των βιβλίων. 

• Οι οικονομικές καταστάσεις της Εταιρείας συμφωνούν με τα λογιστικά βιβλία. 

• Κατά τη γνώμη μας και από όσα καλύτερα έχουμε πληροφορηθεί και σύμφωνα με τις εξηγήσεις που μας δόθηκαν, οι 
οικονομικές καταστάσεις παρέχουν τις απαιτούμενες από τον περί Εταιρειών Νόμο της Κύπρου, Κεφ. 113, 
πληροφορίες με τον απαιτούμενο τρόπο. 

• Κατά τη γνώμη μας, οι πληροφορίες που δίνονται στην έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου  στις σελίδες 2 μέχρι 3 
συνάδουν με τις οικονομικές καταστάσεις. 

Άλλο θέμα   

Αυτή η έκθεση, περιλαμβανομένης και της γνώμης, ετοιμάστηκε για τα μέλη της Εταιρείας ως σώμα και μόνο 
σύμφωνα με το Άρθρο 34 των περί Ελεγκτών και Υποχρεωτικών Ελέγχων των Ετήσιων και Ενοποιημένων Λογαριασμών 
Νόμων του 2009 και 2013 και για κανένα άλλο σκοπό. Δίνοντας αυτή τη γνώμη δεν αποδεχόμαστε ή αναλαμβάνουμε 
ευθύνη για οποιοδήποτε άλλο σκοπό ή προς οποιοδήποτε άλλο πρόσωπο στη γνώση του οποίου αυτή η έκθεση δυνατόν 
να περιέλθει. 

ΠΑΡΗΣ Σ. ΗΛΙΑ , BA (HONS), FCA, 
Εγκεκριμένος Λογιστής και Εγγεγραμμένος Ελεγκτής, 

εκ μέρους και για λογαριασμό της KPMG Limited, 
Εγκεκριμένοι Λογιστές και Εγγεγραμμένοι Ελεγκτές, 

Millennium Lion House, 
1 Γ. Αραδιπιώτη, 6016 Λάρνακα. 
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Υ∆ΡΟΓΕΙΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΥΠΡΟΥ) ΛΙΜΙΤΕ∆ 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟ∆ΩΝ 

Για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2014 

Για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2014 

  

                                                                                                                                                     Σημ.                 2014           2013 

                        €                € 

Πραγματοποιηθέντα μεικτά ασφάλιστρα    23(β)         9.032.594          7.667.926 

Αντασφαλίσεις         23(β)          (3.179.946)            (2.504.561) 

Καθαρά έσοδα από ασφάλιστρα                                      5.852.648    5.163.365 

Μεταφορά στα μη δεδουλευμένα ασφάλιστρα                                        (444.454)              (237.635) 

Καθαρά πραγματοποιηθέντα ασφάλιστρα                                       5.408.194    4.925.730 

Άλλα εισοδήματα    6               1.815.068    1.575.132 

Καθαρό κέρδος από επενδυτικές δραστηριότητες  7                  132.968       195.338 

Συνολικό εισόδημα                 7.356.230             6.696.200 

Μεικτές αποζημιώσεις                     23(α)        (3.993.133)   (2.358.900) 

Μερίδιο αντασφαλιστών στις μεικτές αποζημιώσεις                   23(α)          1.563.917                238.796 

Καθαρές αποζημιώσεις  5             (2.429.216)           (2.120.104) 

Προμήθειες πληρωτέες                                      (1.822.221)   (1.530.827) 

Διοικητικά και άλλα έξοδα                                                             9                (748.529)     (724.475) 

Κόστος προσωπικού       10             (1.165.503)     (950.689) 

Μεταφορά στα αναβαλλόμενα έσοδα / έξοδα απόκτησης                    46.178          7.036 

Αναπροσαρμογή εύλογης αξίας επενδυτικών ακινήτων 15                (514.850)     (964.911) 

Αποσβέσεις  14                (180.741)     (182.511) 

Καθαρά έξοδα χρηματοδότησης  11                  (26.903)       (29.297) 

Συνολικό έξοδα                (4.412.569)         (4.375.674) 

Κέρδος πριν από τη φορολογία                    514.445      200.422 

Φορολογία  12                  (56.644)             (162.697) 

Κέρδος έτους                      457.801                37.725 

                                                                            

Λοιπά συνολικά (έξοδα) / έσοδα    

Αναπροσαρμογή στην εύλογη αξία γης και κτιρίων                  (17.334)      (62.000) 

Αναβαλλόμενη φορολογία στην πρόσθετη απόσβεση 

   λόγω επανεκτίμησης                 22                    2.017                2.281 

Αναβαλλόμενη φορολογία στην επανεκτίμηση γης και κτιρίων  22                     2.167                    7.750 

 

Λοιπά συνολικά (έξοδα) / έσοδα                   (13.150)       (51.969) 

 

Συνολικά έσοδα / (έξοδα) έτους                   444.651        (14.244) 

  

Οι οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο στις 8 Μαΐου 2015. 

Οι σημειώσεις στις σελίδες 11 μέχρι 51 αποτελούν μέρος αυτών των οικονομικών καταστάσεων. 

Εκδοθέν Μετοχικό Κεφάλαιο Εταιρείας €6,000,000 Υδρόγειος Ασφαλιστική Εταιρεία. 

Διεύθυνση: Υdrogios House, Λεωφόρος Τάσου Παπαδόπουλου, Ταχ. Διευθ.: Τ.Θ. 40378 6303 Λάρνακα. 

Τηλέφωνα: 24-200800, Φαξ: 24-828299. Ηλεκτρονική Διεύθυνση: ydrogios@cytanet.com.cy 
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Υ∆ΡΟΓΕΙΟΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΚΥΠΡΟΥ) ΛΙΜΙΤΕ∆ 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 

Στις 31 Δεκεμβρίου 2014 

   Σημ.          2014          2013 

     €  € 

Ενεργητικό    

Ακίνητα, εγκαταστάσεις και εξοπλισμός    14   1.779.502    1.746.511 

Ακίνητα για επένδυση    15   4.580.150    5.095.000 

Ασφαλιστικά και άλλα εισπρακτέα ποσά    16   3.056.015    2.596.639 

Χρηματοοικονομικά στοιχεία που αποτιμούνται  

   σε εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων    17   1.747.008       267.694 

Μερίδιο αντασφαλιστών στις απαιτήσεις και τεχνικά αποθέματα           18   1.345.074       806.555 

Φορολογία εισπρακτέα             25          7.960                   - 

Μετρητά και αντίστοιχα μετρητών    19    6.458.847     6.979.292 

Σύνολο ενεργητικού      18.974.556    17.491.691 

Ίδια κεφάλαια    

Μετοχικό κεφάλαιο    21    6.000.000      6.000.000 

Αποθεματικά        2.457.233      2.512.582 

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων        8.457.233      8.512.582 

Υποχρεώσεις    

Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις    22       285.758         370.804 

Ασφαλιστικά αποθέματα    23    8.026.971      6.496.047 

Τραπεζικά παρατραβήγματα    19                 -             1.459 

Ασφαλιστικές και άλλες υποχρεώσεις    24   2.200.651      2.061.136 

Οφειλόμενη φορολογία     25          3.943           49.663 

Σύνολο υποχρεώσεων    10.517.323       8.979.109 

Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων     18.974.556        7.491.691 

                       

Στις 8 Μαΐου 2015 το Διοικητικό Συμβούλιο της Υδρόγειος Ασφαλιστική Εταιρεία (Κύπρου) Λτδ εξουσιοδότησε την 
έκδοση αυτών των οικονομικών καταστάσεων.  
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Αριθμός 3790 

O ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113, ΑΡΘΡΟ 201 ΙΓ ΚΑΙ 365Α 
________ 

Δημοσίευση σχετικά με τη σκοπούμενη διασυνοριακή συγχώνευση μεταξύ της Κυπριακής Εταιρείας Butevant Limited 
(HE248984) από τη Λεμεσό (“η Απορροφώσα Εταιρεία”) και της εταιρείας Sandpiper, a.s. (ID No. 36 288 608) από τη 

Σλοβακία (“η Απορροφώμενη Εταιρεία”). 

Με την παρούσα δημοσίευση γνωστοποιούνται τα ακόλουθα: 

Η συγχώνευση με απορρόφηση της Απορροφώμενης Εταιρείας από την Απορροφώσα Εταιρεία πραγματοποιείται 
σύμφωνα με τις διατάξεις της Οδηγίας 2005/56/ΕΚ του Ευρωπαικού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της                              
26

ης
 Οκτωβρίου 2005, οι πρόνοιες της οποίας ενσωματώθηκαν στον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113 με τον περί 

Εταιρειών (Τροποποιητικό) (Αρ. 4) Νόμο του 2007 και στο Δίκαιο της Σλοβακίας με την τροποποίηση της Πράξης 
513/1991 του Εμπορικού Κώδικα της Σλοβακίας. 

Η συγχώνευση πραγματοποιείται με τη μεταβίβαση των στοιχείων του ενεργητικού και παθητικού της 
Απορροφώμενης Εταιρείας στην Απορροφώσα Εταιρεία. Σύμφωνα με το Κοινό Σχέδιο Διασυνοριακής Συγχώνευσης η 
εταιρεία Sandpiper, a.s. θα διαλυθεί και θα απορροφηθεί από και/ή θα συγχωνευθεί με την Butevant Limited χωρίς να 
τεθεί σε εκκαθάριση. 
 
  (Α) Μορφή, όνομα και εγγεγραμμένο γραφείο των υπό συγχώνευση εταιρειών. 
 
    (α) Απορροφώσα Εταιρεία 
 
       (i) Μορφή: Ιδιωτική εταιρεία περιορισμένης ευθύνης με μετοχές 
      (ii) Όνομα:  Butevant Limited 
     (ιιι) Εγγεγραμμένο Γραφείο: Αναγνωσταρά 1, Angela Building, διαμ. 5, 3076 Λεμεσός, Κύπρος  
 
    (β) Απορροφώμενη Εταιρεία 
 
      (i) Μορφή: Ιδιωτική εταιρεία (joint stock company - akciová spoločnosť) 

     (ii) Όνομα: Sandpiper, a.s. 

    (iii) Εγγεγραμμένο Γραφείο:  Veterná 17, 931 01 Šamorín, Σλοβακία 
 
   (B) Μητρώα στα οποία τα έγγραφα έχουν καταχωρηθεί. 
 
    (α) Στην περίπτωση της Απορροφώσας Εταιρείας (αριθμός εγγραφής HE248984): το τμήμα Εφόρου Εταιρειών και 

Επίσημου Παραλήπτη του Υπουργείου Εμπορίου, Βιομηχανίας και Τουρισμού, Λευκωσία, Κύπρος. 
 
    (β) Στην περίπτωση της Απορροφώμενης Εταιρείας: Το Εμπορικό Αρχείο του Δικαστηρίου της Trnava (Commercial 

Register held by the District Court Trnava), στη Σλοβακία, Section: Sa, File No.: 10523/T 
 
   (Γ) Μέτοχοι μειοψηφίας και δικαιώματα πιστωτών σε σχέση με κάθε μια των υπό συγχώνευση εταιρειών. 
 
     (α) Αναφορικά με πιστωτές, η Απορροφώσα Εταιρεία θα θεωρήσει όλους τους πιστωτές της Απορροφώμενης 

Εταιρείας ως δικούς της πιστωτές αναγνωρίζοντας, όλα τα χρέη και/ή απαιτήσεις που αφορούν την 
Απορροφώμενη Εταιρεία. Η Απορροφώσα Εταιρεία δεν έχει οποιουσδήποτε πιστωτές. 
 

    (β) Δεν υπάρχουν μετοχές με οποιαδήποτε ειδικά δικαιώματα στη Απορροφώμενη Εταιρεία και ως εκ τούτου δεν 
θα εκδωθούν οποιεσδήποτε μετοχές με ειδικά δικαιώματα στο μέτοχο μειοψηφίας της Απορροφώσας Εταιρείας. 
Ο τρόπος με τον οποίο ο μέτοχος μειοψηφίας της Απορροφώσας Εταιρείας θα ασκεί τα δικαιώματα του 
καθορίζεται από το Καταστατικό της Απορροφώσας Εταιρείας.  

Για σκοπούς οποιασδήποτε πληροφόρησης αναφορικά με την διασυνοριακή συγχώνευση και των πιο πάνω 
διευθετήσεων (συμπεριλαμβανομένων των επισυναπτόμενων τεκμηρίων και/ή παραρτημάτων που αναφέρονται στο 
σχέδιο συγχώνευσης) οποιοδήποτε ενδιαφερόμενο πρόσωπο δύναται να επικοινωνήσει χωρίς οποιαδήποτε επιβάρυνση 
με τους νομικούς συμβούλους της Απορροφώσας Εταιρείας, κ.κ. Μιχαηλίδης & Μιχαηλίδης, οδός Ρήγα Φεραίου αρ. 4, 
Omega Court, 4

ος 
όροφος, 3095 Λεμεσός, τηλ. 25352602, φαξ 25353603, e-mail: info@michaelideslaw.com.cy. 
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Agreement on Cross - Border Merger / Cross – Border Merger Plan 

Butevant Limited, a limited liability company, having its registered office at Anagnostara 1, Angela Building, Flat/Office 5, 
P.C. 3074, Limassol, the Republic of Cyprus, registered by the Ministry of Commerce, Industry and Tourism, Department 
of Registrar of Companies and Official Receiver, with registration No. HE 248984 

(hereinafter referred to as the „Acquiring company“), and 

Sandpiper, a.s., having its registered office at Veterná 17, 931 01 Šamorín, the Slovak Republic, Identification No.: 36 
288 608, registered in the Commercial Register held by the District Court Trnava, Section: Sa, File No.: 10523/T 
(hereinafter referred to as the „Dissolving Company“; jointly referred to as the „Parties“) 
 
WHEREAS: 

(A) Based on Directive 2005/56/EC of the European Parliament and of the Council of October 26, 2005 on cross-border 
mergers of limited liability companies (hereinafter referred to as the „Directive”) the EU has imposed a duty on its 
Member States to amend their domestic laws in compliance with the Directive up to December 15, 2007; 
 
(B) Both the Slovak Republic and the Republic of Cyprus have incorporated the content of Directive into their domestic 
law. The Slovak Republic has thereby amended the Act No. 513/1991 Coll. Commercial Code (hereinafter referred to as 
the „Slovak Commercial Code“). The Republic of Cyprus has amended the Companies Law (hereinafter referred to as 
the „Cypriot Companies Law“ and jointly with the Slovak Commercial Code as the „Domestic Laws“). 
 
(C) The Dissolving Company and the Acquiring Company are limited liability companies (as defined by the Directive), i.e. 
the Cross-Border Merger is legally allowed under the Domestic Laws; 
 
(D) The Parties intend to enter into this Agreement stipulating conditions under which the Cross-Border Merger of the 
Contractual Parties shall be carried out; 
 
(E) The whole business property and liabilities of the Dissolving Company shall pass to the Acquiring Company as of the 
Date of Effectiveness and the Dissolving Company shall be dissolved without liquidation as of the same date. 
 
THEREFORE PARTIES HAVE AGREED AS FOLLOWS: 

Article I 
Definitions of terms  

(1) A private company with its shareholder´s liability limited up to the amount unpaid on shares respectively held by 
them (Private Company Limited by Shares) – shall mean a company registered under the Cypriot Companies 
Law, Cap. 113, meeting conditions stipulated in Articles 3 (2,a) and 29 (1) of the above law. 
 

(2) A joint stock company (akciová spoločnosť) – shall mean a limited liability company whose registered capital is 
distributed into a certain number of shares with a certain nominal value under the respective provisions of the 
Slovak Commercial Code. 
 

(3) Date of Effectiveness – shall mean the date on which the Cross-Border Merger shall take effect, as shall be 
determined by the decision of the competent District Court in Cyprus, in accordance with the provisions of Article 
201S of the Cypriot Companies Law This date shall mean a date on which the Cross-Border Merger shall enter 
into force also under laws of the Slovak Republic.  
 

(4) Date for Accounting – shall mean the date from which (and including such date) the transactions of the Dissolving 
Company shall be treated for accounting purposes as being those of Acquiring Company, such date being 1 
January 2015.  

 
(5) Cross-Border Merger – shall mean a procedure within which a dissolution of the Dissolving Company without 

liquidation hereunder and pursuant to the Domestic Laws and the Directive shall take place based on which 
dissolution,the whole of the business assets of the Dissolving Company shall pass to the Acquiring Company, 
which company shall thereby become a legal successor of the Dissolving Company.  

 
Article II 

Identification of Companies participating on the Cross-Border Merger  

(1) The Companies to be merged hereunder in a form of the Cross-Border Merger are identified as follows:  

a) Acquiring Company: 

i. Business name: BUTEVANT LIMITED,  

ii. Legal form: a private company with its shareholder´s liability limited up to the amount unpaid 
on shares,  

iii. Registered seat: Anagnostara 1, Angela Building, Flat/Office 5, P.C. 3076, Limassol, Republic 
of Cyprus  

iv. Registered by the Ministry of Commerce, Industry and Tourism, Department of Registrar of 
Companies and Offcial Receiver, 

v. Registration No.: HE 248984. 
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b) Dissolving Company: 
 

i. Business name: Sandpiper, a.s., 
ii. Legal form: joint stock company (akciová spoločnosť),  
iii. Registered seat: Veterná 17, 931 01 Šamorín, the Slovak Republic, 
iv. Registered in the Commercial Register held by the District Court Trnava, Section: Sa, File No: 

10523/T,  
v. Identification No: 36 288 608. 

 
(2) With respect to (i) the conditions hereof, (ii) the respective provisions of the Domestic Laws, (iii) the approvals 

granted by respective bodies specified in the Domestic Laws and (iv) the Acquiring Company to become a 
universal legal successor of the Dissolving Company (to be dissolved without liquidation), the Dissolving Company 
hereby grants its consent for the transfer of its whole business property and liabilities to the Acquiring Company as 
of the Date of Effectiveness.   

 
Article III 

Day as of which acts of the Dissolving Company for purposes of the accounts deemed acts of the Acquiring Company  
 
(1) For accounting purposes the Parties have agreed that all acts of the Dissolving Company carried out as of 00:00 

hrs. CET on the Date for Accounting are deemed to be carried out by the Acquiring Company regardless of the 
Date of Effectiveness.   

 
(2) For avoidance of any doubt, the whole business property and liabilities of the Dissolving Company held in its 

accounting books as of the day preceding the Date for Accounting, shall (for accounting purposes) be entered into 
the accounting books of the Acquiring Company as of the Date for Accounting. All acts of the Dissolving Company 
carried out as of 00:00 hrs. CET on the Date of Accounting shall (for accounting purposes) be entered into the 
accounting books of the Acquiring Company. The Dissolving Company shall maintain no separate accounts as of 
the Date for Accounting. 

 
Article IV 

Day of financial statements of the Parties as to which conditions of the Cross-Border Merger have been set up  
 
(1) The Parties have agreed that a basis for a stipulation of the Cross-Border Merger conditions shall be financial 

statements of both the Parties drawn up as of 31 December 2014 for the accounting year of 2014.  
 

Article V 
Data on business assets of the Dissolving Company passing to the Acquiring Company and its evaluation 

 
(1) All business assets (assets and liabilities) owned by the Dissolving Company as to the Date of Effectiveness shall 

be considered business assets passing to the Acquiring Company as of the Date of Effectiveness and shall 
comprise items specified in the financial statement of the Dissolving Company drawn up as to 31 December 2014 
with which the Acquiring Company became duly acquainted with prior to draw-up hereof.  

 
(2) Parties have agreed (in line with Sec. 69aa (2, e) of the Slovak Commercial Code) that the business assets of the 

Dissolving Company held in the accounting books as of the  day immediately preceding the Date for Accounting 
shall be as of the Date for Accounting entered in the accounting books of the Acquiring Company and shall be 
assessed by an accounting value specified in the accounting books of the Dissolving Company as to a day 
immediately preceding Date for Accounting. 

 
(3) Any property dissolving by the Dissolving Company or any obligations incurred by the Dissolving Company within 

a term between the Date for Accounting and Date of Effectiveness shall also be entered in the accounting books 
of the Acquiring Company in accordance with accounting rules applicable to the Acquiring Company.  

 
Article VI 

Exchange ratio of the Acquiring company´s shares designated for exchange of the Dissolving Company´s shares and a 
cash payment  

 
(1) The exchange ratio of the Acquiring Company´s shares designated for the exchange of the Dissolving Company´s 

shares shall be calculated based on the following formula: 
 
 

𝑿 =
𝑺𝒔 (𝑵𝑨𝑽𝒔) + 𝑺𝒃(𝑵𝑨𝑽𝒃 − 𝑵𝑨𝑽𝒔)

𝑵𝑨𝑽𝒔 + (𝑵𝑨𝑽𝒃 − 𝑵𝑨𝑽𝒔)
 

where,  
X –  means the exchange ratio in terms of the shareholding (in percentage) in the post-merger Acquiring 

Company  
Ss – means the share of the concerned shareholder in the Dissolving Company in percentage (calculated as a 
fraction rounded to three decimal numbers) 
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Sb – means the share of the concerned shareholder in the Acquiring Company prior to the Cross-Border Merger 
in percentage (calculated as a fraction rounded to three decimal numbers)  
NAVs - means net asset value of Dissolving Company calculated from the Financial Statements as of 31 
December 2014. 
NAVb - means net asset value of Acquiring Company calculated from the Financial Statements as of 31 
December 2014. 
 

(2) The date for calculation of the exchange ratio is the Date for Accounting. 
 

(3) The Acquiring Company´s shares designated for exchange of the Dissolving Company´s shares shall be ordinary 
shares, with a nominal value in the amount of 1 EUR. The total number of the Acquiring Company´s shares post-
merger to be allotted to a particular shareholder shall correspond to the exchange ratio calculated for such 
shareholder of the post-merger Acquiring Company pursuant to Article VI (1) above. The total number of allotted 
shares shall be rounded to the nearest whole number. If such number should be zero, then the number of allotted 
shares shall be one.  

 
(4) The Parties have agreed that no cash payment shall be granted to the Dissolving Company´s shareholders in 

relation to the exchange of the shares.  
 

Article VII 
Procedure of the Dissolving Company´s shares exchange by the Acquiring Company´s shares  

 
(1) The Dissolving Company´s shareholders shall be obliged to hand over their shares to the Acquiring Company 

within 14 calendar days as of the Date of Effectiveness.  
 
(2) The Dissolving Company´s shares shall be replaced and the Acquiring Company´s shares shall be issued and 

handed over to the shareholders within 14 calendar days as of a day of handing over the Dissolving Company´s 
shares to the Acquiring Company by the shareholders.   

 
(3) Any costs incurred in relation to the exchange of shares shall be borne by the Acquiring Company. 
 
(4) The Dissolving Company´s shareholders shall be entitled execute their right to a share in the Acquiring 

Company´s profit as of 1 January 2015.  
Article VIII 

Adequate financial consideration for shares which the Acquiring Company is obliged to buy out and a designation of 
a term for its payment 

 
(1) In case a shareholder of the Dissolving Company (other than the Acquiring Company) shall not become a 

shareholder in the Acquiring Company upon the Cross-Border Merger, it shall be entitled to the financial 
consideration equal to its pro-rata share on the net asset value of the Dissolving Company calculated as to 31 
December 2014.  

Article IX 
Rights conferred by the Acquiring Company on the Dissolving Company´s shareholders enjoying special rights attached 

to the shares issued by the Dissolving Company  
 

(1) The Acquiring Company shall confer no special right on the Dissolving Company´s shareholders, as the 
Dissolving Company has issued no shares or other securities with special rights. 

 
Article X 

The likely repercussions of the Cross-Border Merger on employment   
 

(1) The Acquiring Company has no employees as to the date of the approval hereof by a respective body of the 
Acquiring Company.  

 
(2) The Dissolving Company has no employees as to the date of the approval hereof by a respective body of the 

Dissolving Company.  
 
(3) Provided any of the Parties hereof enters into an employment contract within a period following the approval 

hereof by a respective Party´s body up to the Date of Effectiveness, the following shall apply:  
 

a) The Cross-Border Merger shall have no repercussions on employment relations with such employees; 
  

b) As to the Day of Effectiveness the Acquiring Company shall assume all rights and obligations arisen under 
the employment contracts of the Dissolving Company under the same conditions applicable prior to the Day 
of Effectiveness;  

 
c) Prior to the Day of Effectiveness the Acquiring Company shall secure a draw-up and delivery of written 

notices relating to the continuation of the employment relations to each Dissolving Company´s employee. 
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Article XI 

Involvement of employees on the Acquiring Company´s management  

(1) As already stated in the previous Article, the Parties are assumed to have no employees as to the Date of 
Effectiveness. 

(2) Provided that the Dissolving Company enters into an employment contract within a term commencing as of the 
approval hereof by its respective body up to the Date of Effectiveness, such an employee shall have no right to be 
involved in the Acquiring Company´s management as of the Date of Effectiveness. Therefore, it is not required to 
involve a regulation of involvement of employees in the Acquiring Company´s management. 

Article XII 

Special advantages granted to experts who examine the draft agreement and to members of the Parties´ bodies   

(1) The Parties declare that this joint draft agreement shall not be examined by experts on the basis of previous 
approval granted by all shareholders of the Parties. Therefore, no expert shall be granted a special advantage in 
relation to the Cross-Border Merger.  

(2) No special or other rights or entitlements shall be granted to members of the Parties´ bodies. 

Article XIII 

Special provisions on jurisdiction and applicable law  

(1) The Parties have agreed that creditors having receivables arisen vis-á-vis the Dissolving Company prior to the 
Date of Effectiveness are as of the Date of Effectiveness entitled to execute their rights vis-á-vis the Acquiring 
Company before respective courts of the Slovak Republic under law of the Slovak Republic.  

Article XIV 

The Acquiring Company´s Memorandum and Articles of Association effective following the Date of Effectiveness  

(1) For the purposes of the Art. 201l (i) of the Cypriot Companies Law, the Acquiring Company´s Memorandum and 
Articles of Association are attached hereto as Annex 1. 

Article XV 

Income tax for legal entities in the Cross-Border Merger  

(1) For purposes of income tax for legal entities and for the purposes of evaluation of assets and liabilities according 
to Article 5(k) of the Directive, the Parties have agreed that the Cross-Border Merger shall be executed in original 
prices under Section 17e of the (Slovak) Act No. 595/2003 Coll. on Income Tax, as amended.  

Article XVI 

Joint and final provisions  

(1) In respect to the Acquiring Party´s obligations hereunder this Agreement shall be governed and interpreted in 
accordance with law of the Republic of Cyprus, whereas in respect to the Dissolving Company´s obligations 
hereunder this Agreement shall be governed and interpreted in accordance with the law of the Slovak Republic. 

(2) This Agreement becomes valid and comes into effect on the date of execution hereof by both Parties. 

(3) The Cross-Border Merger of the Parties shall enter into force on the Date of Effectiveness. 

(4) Any disputes arising hereof or in connection herewith shall be subject to jurisdiction of a respective court of the 
Republic of Cyprus.  

(5) If any of the provisions hereof is or shall become invalid or ineffective, the remaining provisions shall thereby not 
be affected and shall remain in full force and effect. Upon occurrence of the above the Parties agree to replace 
the invalid or ineffective provision by a new one that is fully valid and effective and that reflects the originally 
intended economic purpose of the invalid or ineffective provision as closely as possible. Until then the applicable 
provisions of governing generally binding legal regulations shall apply, while to the extent allowed by the law the 
Parties agree to proceed so as to preserve the originally intended economic purpose of the invalid or ineffective 
provision. 

(6) This Agreement may be amended exclusively by a written agreement executed by both Parties. 

(7) This Agreement is executed in both English and Slovak versions.. In case of any discrepancy the English version 
shall prevail.  

(8) This Agreement may be executed in two or more counterparts in the respective languages, whilst all the 
counterparts shall embody the same Agreement.  

 

...................................                           ................................... 

Butevant Limited                  Sandpiper, a.s. 
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Αριθμός 3791 

Επαρχιακό Δικαστήριο Λευκωσίας. 

Αρ. Αίτ. 436/2015. 

Αναφορικά με την PETER HAMBRO MINING (CYPRUS) LIMITED, 

και 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

Αυτή είναι η ταπεινή αίτηση της PETER HAMBRO MINING (CYPRUS) LIMITED από τη Σουλίου 14, Αγλαντζιά, 2102 
Λευκωσία, αιτήτρια. 

1) Η PETER HAMBRO MINING (CYPRUS) LIMITED (στο εξής η «Εταιρεία») ιδρύθηκε στις 29/4/2003 με το όνομα 
Plastor Trading Limited ως ιδιωτική εταιρεία περιορισμένης ευθύνης διά μετοχών. Η αλλαγή ονόματος της 
Εταιρείας έγινε στις  10/10/2003. Αντίγραφο του πιστοποιητικού εγγραφής και της αλλαγής του ονόματος 
επισυνάπτονται ως Παραρτήματα 1 και 2, αντίστοιχα. 

2) Η Εταιρεία φέρει τον αριθμό εγγραφής ΗΕ 137924 και το εγγεγραμμένο γραφείο της βρίσκεται στη Σουλίου 14, 
Αγλαντζιά, 2102 Λευκωσία, για περίοδο πέραν των 6 μηνών προ της καταχώρησης της παρούσας. Αντίγραφο 
του πιστοποιητικού εγγεγραμμένου γραφείου επισυνάπτεται ως Παράρτημα 3. 

3)  Η Εταιρεία έχει εξουσία μείωσης του κεφαλαίου της δυνάμει του Ιδρυτικού και Καταστατικού της Εγγράφου το 
οποίο επισυνάπτεται ως Παράρτημα 4. 

4) Το ονομαστικό κεφάλαιο της Εταιρείας είναι Δολάρια ΗΠΑ 1.500.000   διαιρεμένο σε 600.000 συνήθεις μετοχές 
ονομαστικής αξίας Δολάρια ΗΠΑ 2,5 εκάστη . 

5) Το εκδομένο  κεφάλαιο της Εταιρείας κατά την ημερομηνία της παρούσης είναι Δολάρια ΗΠΑ 927.680   
διαιρεμένο σε 371.072 συνήθεις μετοχές ονομαστικής αξίας Δολάρια ΗΠΑ 2,5 εκάστη. Αντίγραφο του 
πιστοποιητικού κεφαλαίου  επισυνάπτεται ως Παράρτημα 5. 

6) Κατά την ημερομηνία της παρούσης ο λογαριασμός των υπέρ το άρτιο καταβολών για απόκτηση μετοχών της 
Εταιρείας (share premium account) που τηρείται δυνάμει του άρθρου 55 του Kεφ. 113 ήταν πιστωμένος με 
Δολάρια ΗΠΑ 159.332.249,10. 

7) Οι κύριοι σκοποί της Εταιρείας σύμφωνα με το Ιδρυτικό της Έγγραφο είναι οι ακόλουθοι: 

«(α) Όπως  αποκτά  δι’ αγοράς,  μισθώσεως  ή  άλλως  πως  και λειτουργεί  ορυχεία  και  λατομεία,  
εξορύξεως  άμμου,  χώματος,  πέτρας  ή οιασδήποτε άλλης ύλης και μηχανικάς και αλλάς εγκαταστάσεις 
δια σπάσιμον και κονιοποίησιν πέτρας ή οιασδήποτε άλλης ύλης, όπως αποκτά δικαιώματα, συμφέροντα  
ή  προνόμια  επί  τοιούτων  ορυχείων,  λατομείων  και εγκαταστάσεων και όπως ενοικιάζει τούτα εις 
άλλους. 

 

(β)  Όπως  ενασκή  είτε  μόνη  είτε  από  κοινού  μετ' άλλων,  εις οιονδήποτε μέρος του κόσμου (και είτε εις 
"ελευθέρας ζώνας”, περιοχάς μη υπαγόμενος εις δασμούς (bonded areas) ή αλλαχού) εργασίας ή 
επιχειρήσεις βιομηχάνων, μεταποιητών,  παραγωγών,  επεξεργαστών, εμπόρων, χονδρεμπόρων, 
λειανοπωλών, εισαγωγέων, εξαγωγέων, προμηθευτών  επί μισθώσει ή άλλως πως, διανομέων, 
αγοραστών, πωλητών οιουδήποτε είδους μηχανημάτων,  ανταλλακτικών,  εξαρτημάτων,  εγκαταστάσεων,  
αγαθών, αντικειμένων, προϊόντων, υλών, εμπορευμάτων  ή πραγμάτων  οιασδήποτε φύσεως,  
περιλαμβανομένων,  άνευ  επηρεασμού  της  γενικότητας  των ανωτέρω, τσιμέντου, τούβλων, γύψου, 
άσβεστου, πλίνθων, τσιμεντόλιθων,  κεράμων, σκύρων άμμου και σωλήνων. 

8) Οι μέτοχοι της Εταιρείας είναι οι ακόλουθοι: 

 

        Όνομα και Διεύθυνση    Τάξη (Αξία)  Αρ. Μετοχών 

        ___________________ ______________               ____________ 

 Petropavlovsk Plc                    συνήθεις                             371071 

 Σωτήρης Θεοδώρου                συνήθεις   1 

Αντίγραφο του πιστοποιητικού μετόχων επισυνάπτεται ως Παράρτημα 6. 

9) Το διοικητικό συμβούλιο της Εταιρείας και  ο  Γραμματέας της εξακολουθούν να είναι ως εμφανίζονται στο 
πιστοποιητικό διευθυντών και γραμματέως που επισυνάπτεται ως Παράρτημα 7. 

10) Όλες οι μετοχές όλων των μετόχων είναι ελεύθερες από κάθε βάρος, επιβάρυνση ή ενέχυρο  η δε Εταιρεία δεν 
έχει δημιουργήσει οποιαδήποτε επιβάρυνση επί του κεφαλαίου της. 

11) Η Εταιρεία δεν έχει πιστωτές . 

12) Η Εταιρεία δεν έχει ανάγκη όλα τα χρήματα που είναι πιστωμένα στο λογαριασμό των υπέρ το άρτιο καταβολών 
για απόκτηση μετοχών της Εταιρείας δεδομένων των εργασιών της και ως εκ τούτου την 1/5/2015 σε έκτακτη 
γενική συνέλευση των μετόχων της ψήφισε το ακόλουθο ειδικό ψήφισμα: 

 

 Special resolution 

“That the share premium account of the company which has been established pursuant to section 55 of the 
Companies Law Chapter 113, be reduced from US$159.332.249,10 to US$141.778.249,10 by the return to 
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the shareholder of the company Petropavlovsk Plc of the amount of US$17.554.000 as it exceeds the 
financial needs of the company.” 

 Και σε Μετάφραση: 

«Ειδικό Ψήφισμα  

Όπως ο λογαριασμός των υπέρ το άρτιο καταβολών για απόκτηση μετοχών της Εταιρείας (premium account) που 
δημιουργήθηκε βάση του άρθρου 55 του περί Εταιρειών Νόμου Κεφ. 113  μειωθεί από US$159.332.249,10 σε 
US$141.778.249,10 με την  επιστροφή του ποσού των US$17.554.000 στον εκ των μετόχων  Petropavlovsk Plc  καθ’ 
ότι τούτο υπερβαίνει τις ανάγκες της Εταιρείας.». 

Πιστοποιημένο αντίγραφο του ειδικού ψηφίσματος ημερ. 1/5/15 επισυνάπτεται ως Παράρτημα 8. 

Η αίτηση βασίζεται στους περί Πολιτικής Δικονομίας Θεσμούς Δ. 48 Θ.1, 2 στους περί Εταιρειών Θεσμούς, Κεφ.12 
Καν. 3, 4, 5(α), στον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ.113 άρθρα 64-68 και στις συμφυείς εξουσίες του Δικαστηρίου. 

Τα γεγονότα στα οποία στηρίζεται η αίτηση εκτίθενται στη συνημμένη ένορκη δήλωση του Σωτήρη Θεοδώρου από 
τη Λευκωσία. 

Η παρούσα αίτηση γίνεται από τους Χαβιαράς & Φιλίππου ΔΕΠΕ δικηγόρους  για την αιτήτρια.  

Διά τα ανωτέρω η αιτήτρια εταιρεία αιτείται: 

(α) Διαταγή και/ή απόφαση του Δικαστηρίου με την οποία να επικυρώνεται η μείωση του λογαριασμού των 
υπέρ το άρτιο καταβολών για απόκτηση μετοχών της Εταιρείας (premium account) από 
US$159.332.249,10 σε US$141.778.249,10 με την  επιστροφή του ποσού των US$17.554.000 στον εκ 
των μετόχων  Petropavlovsk Plc  καθ’ ότι τούτο υπερβαίνει τις ανάγκες της Εταιρείας, και/ή  

(β) Την επικύρωση του ειδικού ψηφίσματος ημερ. 1/5/15, και/ή 

(γ) Οποιαδήποτε άλλη διαταγή το Δικαστήριο κρίνει δίκαιη υπό τις περιστάσεις. 

Διεύθυνση επίδοσης: ΧΑΒΙΑΡΑΣ & ΦΙΛΙΠΠΟΥ Δ.Ε.Π.Ε, Σκόκου 1, Capital Chambers, 6ος όροφος, 1061 Λευκωσία. 

 

ΧΑΒΙΑΡΑΣ & ΦΙΛΙΠΠΟΥ Δ.Ε.Π.Ε, 

                                                                                                                                               Δικηγόροι για την αιτήτρια. 

Καταχωρήθηκε την 18.6.2015  

Ορίσθηκε την 7.7. 2015 

Πρωτοκολλητής 

 

 

Προς: Έφορο Εταιρειών, Λευκωσία. 

Γωνία Λεωφ. Μακαρίου και Καρπενησίου. 
Πολυκατοικία «ΞΕΝΙΟΣ», 1427 Λευκωσία. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Aριθμός 3792 

Επαρχιακό Δικαστήριο Αμμοχώστου.  

Δικαιοδοσία Επικυρώσεως Διαθηκών.                

Αριθμός Αίτησης 69/2015. 

Αναφορικά με τον περί Επικυρώσεως Διαθηκών (Επανασφράγισις) Νόμον, Κεφ. 192, 

και 

Αναφορικά με το Σάββα Χατζηπιερή, τέως από την Αγγλία, αποβιώσαντα. 

Δίνεται ειδοποίηση ότι στις 21.9.2015 και ώρα 9.00 π.μ. θα γίνει αίτηση στο ανωτέρω κατονομαζόμενο 
Πρωτοκολλητείο για την Επανασφράγιση του διατάγματος  επικύρωσης της Διαθήκης του Σάββα Χατζηπιερή τέως από 
την Αγγλία, αποβιώσαντα που παραχωρήθηκαν από το Ανώτατο Δικαστήριο της Αγγλίας στις 24.7.2013. 

                                                                                                ΑΝΔΡΕΑΣ Α. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ, 
                   Δικηγόροι.  
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Αριθμός 3793 

Επαρχιακό Δικαστήριο Αμμοχώστου.  

Δικαιοδοσία Επικυρώσεως Διαθηκών.                

Αριθμός Αίτησης 70/2015. 

Αναφορικά με τον περί Επικυρώσεως Διαθηκών (Επανασφράγισις) Νόμον, Κεφ. 192, 

και 

Αναφορικά με την Ανδριανή Σάββα Χατζηπιερή, τέως από την Αγγλία, αποβιώσασα. 

Δίνεται ειδοποίηση ότι στις 21.9.2015 και ώρα 9.00 π.μ. θα γίνει αίτηση στο ανωτέρω κατονομαζόμενο 
Πρωτοκολλητείο για την Επανασφράγιση του διατάγματος  επικύρωσης της Διαθήκης της Ανδριανής Σάββα Χατζηπιερή 
τέως από την Αγγλία, αποβιώσασας που παραχωρήθηκαν από το Ανώτατο Δικαστήριο της Αγγλίας στις 6.5.2014. 

ΑΝΔΡΕΑΣ Α. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ, 
Δικηγόροι. 

 
 

 

Αριθμός 3794 

Επαρχιακό Δικαστήριο Πάφου. 

Δικαιοδοσία Επικυρώσεως Διαθηκών.  
               Αρ. Αίτ. 194/2015. 
Αναφορικά με τον περί Επικυρώσεως Διαθηκών (Επανασφράγισις) Νόμον, Κεφ. 192, 

και 
Αναφορικά με τον Albert Errol Taylor, αποβιώσαντα.  

Δίνεται ειδοποίηση ότι στις 15 Σεπτεμβρίου 2015 στις 9.00 π.μ., θα υποβληθεί αίτηση στο πιο πάνω κατονομαζόμενο 
Επαρχιακό Δικαστήριο για την Επανασφράγιση του Διατάγματος επικύρωσης της διαθήκης  του Albert Errol Taylor, 
αποβιώσαντα, τέως από το Ηνωμένο Βασίλειο που εκδόθηκε από το High Court of Justice The District Probate Registry 
at Birmingham στις 2 Δεκεμβρίου 2014. 

ΕΛΕΝΑ ΣΩΤΗΡΙΟΥ, 
Διαχειρίστρια της περιουσίας του 
αποβιώσαντα  Albert Errol Taylor. 

 

 

 
Αριθμός 3795 

Επαρχιακό Δικαστήριο Λευκωσίας. 

  Αίτηση Αρ. 489/15. 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113,                         

και 

Αναφορικά με την εταιρεία  TUTIM DESIGN LIMITED,  από τη Λευκωσία,  

και 

Αναφορικά με την αίτηση της Εταιρείας TUTIM DESIGN LIMITED  για εκούσια διάλυση της πιο πάνω αναφερόμενης 
Εταιρείας. 

Δίνεται με τη παρούσα ειδοποίηση ότι την 1.7.2015 η Εταιρεία TUTIM DESIGN LIMITED, καταχώρισε αίτηση στο 
Επαρχιακό Δικαστήριο Λευκωσίας  με την οποία εξαιτείται Διατάγματος του Δικαστηρίου τούτου για την εκούσια 
εκκαθάριση της πιο πάνω Εταιρείας από το Δικαστήριο. 

Δίνεται επίσης ειδοποίηση ότι η πιο πάνω αίτηση έχει οριστεί για απόδειξη ενώπιον του πιο πάνω Δικαστηρίου στις 
11.9.2015  και ώρα 8.30 π.μ. και οποιοσδήποτε πιστωτής ή συνεισφορέας της Εταιρείας επιθυμεί να υποστηρίξει ή να 
αντικρούσει την έκδοση οποιουδήποτε διατάγματος με βάση την πιο πάνω αίτηση, μπορεί να εμφανιστεί για το σκοπό 
αυτό κατά το χρόνο της ακρόασης είτε αυτοπροσώπως είτε μέσω δικηγόρου. 

Αντίγραφο της αίτησης θα δοθεί από το Δικηγορικό Γραφείο Νίκος Παπακλεοβούλου ΔΕΠΕ, οδός Αλκιβιάδη αρ. 3, 
Τ.Κ. 8011, Πάφος, σε οποιοδήποτε πιστωτή ή συνεισφορέα της πιο πάνω Εταιρείας, ο οποίος θα ζητούσε τέτοιο 
έγγραφο.  

                                                           ΕΥΗ  ΠΑΠΑΚΛΕΟΒΟΥΛΟΥ, 
                                                                                     Δικηγόρος αιτητών. 

Σημ.: Οποιοδήποτε πρόσωπο επιθυμεί να εμφανιστεί κατά τη ακρόαση της πιο πάνω αίτησης οφείλει να επιδώσει ή να 
αποστείλει μέσω Ταχυδρομείου στο Δικηγορικό Γραφείο Νίκος Παπακλεοβούλου ΔΕΠΕ γραπτή ειδοποίηση για 
την πρόθεσή του αυτή. Η ειδοποίηση θα πρέπει να αναφέρει το ονοματεπώνυμο και τη διεύθυνση του προσώπου 
ή σε περίπτωση Οίκου, την επωνυμία και τη διεύθυνση του Οίκου και πρέπει να υπογράφεται από το πρόσωπο ή 
τον Οίκο ή τους δικηγόρους τους και να επιδοθεί ή αποσταλεί μέσω του Ταχυδρομείου έγκαιρα ώστε να 
παραληφθεί από το Δικηγορικό Γραφείο Νίκος Παπακλεοβούλου, οδός Αλκιβιάδη αρ. 3, Τ.Κ. 8011, Πάφος, όχι πιο 
αργά από τις 10.9.2015.  
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Αριθμός 3796 

Επαρχιακό Δικαστήριο Αμμοχώστου. 

Το οποίο συνεδριάζει στη Λάρνακα. 

                    Αρ. Αίτησης 10/15. 

Αναφορικά με τον  περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113, 

και 

Αναφορικά με την εταιρεία LITSA’S SUPERMARKET LTD, από τις Βρυσούλλες Αμμόχωστου, 

και 

Αναφορικά με την αίτηση της εταιρείας ANDREAS SOPHOCLEOUS & SONS LIMITED, στη Λεμεσό για τη διάλυση της 
εταιρείας LITSA’S SUPERMARKET LTD, από τις Βρυσούλλες Αμμόχωστου. 

Δίνεται ειδοποίηση ότι η ANDREAS SOPHOCLEOUS & SONS LIMITED καταχώρισε στις 22/6/2015 στο Επαρχιακό 
Δικαστήριο Αμμοχώστου το οποίο συνεδριάζει στη Λάρνακα αίτηση με την οποία εξαιτείται διάταγμα του Δικαστηρίου για 
διάλυση της πιο πάνω Εταιρείας από το Δικαστήριο. 

Δίνεται επίσης ειδοποίηση ότι η πιο πάνω αίτηση έχει οριστεί για απόδειξη στις 11/9/2015 και οποιοσδήποτε 
πιστωτής ή συνεισφορέας της Εταιρείας επιθυμεί να υποστηρίξει ή να αντικρούσει την έκδοση οποιουδήποτε 
διατάγματος με βάση την πιο πάνω αίτηση, μπορεί να εμφανιστεί για το σκοπό αυτό κατά το χρόνο της ακρόασης είτε 
αυτοπροσώπως είτε μέσω δικηγόρου. 

Αντίγραφο της αίτησης θα δοθεί από τους ANDREAS SOPHOCLEOUS & SONS LIMITED σε οποιοδήποτε πιστωτή 
ή συνεισφορέα της πιο πάνω εταιρείας η οποία θα ζητούσε τέτοιο αντίγραφο. 

ΣΩΦΡΟΝΗΣ ΝΕΟΚΛΕΟΥΣ PHC TSANGARIDES LLC, 
Δικηγόρος αιτητών, 

Γωνία Ομήρου και  Αράχοβας, 
Alasia House, 3ος όροφος, 

3096 Λεμεσός. 

Σημ.: Οποιοδήποτε πρόσωπο επιθυμεί να εμφανιστεί κατά την απόδειξη της πιο πάνω αίτησης, οφείλει να επιδώσει ή να 
αποστείλει μέσω του Ταχυδρομείου στο Δικηγόρο των αιτητών γραπτή ειδοποίηση για την πρόθεσή του αυτή. Η 
ειδοποίηση πρέπει να αναφέρει το ονοματεπώνυμο και τη διεύθυνση του προσώπου ή σε περίπτωση Οίκου, την 
επωνυμία και τη διεύθυνση του Οίκου και πρέπει να υπογράφεται από το πρόσωπο ή τον Οίκο ή τους δικηγόρους 
τους και να επιδοθεί ή αποσταλεί μέσω του Ταχυδρομείου έγκαιρα ώστε να παραληφθεί από το Δικηγόρο των 
αιτητών όχι αργότερα από τις 10/9/2015. 

 

 

Αριθμός 3797 

Επαρχιακό Δικαστήριο Λεμεσού. 

                   Αρ. Αίτησης 211/15. 

Αναφορικά με τον  περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113, 

και 

Αναφορικά με την εταιρεία WEMAR INVESTMENTS LTD, από τη Λεμεσό, 

και 

Αναφορικά με την αίτηση της εταιρείας FULLSERVE LTD, στη Λεμεσό για τη διάλυση της εταιρείας WEMAR 
INVESTMENTS LTD, από τη Λεμεσό. 

Δίνεται ειδοποίηση ότι η FULLSERVE LTD καταχώρισε στις 4/6/2015 στο Επαρχιακό Δικαστήριο Λεμεσού αίτηση με 
την οποία εξαιτείται διάταγμα του Δικαστηρίου για διάλυση της πιο πάνω Εταιρείας από το Δικαστήριο. 

Δίνεται επίσης ειδοποίηση ότι η πιο πάνω αίτηση έχει οριστεί για απόδειξη στις 29/9/2015 και οποιοσδήποτε 
πιστωτής ή συνεισφορέας της Εταιρείας επιθυμεί να υποστηρίξει ή να αντικρούσει την έκδοση οποιουδήποτε 
διατάγματος με βάση την πιο πάνω αίτηση, μπορεί να εμφανιστεί για το σκοπό αυτό κατά το χρόνο της ακρόασης είτε 
αυτοπροσώπως είτε μέσω δικηγόρου. 

Αντίγραφο της αίτησης θα δοθεί από τους FULLSERVE LTD σε οποιοδήποτε πιστωτή ή συνεισφορέα της πιο πάνω 
εταιρείας η οποία θα ζητούσε τέτοιο αντίγραφο. 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ PHC TSANGARIDES LLC, 
Δικηγόρος αιτητών, 

Γωνία Ομήρου και Αράχοβας, 
Alasia House, 3ος όροφος, 

3096 Λεμεσός. 

Σημ.:  Οποιοδήποτε πρόσωπο επιθυμεί να εμφανιστεί κατά την απόδειξη της πιο πάνω αίτησης, οφείλει να επιδώσει ή 
να αποστείλει μέσω του Ταχυδρομείου στο Δικηγόρο των αιτητών γραπτή ειδοποίηση για την πρόθεσή του αυτή. 
Η ειδοποίηση πρέπει να αναφέρει το ονοματεπώνυμο και τη διεύθυνση του προσώπου ή σε περίπτωση Οίκου, την 
επωνυμία και τη διεύθυνση του Οίκου και πρέπει να υπογράφεται από το πρόσωπο ή τον Οίκο ή τους δικηγόρους 
τους και να επιδοθεί ή αποσταλεί μέσω του Ταχυδρομείου έγκαιρα ώστε να παραληφθεί από τη Δικηγόρο των 
αιτητών όχι αργότερα από τις 28/9/2015. 
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Αριθμός 3798 

O ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Πιστωτών 
Γνωστοποίηση Ειδικής Αποφάσεως της Εταιρείας Fortunor Trading Ltd σύμφωνα με το άρθρο 262(1) και 

γνωστοποίηση διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας Fortunor Trading Ltd η οποία έγινε στις 10 Ιουλίου 2015, λήφθηκε η πιο 
κάτω Ειδική Απόφαση: 

«Η Εταιρεία Fortunor Trading Ltd να εκκαθαρισθεί εκούσια». 

Όνομα Εταιρείας: Fortunor Trading Ltd – HE 223188. 

Είδος Εργασίας: Εμπόριο (Trading). 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου: Αρχ. Κυπριανού 1, Loucaides Building, 7ος όροφος, 3036 Λεμεσός, Κύπρος. 

Όνομα Εκκαθαριστή και διεύθυνση: Αλέξανδρος Δημήτριος Οικονόμου, Γιάγκου Τορναρίτη 8, Ηλίας Κωρτ, 2ος όροφος, 
Διαμ. 201, 3035 Λεμεσός, Κύπρος. 

Ημερομηνία Διορισμού: 10 Ιουλίου 2015. 

Από ποιους διορίστηκε: Από τους Μετόχους και Πιστωτές. 

 

 

 

 
Αριθμός 3799 

O ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Πιστωτών  
Γνωστοποίηση Ειδικής Αποφάσεως της Εταιρείας Variandi Investments Limited 

σύμφωνα με το άρθρο 262(1) και γνωστοποίηση διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας Variandi Investments Limited η οποία έγινε στις 15 Ιουλίου 2015, 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση:  

«Η Εταιρεία Variandi Investments Limited να εκκαθαρισθεί εκούσια». 

Όνομα Εταιρείας: Variandi Investments Limited – HE 241942.   

Είδος Εργασίας: Γενικό Εμπόριο.    

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου: Καρπασίας 12, Καντού, 4631 Λεμεσός.   

Όνομα Εκκαθαριστών και διεύθυνση: Κρις Ιακωβίδης και Άντρη Αντωνίου, Λεωφόρος Νίκης 20, Γραφείο 400, 1086 
Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού: 15 Ιουλίου 2015. 

Από ποιους διορίστηκε: Από τους Μετόχους και Πιστωτές. 

 

 

 

 
Αριθμός 3800 

O ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Πιστωτών  
Γνωστοποίηση Ειδικής Αποφάσεως της Εταιρείας Clusseter Limited 

σύμφωνα με το άρθρο 262(1) και γνωστοποίηση διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας Clusseter Limited η οποία έγινε στις 15 Ιουλίου 2015, λήφθηκε η πιο 
κάτω Ειδική Απόφαση:  

«Η Εταιρεία Clusseter Limited να εκκαθαρισθεί εκούσια». 

Όνομα Εταιρείας: Clusseter Limited – HE 198000.   

Είδος Εργασίας: Γενικό Εμπόριο.    

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου:  Σπύρου Κυπριανού 29, 4003 Μέσα Γειτονιά, Λεμεσός.   

Όνομα Εκκαθαριστών και διεύθυνση: Κρις Ιακωβίδης και Άντρη Αντωνίου, Λεωφόρος Νίκης 20, Γραφείο 400, 1086 
Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού: 15 Ιουλίου 2015. 

Από ποιους διορίστηκε: Από τους Μετόχους και Πιστωτές. 
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Αριθμός 3801 

O ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Πιστωτών  
Γνωστοποίηση Ειδικής Αποφάσεως της Εταιρείας Dromod Enterprises Limited 

σύμφωνα με το άρθρο 262(1) και γνωστοποίηση διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας Dromod Enterprises Limited η οποία έγινε στις 15 Ιουλίου 2015, λήφθηκε 
η πιο κάτω Ειδική Απόφαση:  

«Η Εταιρεία Dromod Enterprises Limited να εκκαθαρισθεί εκούσια». 

Όνομα Εταιρείας: Dromod Enterprises Limited – HE 162612 .  

Είδος Εργασίας: Γενικό Εμπόριο.    

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου: Κοζάνης 32, Cleopatra Court, Διαμ/Γραφείο 203, Κολόσσι, 4632 Λεμεσός.   

Όνομα Εκκαθαριστών και διεύθυνση: Κρις Ιακωβίδης και Άντρη Αντωνίου, Λεωφόρος Νίκης 20, Γραφείο 400, 1086 
Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού: 15 Ιουλίου 2015. 

Από ποιους διορίστηκε: Από τους Μετόχους και Πιστωτές. 

 

 

 

 
Αριθμός 3802 

O ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Πιστωτών  
Γνωστοποίηση Ειδικής Αποφάσεως της Εταιρείας Dronfield Trading Limited 

σύμφωνα με το άρθρο 262(1) και γνωστοποίηση διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας Dronfield Trading Limited η οποία έγινε στις 15 Ιουλίου 2015, λήφθηκε η 
πιο κάτω Ειδική Απόφαση:  

«Η Εταιρεία Dronfield Trading Limited να εκκαθαρισθεί εκούσια». 

Όνομα Εταιρείας: Dronfield Trading Limited – HE 198599.   

Είδος Εργασίας: Γενικό Εμπόριο.    

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου: Φραγκλίνου Ρούσβελτ 140Β, 3011 Λεμεσός.   

Όνομα Εκκαθαριστών και διεύθυνση: Κρις Ιακωβίδης και Άντρη Αντωνίου, Λεωφόρος Νίκης 20, Γραφείο 400, 1086 
Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού: 15 Ιουλίου 2015. 

Από ποιους διορίστηκε: Από τους Μετόχους και Πιστωτές. 

 

 

 

 
Αριθμός 3803 

O ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Πιστωτών  
Γνωστοποίηση Ειδικής Αποφάσεως της Εταιρείας Gromita Trading Limited 

σύμφωνα με το άρθρο 262(1) και γνωστοποίηση διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας Gromita Trading Limited η οποία έγινε στις  15 Ιουλίου 2015, λήφθηκε η 
πιο κάτω Ειδική Απόφαση:  

«Η Εταιρεία Gromita Trading Limited να εκκαθαρισθεί εκούσια». 

Όνομα Εταιρείας: Gromita Trading Limited – HE 215700.   

Είδος Εργασίας: Γενικό Εμπόριο.    

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου: Χριστόδουλου Χατζηπαύλου 221, Helios Court, όροφος 1, 3036 Λεμεσός.   

Όνομα Εκκαθαριστών και διεύθυνση: Κρις Ιακωβίδης και Άντρη Αντωνίου, Λεωφόρος Νίκης 20, Γραφείο 400, 1086 
Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού: 15 Ιουλίου 2015. 

Από ποιους διορίστηκε: Από τους Μετόχους και Πιστωτές. 
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Αριθμός 3804 

O ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Πιστωτών  
Γνωστοποίηση Ειδικής Αποφάσεως της Εταιρείας Hegram Trading Co. Limited 

σύμφωνα με το άρθρο 262(1) και γνωστοποίηση διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας Hegram Trading Co. Limited η οποία έγινε στις 15 Ιουλίου 2015, λήφθηκε 
η πιο κάτω Ειδική Απόφαση:  

«Η Εταιρεία Hegram Trading Co. Limited να εκκαθαρισθεί εκούσια». 

Όνομα Εταιρείας: Hegram Trading Co. Limited – HE 130428.   

Είδος Εργασίας: Γενικό Εμπόριο.    

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου: Χριστόδουλου Χατζηπαύλου 221, Helios Court, όροφος 1, 3036 Λεμεσός.   

Όνομα Εκκαθαριστών και διεύθυνση: Κρις Ιακωβίδης και Άντρη Αντωνίου, Λεωφόρος Νίκης 20, Γραφείο 400, 1086 
Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού: 15 Ιουλίου 2015. 

Από ποιους διορίστηκε: Από τους Μετόχους και Πιστωτές. 

 

 

 

 

 

Αριθμός 3805 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

____________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας RAFSHADE HOLDINGS LIMITED 
σύμφωνα  με το άρθρο 262 (1) 

Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας RAFSHADE HOLDINGS LIMITED η οποία έγινε στις 14 Ιουλίου 2015, 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση:- 

“Η Εταιρεία RAFSHADE HOLDINGS LIMITED να εκκαθαριστεί εκούσια”. 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας:  Η.Ε. 286643. 

Όνομα Εταιρείας:  RAFSHADE HOLDINGS LIMTED. 

Είδος Εργασίας:  Investment Holding. 

Διεύθυνση  Εγγεγραμμένου Γραφείου:  Ομήρου 64, Imperium Tower, 3096 Λεμεσός. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή:  Λεωνίδας Κίμωνος, Λεωφ. Αρχ. Μακαρίου Γ΄ αρ. 232, Απόλλο Κωρτ, 4ος όροφος,  

   Γραφ. 402, Τ.Κ. 55070, 3820 Λεμεσός. 

Ημερομηνία Διορισμού:  14 Ιουλίου 2015. 

Από ποιο διορίστηκε - Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας RAFSHADE HOLDINGS LIMITED, 
ημερομηνίας 14 Ιουλίου 2015. 
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Αριθμός  3806 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία INTENDO HOLDINGS LIMITED (Η.Ε. 219478) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Δημοκρίτου 15, Panaretos Eliana Complex, Διαμ. 
104, 4041 Γερμασόγεια, Λεμεσός, στις 31 Αυγούστου 2015 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω 
Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν 
εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

16 Ιουλίου 2015 
ΕΙΡΗΝΑ ΛΟΥΤΣΙΗΝΑ ΣΚΙΤΤΙΔΗ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  3807 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία LENTICO HOLDINGS LIMITED (Η.Ε. 230968) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Δημοκρίτου 15, Panaretos Eliana Complex, Διαμ. 
104, 4041 Γερμασόγεια, Λεμεσός, στις 31 Αυγούστου 2015 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω 
Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν 
εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

16 Ιουλίου 2015 
ΕΙΡΗΝΑ ΛΟΥΤΣΙΗΝΑ ΣΚΙΤΤΙΔΗ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  3808 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία PHARMATHINK LIMITED (Η.Ε. 303993) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Χαλκιδικής 6, 1ος όροφος, γραφείο 1, 7101 
Αραδίππου, Λάρνακα, στις 24 Αυγούστου 2015 και ώρα 16:30 για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

16 Ιουλίου 2015 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΖΑΚΟΣ, 

       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  3809 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία K & P HOLDINGS (AFRICA) LIMITED (Η.Ε. 284502) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Θεμιστοκλή Δέρβη 5, Ελένειον Μέγαρο, 2ος όροφος, 
1066 Λευκωσία, στις 24 Αυγούστου 2015 και ώρα 8:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

16 Ιουλίου 2015 
ΚΩΣΤΑΣ ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΗ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  3810 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία K & P HOLDINGS (PNG) LIMITED (Η.Ε. 281117) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Θεμιστοκλή Δέρβη 5, Ελένειον Μέγαρο, 2ος όροφος, 
1066 Λευκωσία, στις 24 Αυγούστου 2015 και ώρα 8:30 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

16 Ιουλίου 2015 
ΚΩΣΤΑΣ ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΗ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  3811 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία KEPIS & POBE FINANCE LIMITED (Η.Ε. 274350) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Θεμιστοκλή Δέρβη 5, Ελένειον Μέγαρο, 2ος όροφος, 
1066 Λευκωσία, στις 24 Αυγούστου 2015 και ώρα 8:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

16 Ιουλίου 2015 

ΚΩΣΤΑΣ ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΗ, 

       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  3812 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία AURELIANO BUSINESS LIMITED (Η.Ε. 295496) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Ψαρών 17, Ζαχαρίας Παπαπέτρου Κωρτ, 1ος 
όροφος, Γραφείο 101, 2408 Έγκωμη, Λευκωσία, στις 24 Αυγούστου 2015 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της 
εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε 
τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

16 Ιουλίου 2015 
ΙΛΟΝΑ ΟΥΜΟΥΝΤΟΥΜΙΔΟΥ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  3813 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία BRUTUS HOLDING LIMITED (Η.Ε. 183003) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Ψαρών 17, Ζαχαρίας Παπαπέτρου Κωρτ, 1ος 
όροφος, Γραφείο 101, 2408 Έγκωμη, Λευκωσία, στις 24 Αυγούστου 2015 και ώρα 10:30 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της 
εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε 
τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

16 Ιουλίου 2015 
ΙΛΟΝΑ ΟΥΜΟΥΝΤΟΥΜΙΔΟΥ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  3814 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία MAIAK INVESTMENTS LIMITED (Η.Ε. 174391) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Θεμιστοκλή Δέρβη αρ. 3, Julia House, 1066 
Λευκωσία, στις 24 Αυγούστου 2015 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

17 Ιουλίου 2015 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

και ΤΑΣΣΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ, 
       Εκκαθαριστές. 
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Αριθμός  3815 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία YELDHALL INVESTMENTS LIMITED (Η.Ε. 276704) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Θεσσαλονίκης, Νικολάου Πεντάδρομος Σέντερ, 10ος 
όροφος, Γραφείο 1002, 3025 Λεμεσός, στις 24 Αυγούστου 2015 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω 
Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν 
εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

17 Ιουλίου 2015 
ΝΑΤΑΛΗ ΝΕΣΤΟΡΟΣ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  3816 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία PLUMBERG CAPITAL LIMITED (Η.Ε. 289741) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Δοσιθέου 5, Parabuilding, Μπλοκ Α, 2ος όροφος, 
Γραφεία Α203-204, 1071 Λευκωσία, στις 4 Σεπτεμβρίου 2015 και ώρα 9:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω 
Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν 
εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

20 Ιουλίου 2015 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  3817 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία SPECTRON XRSA (CYPRUS) LIMITED (Η.Ε. 292583) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Δοσιθέου 5, Parabuilding, Μπλοκ Α, 2ος όροφος, 
Γραφεία Α203-204, 1071 Λευκωσία, στις 4 Σεπτεμβρίου 2015 και ώρα 9:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω 
Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν 
εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

20 Ιουλίου 2015 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ, 

       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  3818 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία TESANO INVESTMENTS LIMITED (Η.Ε. 222626) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Αρχ. Μακαρίου Γ΄ 256, Εφτάπατον Κωρτ, 2ος 
όροφος, 3105 Λεμεσός, στις 30 Σεπτεμβρίου 2015 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις 
πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

20 Ιουλίου 2015 
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  3819 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία TELIASONERA (CYPRUS) LIMITED (Η.Ε. 252023) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στη Λεωφ. Αρχ. Μακαρίου Γ΄2-4, Capital Center, 9ος όροφος, 
1065 Λευκωσία, την 1η Σεπτεμβρίου 2015 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

20 Ιουλίου 2015 
ΣΤΕΛΙΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΗΣ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  3820 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία DUCICO LIMITED (Η.Ε. 185751) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Θεμιστοκλή Δέρβη αρ. 3, Julia House, 1066 
Λευκωσία, στις 31 Αυγούστου 2015 και ώρα 12:00 μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

20 Ιουλίου 2015 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

και ΤΑΣΣΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ, 
       Εκκαθαριστές. 
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Αριθμός  3821 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία SANIBILIN LIMITED (Η.Ε. 190711) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Θεμιστοκλή Δέρβη αρ. 3, Julia House, 1066 
Λευκωσία, στις 31 Αυγούστου 2015 και ώρα 11:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

20 Ιουλίου 2015 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

και ΤΑΣΣΟΣ ΠΡΟΚΟΠΙΟΥ, 
       Εκκαθαριστές. 

Αριθμός  3822 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία PETATEL HOLDINGS LIMITED (Η.Ε. 182843) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Δεληγιώργη 1, Cosmo Building, 3ος όροφος, 1066 
Λευκωσία, στις 24 Αυγούστου 2015 και ώρα 11:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

20 Ιουλίου 2015 
ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΟΡΕΛΛΗΣ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  3823 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία BETINO INVESTMENTS LIMITED (Η.Ε. 181788) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Καραϊσκάκη 38, Kanika Alexander Centre, Μπλοκ 1, 
1ος όροφος, Γρ. 113Γ&Δ, 3032 Λεμεσός, στις 24 Αυγούστου 2015 και ώρα 9:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω 
Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν 
εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

20 Ιουλίου 2015 

ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΟΥΛΛΗΣ, 

       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  3824 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  ZENINA LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ZENINA LIMITED η οποία έγινε στις 29 Δεκεμβρίου 2014 λήφθηκε η πιο 
κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία ZENINA LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  3825 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 200691. 

Όνομα Εταιρείας  :  ZENINA LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Επενδυτικές δραστηριότητες. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Νίκου Γεωργίου 6, Μπλοκ Γ, 7ος όροφος, Γρ. 704, 1095 Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Ντίνα Μουσικού, Λεωφ. Αρχ. Μακαρίου ΙΙΙ & Καλογραιών 4, Nicolaides Sea 
View City, Μπλοκ Α-Β, 9ος όροφος, Γραφεία 903-904, 6016 Λάρνακα. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  29 Δεκεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ZENINA LIMITED, ημερομηνίας 29 
Δεκεμβρίου 2014. 

 

 

Αριθμός  3826 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  TERBY INVESTMENTS LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας TERBY INVESTMENTS LIMITED η οποία έγινε στις 16 Ιουλίου 2015 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία TERBY INVESTMENTS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  3827 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 223408. 

Όνομα Εταιρείας  :  TERBY INVESTMENTS LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Κατοχή επενδύσεων και παροχή χρηματοδότησης. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Ανδρέα Αρμεύτη 3, 3080 Λεμεσός. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Έλενα Παπανδρέου, Λεωφ. Στασίνου 8, Μέγαρο Φωτιάδης, 2ος όροφος, 
Γραφείο 201, 1060 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  16 Ιουλίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας TERBY INVESTMENTS LIMITED, 
ημερομηνίας 16 Ιουλίου 2015. 
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Αριθμός  3828 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  VIDECO LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας VIDECO LIMITED η οποία έγινε στις 14 Ιουλίου 2015 λήφθηκε η πιο κάτω 
Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία VIDECO LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  3829 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 158787. 

Όνομα Εταιρείας  :  VIDECO LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Κατοχή επενδύσεων. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Λεωφ. Κυριάκου Μάτση 16, Eagle House, 10ος όροφος, Άγιοι Ομολογητές, 
1082 Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Φοίβος Πελίδης, Λεωφ. Κυριάκου Μάτση 16, Eagle House, 10ος όροφος, Άγιοι 
Ομολογητές, 1082 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  14 Ιουλίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας VIDECO LIMITED, ημερομηνίας 14 Ιουλίου 
2015. 

 

 

Αριθμός  3830 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  LTR ADVANCED FINANCIAL SOLUTIONS LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας LTR ADVANCED FINANCIAL SOLUTIONS LIMITED η οποία έγινε στις 2 
Ιουλίου 2015 λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία LTR ADVANCED FINANCIAL SOLUTIONS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  3831 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 84914. 

Όνομα Εταιρείας  :  LTR ADVANCED FINANCIAL SOLUTIONS LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Επενδυτική. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Θεοφάνη Θεοδότου 34, Γραφείο 22, 1065 Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Πόλη Μόντη, Μιχαήλ Καραολή 2, 2404 Έγκωμη, Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  2 Ιουλίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας LTR ADVANCED FINANCIAL SOLUTIONS 
LIMITED, ημερομηνίας 2 Ιουλίου 2015. 
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Αριθμός  3832 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία LTR ADVANCED FINANCIAL SOLUTIONS LIMITED (Η.Ε. 84914) (υπό εκούσια εκκαθάριση 
μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Θεοφάνη Θεοδότου 34, Γραφείο 22, 1065 Λευκωσία, 
στις 24 Αυγούστου 2015 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

20 Ιουλίου 2015 

ΠΟΛΗ ΜΟΝΤΗ, 

       Εκκαθαριστής. 

 

 

Αριθμός  3833 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  MOVENE ENTERPRISES LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας MOVENE ENTERPRISES LIMITED η οποία έγινε στις 11 Ιουνίου 2015 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία MOVENE ENTERPRISES LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

 

Αριθμός  3834 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 283169. 

Όνομα Εταιρείας  :  MOVENE ENTERPRISES LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Επενδύσεις. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Κρέοντος 3, Γραφείο 103, Λυκαβητός, 1077Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Μιχάλης Αβραάμ, Λεωφ. Διγενή Ακρίτα 8, 4ος όροφος, Γραφείο 403, 1045 
Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  11 Ιουνίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας MOVENE ENTERPRISES LIMITED, 
ημερομηνίας 11 Ιουνίου 2015. 
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Αριθμός  3835 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία MOVENE ENTERPRISES LIMITED (Η.Ε. 283169) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Κρέοντος 3, Γραφείο 103, Λυκαβητός, 1077, στις 24 
Αυγούστου 2015 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

20 Ιουλίου 2015 
ΜΙΧΑΛΗΣ ΑΒΡΑΑΜ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  3836 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  NITEO TRADING LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας NITEO TRADING LIMITED η οποία έγινε στις 25 Ιουνίου 2015 λήφθηκε η 
πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία NITEO TRADING LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
Αριθμός  3837 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 206474. 
Όνομα Εταιρείας  :  NITEO TRADING LIMITED. 
Είδος Εργασίας  :  Εργασίες επενδύσεων. 
Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Σοφούλη 2, Μέγαρο Σιαντεκλαίρ, 8ος όροφος, 1096 Λευκωσία. 
Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Ιωάννης Π. Πογιατζής, Σοφούλη 2, Μέγαρο Σιαντεκλαίρ, 8ος όροφος, 1096 

Λευκωσία. 
Ημερομηνία Διορισμού  :  25 Ιουνίου 2015. 
Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας NITEO TRADING LIMITED, ημερομηνίας 25 

Ιουνίου 2015. 

Αριθμός  3838 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία NITEO TRADING LIMITED (Η.Ε. 206474) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Σοφούλη 2, Μέγαρο Σιαντεκλαίρ, 8ος όροφος, 1096 
Λευκωσία, στις 24 Αυγούστου 2015 και ώρα 3:00 μ.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

20 Ιουλίου 2015 
ΙΩΑΝΝΗΣ Π. ΠΟΓΙΑΤΖΗΣ, 

       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  3839 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  KOMARNO SHIPPING COMPANY LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας KOMARNO SHIPPING COMPANY LIMITED η οποία έγινε στις 2 Ιουλίου 
2015 λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία KOMARNO SHIPPING COMPANY LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
Αριθμός  3840 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 56395. 

Όνομα Εταιρείας  :  KOMARNO SHIPPING COMPANY LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Αδρανής. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Βασιλίσσης Φρειδερίκης 20, El Greco, 1ος όροφος, Γρ. 104, 1066 Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Χριστόδουλος Κληρίδης, Αγίου Παύλου 15, Οίκημα Λήδρα, Άγιος Ανδρέας, 
1105 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  2 Ιουλίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας KOMARNO SHIPPING COMPANY LIMITED, 
ημερομηνίας 2 Ιουλίου 2015. 

 

Αριθμός  3841 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία KOMARNO SHIPPING COMPANY LIMITED (Η.Ε. 56395) (υπό εκούσια εκκαθάριση 
μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Βασιλίσσης Φρειδερίκης 20, El Greco, 1ος όροφος, 
Γρ. 104, 1066 Λευκωσία, στις 24 Αυγούστου 2015 και ώρα 11:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις 
πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

20 Ιουλίου 2015 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΚΛΗΡΙΔΗΣ, 

       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  3842 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  STARTOUCH HOLDINGS LTD 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας STARTOUCH HOLDINGS LTD η οποία έγινε στις 6 Ιουλίου 2015 λήφθηκε 
η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία STARTOUCH HOLDINGS LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
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Αριθμός  3843 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 215013. 

Όνομα Εταιρείας  :  STARTOUCH HOLDINGS LTD. 

Είδος Εργασίας  :  Holding company. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Δεληγιώργη 1, Cosmo Building, 3ος όροφος, 1066 Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Στέφανος Μιχαηλίδης, Αγίου Νικολάου 41-49, Nimeli Court, 3ος όροφος, 2408 
Έγκωμη, Λευκωσία, Τ.Θ. 23907, 1687 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  6 Ιουλίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας STARTOUCH HOLDINGS LTD, ημερομηνίας 
6 Ιουλίου 2015. 

 

 

Αριθμός  3844 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  REFINE TECHNOLOGY SALES LTD 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας REFINE TECHNOLOGY SALES LTD η οποία έγινε στις 6 Ιουλίου 2015 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία REFINE TECHNOLOGY SALES LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  3845 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 298738. 

Όνομα Εταιρείας  :  REFINE TECHNOLOGY SALES LTD. 

Είδος Εργασίας  :  Holding company. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Αγίου Νικολάου 41-49, Nimeli Court, 3ος όροφος, 2408 Έγκωμη, Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Στέφανος Μιχαηλίδης, Αγίου Νικολάου 41-49, Nimeli Court, 3ος όροφος, 2408 
Έγκωμη, Λευκωσία, Τ.Θ. 23907, 1687 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  6 Ιουλίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας REFINE TECHNOLOGY SALES LTD, 
ημερομηνίας 6 Ιουλίου 2015. 

 

 

Αριθμός  3846 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  NADRA INTEGRATED PROJECT MANAGEMENT LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας NADRA INTEGRATED PROJECT MANAGEMENT LIMITED η οποία έγινε 
στις 6 Ιουλίου 2015 λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία NADRA INTEGRATED PROJECT MANAGEMENT LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
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Αριθμός  3847 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 319292. 

Όνομα Εταιρείας  :  NADRA INTEGRATED PROJECT MANAGEMENT LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Holding company. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Αγίου Νικολάου 41-49, Nimeli Court, 3ος όροφος, 2408 Έγκωμη, Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Στέφανος Μιχαηλίδης, Αγίου Νικολάου 41-49, Nimeli Court, 3ος όροφος, 2408 
Έγκωμη, Λευκωσία, Τ.Θ. 23907, 1687 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  6 Ιουλίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας NADRA INTEGRATED PROJECT 
MANAGEMENT LIMITED, ημερομηνίας 6 Ιουλίου 2015. 

 

 

Αριθμός  3848 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  W. CLAIRE ENERGY CORPORATION (CYPRUS) LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας W. CLAIRE ENERGY CORPORATION (CYPRUS) LIMITED η οποία έγινε 
στις 6 Ιουλίου 2015 λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία W. CLAIRE ENERGY CORPORATION (CYPRUS) LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  3849 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 256195. 

Όνομα Εταιρείας  :  W. CLAIRE ENERGY CORPORATION (CYPRUS) LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Holding company. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Δεληγιώργη 1, Cosmo Building, 3ος όροφος, 1066 Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Στέφανος Μιχαηλίδης, Αγίου Νικολάου 41-49, Nimeli Court, 3ος όροφος, 2408 
Έγκωμη, Λευκωσία, Τ.Θ. 23907, 1687 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  6 Ιουλίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας W. CLAIRE ENERGY CORPORATION 
(CYPRUS) LIMITED, ημερομηνίας 6 Ιουλίου 2015. 

 

 

Αριθμός  3850 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  PADBURG INVESTMENTS LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας PADBURG INVESTMENTS LIMITED η οποία έγινε στις 2 Ιουλίου 2015 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία PADBURG INVESTMENTS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
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Αριθμός  3851 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 250322. 

Όνομα Εταιρείας  :  PADBURG INVESTMENTS LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Αδρανής. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Ποσειδώνος 1, Ledra Business Centre, 2406 Έγκωμη, Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Χριστόδουλος Κληρίδης, Αγίου Παύλου 15, Οίκημα Λήδρα, Άγιος Ανδρέας, 
1105 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  2 Ιουλίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας PADBURG INVESTMENTS LIMITED, 
ημερομηνίας 2 Ιουλίου 2015. 

 

Αριθμός  3852 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία PADBURG INVESTMENTS LIMITED (Η.Ε. 250322) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Ποσειδώνος 1, Ledra Business Centre, 2406 
Έγκωμη, Λευκωσία, στις 24 Αυγούστου 2015 και ώρα 11:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης 
οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

20 Ιουλίου 2015 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΚΛΗΡΙΔΗΣ, 

       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  3853 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  DOCU GUARD HOLDING LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας DOCU GUARD HOLDING LIMITED η οποία έγινε στις 30 Ιουνίου 2015 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία DOCU GUARD HOLDING LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

Αριθμός  3854 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 91173. 

Όνομα Εταιρείας  :  DOCU GUARD HOLDING LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Επενδύσεις (holding and investment). 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Σωτήρη Τοφίνη 4, 2ος όροφος, 4102 Άγιος Αθανάσιος, Λεμεσός. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Τώνια Αντωνίου, Δωδεκανήσου αρ. 62, 4043 Γερμασόγεια, Λεμεσός. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  30 Ιουνίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας DOCU GUARD HOLDING LIMITED, 
ημερομηνίας 30 Ιουνίου 2015. 
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Αριθμός  3855 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  JOCOTAN LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας JOCOTAN LIMITED η οποία έγινε στις 29 Ιουνίου 2015 λήφθηκε η πιο 
κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία JOCOTAN LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  3856 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 329841. 

Όνομα Εταιρείας  :  JOCOTAN LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Επενδυτικές εργασίες. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Εσπερίδων 12, 4ος όροφος, 1087 Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Κώστας Χριστοφόρου, Εσπερίδων 12, 4ος όροφος, 1087 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  29 Ιουνίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας JOCOTAN LIMITED, ημερομηνίας 29 Ιουνίου 
2015. 

 

 

Αριθμός  3857 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  DINIO INVESTMENTS LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας DINIO INVESTMENTS LIMITED η οποία έγινε στις 30 Ιουνίου 2015 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία DINIO INVESTMENTS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  3858 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 242947. 

Όνομα Εταιρείας  :  DINIO INVESTMENTS LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Επενδύσεις. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Γρίβα Διγενή, Panayides Building, 2ος όροφος, Γρ. 3, 3030 Λεμεσός. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Αλέξανδρος Τσιρίδης, Αρχ. Λεοντίου Α΄, 250Α, 3020 Λεμεσός. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  30 Ιουνίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας DINIO INVESTMENTS LIMITED, ημερομηνίας 
30 Ιουνίου 2015. 
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Αριθμός  3859 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  BEREZVILLE INVESTMENTS LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας BEREZVILLE INVESTMENTS LIMITED η οποία έγινε στις 30 Ιουνίου 
2015 λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία BEREZVILLE INVESTMENTS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  3860 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 193488. 

Όνομα Εταιρείας  :  BEREZVILLE INVESTMENTS LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Επενδύσεις. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Γρίβα Διγενή, Panayides Building, 2ος όροφος, Γρ. 3, 3030 Λεμεσός. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Αλέξανδρος Τσιρίδης, Αρχ. Λεοντίου Α΄, 250Α, 3020 Λεμεσός. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  30 Ιουνίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας BEREZVILLE INVESTMENTS LIMITED, 
ημερομηνίας 30 Ιουνίου 2015. 

 

 

Αριθμός  3861 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  GRASSI HOLDINGS CO. LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας GRASSI HOLDINGS CO. LIMITED η οποία έγινε στις 30 Ιουνίου 2015 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία GRASSI HOLDINGS CO. LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  3862 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 212201. 

Όνομα Εταιρείας  :  GRASSI HOLDINGS CO. LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Επενδύσεις. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Γρίβα Διγενή, Panayides Building, 2ος όροφος, Γρ. 3, 3030 Λεμεσός. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Αλέξανδρος Τσιρίδης, Αρχ. Λεοντίου Α΄, 250Α, 3020 Λεμεσός. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  30 Ιουνίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας GRASSI HOLDINGS CO. LIMITED, 
ημερομηνίας 30 Ιουνίου 2015. 
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Αριθμός  3863 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  LITMUSA HOLDINGS LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας LITMUSA HOLDINGS LIMITED η οποία έγινε στις 2 Ιουλίου 2015 λήφθηκε 
η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία LITMUSA HOLDINGS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  3864 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 261343. 

Όνομα Εταιρείας  :  LITMUSA HOLDINGS LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Ιθύνουσα εταιρεία. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Λεωφ. Τζων Κέννεντυ 16, 2ος όροφος, 1087 Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Χαράλαμπος Στεφάνου, Διαγόρου 4, Κτίριο Κέρμια, Γραφείο 802, 1097 
Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  2 Ιουλίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας LITMUSA HOLDINGS LIMITED, ημερομηνίας 
2 Ιουλίου 2015. 

 

 

Αριθμός  3865 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  BLAGOVI ENTERPRISES LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας BLAGOVI ENTERPRISES LIMITED η οποία έγινε στις 3 Ιουλίου 2015 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία BLAGOVI ENTERPRISES LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  3866 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 107984. 

Όνομα Εταιρείας  :  BLAGOVI ENTERPRISES LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Γενικό εμπόριο. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Ναούσης 1, Karapatakis Building, 6018 Λάρνακα. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Μιχάλης Κυριακίδης, Λεωφ. Φανερωμένης 115, Μέγαρο Αντουανέττας, 
Ημιώροφος, 6031 Λάρνακα. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  3 Ιουλίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας BLAGOVI ENTERPRISES LIMITED, 
ημερομηνίας 3 Ιουλίου 2015. 
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Αριθμός  3867 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία BLAGOVI ENTERPRISES LIMITED (Η.Ε. 107984) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Ναούσης 1, Karapatakis Building, 6018 Λάρνακα, στις 
24 Αυγούστου 2015 και ώρα 11:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι λογαριασμοί της 
εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα 
ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

21 Ιουλίου 2015 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ, 

       Εκκαθαριστής. 

Αριθμός  3868 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  CONSERIAL LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας CONSERIAL LIMITED η οποία έγινε στις 2 Ιουλίου 2015 λήφθηκε η πιο 
κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία CONSERIAL LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

Αριθμός  3869 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 166690. 

Όνομα Εταιρείας  :  CONSERIAL LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Κατοχή επενδύσεων. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Αγίου Προκοπίου 13, 2406 Έγκωμη, Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Λεύκιος Ιωαννίδης, Αγίου Προκοπίου 13, 2406 Έγκωμη, Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  2 Ιουλίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας CONSERIAL LIMITED, ημερομηνίας 2 Ιουλίου 
2015. 

 

Αριθμός  3870 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  CLAASEN LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας CLAASEN LIMITED η οποία έγινε στις 2 Ιουλίου 2015 λήφθηκε η πιο κάτω 
Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία CLAASEN LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
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Αριθμός  3871 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 144576. 

Όνομα Εταιρείας  :  CLAASEN LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Συμβουλευτικές υπηρεσίες. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Αγίου Προκοπίου 13, 2406 Έγκωμη, Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Λεύκιος Ιωαννίδης, Αγίου Προκοπίου 13, 2406 Έγκωμη, Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  2 Ιουλίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας CLAASEN LIMITED, ημερομηνίας 2 Ιουλίου 
2015. 

 

Αριθμός  3872 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  BARELWELL HOLDING LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας BARELWELL HOLDING LIMITED η οποία έγινε στις 10 Νοεμβρίου 2014 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία BARELWELL HOLDING LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

Αριθμός  3873 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 181024. 

Όνομα Εταιρείας  :  BARELWELL HOLDING LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Ιθύνουσα. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : 28ης Οκτωβρίου & Αιμιλίου Χουρμουζίου 249, Γραφείο Μ5, 3035 Λεμεσός. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Χάρης Σιάρπ, Σκόπα 6,  Άγιος Ιωάννης, 3060 Λεμεσός. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  10 Νοεμβρίου 2014. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας BARELWELL HOLDING LIMITED, 
ημερομηνίας 10 Νοεμβρίου 2014. 

 

Αριθμός  3874 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία BARELWELL HOLDING LIMITED (Η.Ε. 181024) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό 28ης Οκτωβρίου & Αιμιλίου Χουρμουζίου 249, 
Γραφείο Μ5, 3035 Λεμεσός, στις 24 Αυγούστου 2015 και ώρα 10:00 π.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής 
Συνέλευσης οι λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις 
πάνω σ’ αυτούς που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

21 Ιουλίου 2015 

ΧΑΡΗΣ ΣΙΑΡΠ, 

       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  3875 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  CATSELLIS HILL HOTEL LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας CATSELLIS HILL HOTEL LIMITED η οποία έγινε στις 6 Ιουλίου 2015 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία CATSELLIS HILL HOTEL LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  3876 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 1298. 

Όνομα Εταιρείας  :  CATSELLIS HILL HOTEL LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Ενοικίαση ακινήτων και εξοπλισμού. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Τεύκρου 7, 1066 Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Νίνος Α. Χατζηρούσος, Λεωφ. Βύρωνος αρ. 36, Nicosia Tower Centre, 5ος 
όροφος, 1096 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  6 Ιουλίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας CATSELLIS HILL HOTEL LIMITED, 
ημερομηνίας 6 Ιουλίου 2015. 

 

 

Αριθμός  3877 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  ATR HOLDINGS LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ATR HOLDINGS LIMITED η οποία έγινε την 1η Ιουλίου 2015 λήφθηκε η 
πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία ATR HOLDINGS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  3878 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 168476. 

Όνομα Εταιρείας  :  ATR HOLDINGS LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Διεξαγωγή εργασιών ιθύνουσας εταιρείας και εταιρείας επενδύσεων. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Λάμπουσας 1, 1095 Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Χρυστάλλα Πιτσιλλή - Δεκατρή, Λάμπουσας 1, 1095 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  1 Ιουλίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ATR HOLDINGS LIMITED, ημερομηνίας 1 
Ιουλίου 2015. 
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Αριθμός  3879 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  U.C.S.A. (CYPRUS) LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας U.C.S.A. (CYPRUS) LIMITED η οποία έγινε στις 7 Ιουλίου 2015 λήφθηκε η 
πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία U.C.S.A. (CYPRUS) LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  3880 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 105765. 

Όνομα Εταιρείας  :  U.C.S.A. (CYPRUS) LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Επενδύσεις, ιθύνουσα εταιρεία. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Λάμπουσας 1, 1095 Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Χρυστάλλα Πιτσιλλή - Δεκατρή, Λάμπουσας 1, 1095 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  7 Ιουλίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας U.C.S.A. (CYPRUS) LIMITED, ημερομηνίας 7 
Ιουλίου 2015. 

 

 

Αριθμός  3881 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  INGULANA HOLDINGS LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας INGULANA HOLDINGS LIMITED η οποία έγινε στις 6 Ιουλίου 2015 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία INGULANA HOLDINGS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  3882 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 253043. 

Όνομα Εταιρείας  :  INGULANA HOLDINGS LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Ιθύνουσα. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Δημητρίου Καρατάσου 15, Αναστάσιο Μέγαρο, 6ος όροφος, Γραφείο 601, 2024 
Στρόβολος, Λευκωσία. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Αντρέας Γιασεμίδης, Καυκάσου 9, Μέγαρο Τρεππίδη, 3ος όροφος, Αγλαντζιά, 
Τ.Θ. 27142, 1642 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  6 Ιουλίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας INGULANA HOLDINGS LIMITED, 
ημερομηνίας 6 Ιουλίου 2015. 
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Αριθμός  3883 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  ULTRACARE HOLDINGS LTD 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ULTRACARE HOLDINGS LTD η οποία έγινε στις 6 Ιουλίου 2015 λήφθηκε 
η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία ULTRACARE HOLDINGS LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  3884 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 238678. 

Όνομα Εταιρείας  :  ULTRACARE HOLDINGS LTD. 

Είδος Εργασίας  :  Ιθύνουσα. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Ομήρου 20, Άγιος Νικόλαος, 3095 Λεμεσός. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Αντρέας Γιασεμίδης, Καυκάσου 9, Μέγαρο Τρεππίδη, 3ος όροφος, Αγλαντζιά, 
Τ.Θ. 27142, 1642 Λευκωσία. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  6 Ιουλίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας ULTRACARE HOLDINGS LTD, ημερομηνίας 
6 Ιουλίου 2015. 

 

 

Αριθμός  3885 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  NUORBAY INVESTMENT LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας NUORBAY INVESTMENT LIMITED η οποία έγινε στις 3 Ιουλίου 2015 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία NUORBAY INVESTMENT LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  3886 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 173284. 

Όνομα Εταιρείας  :  NUORBAY INVESTMENT LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Γενικό εμπόριο. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Αφέντρικας 4, Αφέντρικα Κωρτ, Γραφείο 2, 6018 Λάρνακα. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Γρηγόρης Καραπατάκης, 28ης Οκτωβρίου 243, Christiana Building, 3ος 
όροφος, 3035 Λεμεσός. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  3 Ιουλίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας NUORBAY INVESTMENT LIMITED, 
ημερομηνίας 3 Ιουλίου 2015. 
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Αριθμός  3887 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία NUORBAY INVESTMENT LIMITED (Η.Ε. 173284) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Αφέντρικας 4, Αφέντρικα Κωρτ, Γραφείο 2, 6018 
Λάρνακα, στις 31 Αυγούστου 2015 και ώρα 3:00 μ.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

21 Ιουλίου 2015 
ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΑΡΑΠΑΤΑΚΗΣ, 

       Εκκαθαριστής. 
Αριθμός  3888 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 
Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  NOVOCOM INVESTMENTS LTD 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 
   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας NOVOCOM INVESTMENTS LTD η οποία έγινε στις 3 Ιουλίου 2015 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 
   “Η Εταιρεία NOVOCOM INVESTMENTS LTD να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 
Αριθμός  3889 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 
_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 278045. 

Όνομα Εταιρείας  :  NOVOCOM INVESTMENTS LTD. 

Είδος Εργασίας  :  Γενικό εμπόριο. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Αφέντρικας 4, Αφέντρικα Κωρτ, Γραφείο 2, 6018 Λάρνακα. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Γρηγόρης Καραπατάκης, 28ης Οκτωβρίου 243, Christiana Building, 3ος 
όροφος, 3035 Λεμεσός. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  3 Ιουλίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας NOVOCOM INVESTMENTS LTD, 
ημερομηνίας 3 Ιουλίου 2015. 

 

Αριθμός  3890 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία NOVOCOM INVESTMENTS LTD (Η.Ε. 278045) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Αφέντρικας 4, Αφέντρικα Κωρτ, Γραφείο 2, 6018 
Λάρνακα, στις 31 Αυγούστου 2015 και ώρα 5:00 μ.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 
     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

21 Ιουλίου 2015 
ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΑΡΑΠΑΤΑΚΗΣ, 

       Εκκαθαριστής. 
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Αριθμός  3891 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Ειδικής Απόφασης της Εταιρείας  SHILDON HOLDINGS LIMITED 

σύμφωνα με το άρθρο 262 (1) 

   Σε Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας SHILDON HOLDINGS LIMITED η οποία έγινε στις 3 Ιουλίου 2015 
λήφθηκε η πιο κάτω Ειδική Απόφαση :- 

   “Η Εταιρεία SHILDON HOLDINGS LIMITED να διαλυθεί εκούσια”. 

Γραμματέας / Πρόεδρος 

 

 

Αριθμός  3892 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Εκούσια Εκκαθάριση υπό Μετόχων 

Γνωστοποίηση Διορισμού Εκκαθαριστή σύμφωνα με το άρθρο 288 

Αριθμός Εταιρείας  : H.E. 158248. 

Όνομα Εταιρείας  :  SHILDON HOLDINGS LIMITED. 

Είδος Εργασίας  :  Γενικό εμπόριο. 

Διεύθυνση Εγγεγραμμένου Γραφείου : Αφέντρικας 4, Αφέντρικα Κωρτ, Γραφείο 2, 6018 Λάρνακα. 

Όνομα και Διεύθυνση Εκκαθαριστή  : Γρηγόρης Καραπατάκης, 28ης Οκτωβρίου 243, Christiana Building, 3ος 
όροφος, 3035 Λεμεσός. 

Ημερομηνία Διορισμού  :  3 Ιουλίου 2015. 

Από ποιόν διορίστηκε – Από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση της Εταιρείας SHILDON HOLDINGS LIMITED, ημερομηνίας 
3 Ιουλίου 2015. 

 

 

Αριθμός  3893 

Ο ΠΕΡΙ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΝΟΜΟΣ, ΚΕΦ. 113 

_________ 

Ειδοποίηση Τελικής Συνέλευσης Μετόχων 

Αναφορικά με την Εταιρεία SHILDON HOLDINGS LIMITED (Η.Ε. 158248) (υπό εκούσια εκκαθάριση μετόχων), 

- και - 

Αναφορικά με τον περί Εταιρειών Νόμον, Κεφ. 113. 

     Ειδοποιείστε ότι σύμφωνα με το άρθρο 273 του περί Εταιρειών Νόμου, Κεφ. 113, η Τελική Γενική Συνέλευση των 
Μετόχων της πιο πάνω αναφερόμενης Εταιρείας θα γίνει στην οδό Αφέντρικας 4, Αφέντρικα Κωρτ, Γραφείο 2, 6018 
Λάρνακα, στις 31 Αυγούστου 2015 και ώρα 6:00 μ.μ. για να τεθούν ενώπιον της εν λόγω Γενικής Συνέλευσης οι 
λογαριασμοί της εκκαθάρισης της πιο πάνω Εταιρείας και να δοθούν οποιεσδήποτε τυχόν εξηγήσεις πάνω σ’ αυτούς 
που τυχόν θα ζητηθούν. 

     Οποιοσδήποτε μέτοχος δικαιούμενος να παρευρεθεί  και ψηφίσει κατά την πιο πάνω συνέλευση δικαιούται να διορίσει 
αντιπρόσωπο ο οποίος δεν είναι ανάγκη να είναι μέτοχος όπως παρευρεθεί και ψηφίσει αντ’ αυτού.  Το σχετικό έγγραφο 
πρέπει να κατατεθεί στον τόπο της συνέλευσης τουλάχιστον 48 ώρες πριν από το χρόνο που ορίσθηκε για τη σύγκληση 
της συνέλευσης. 

_________ 

21 Ιουλίου 2015 

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΑΡΑΠΑΤΑΚΗΣ, 

       Εκκαθαριστής. 

 

 

 

 

3959



Αριθμός 3894 

ΤΥΠΟΣ 3 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1972 ΚΑΙ 1997 ΚΑΙ 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΤΟΥ 1973 ΜΕΧΡΙ 1998 

_______ 

(Κανονισμός 4) 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 

  Αριθμός Μητρώου: 4342. 

       Διά του παρόντος πιστοποιείται ότι το πιο κάτω αναφερόμενο Σωματείο ενεγράφη δυνάμει  του  περί  Σωματείων και 
Ιδρυμάτων Νόμου του 1972. 

       Επωνυμία Σωματείου: CYPRUS HOUSEKEEPERS ASSOCIATION – CYHA. 

Διεύθυνση Σωματείου: ΞΥΛΟΤΥΜΠΟΥ. 

Εκδόθηκε στη Λευκωσία στις 29 Ιουνίου 2015. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ, 

Γενικός Διευθυντής Υπουργείου Εσωτερικών, 

 Έφορος Σωματείων και Ιδρυμάτων. 

(Υ.Ε. 18.1.1.5022) 

 
 

 
Αριθμός 3895 

ΤΥΠΟΣ 3 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1972 ΚΑΙ 1997 ΚΑΙ 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΤΟΥ 1973 ΜΕΧΡΙ 1998 

_______ 

(Κανονισμός 4) 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 

  Αριθμός Μητρώου: 3387. 

       Διά του παρόντος πιστοποιείται ότι το πιο κάτω  αναφερόμενο Σωματείο ενεγράφη  δυνάμει του  περί Σωματείων  
και Ιδρυμάτων Νόμου του 1972. 

        Επωνυμία Σωματείου: «VESPA CLUB OF CYPRUS». 

Διεύθυνση Σωματείου: ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 

Εκδόθηκε στη Λευκωσία στις 13 Ιουλίου 2015. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ, 

Γενικός Διευθυντής Υπουργείου Εσωτερικών,  

Έφορος Σωματείων και Ιδρυμάτων. 

 

Η γνωστοποίηση με αρ. 886   η οποία δημοσιεύθηκε  στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας με αρ. 4418 και 
ημερομηνία 12/3/2010  με την παρούσα ακυρώνεται. 

 

(Υ.Ε. 18.1.1.3762) 

 

 
Αριθμός 3896 

ΤΥΠΟΣ 3 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1972 ΚΑΙ 1997 ΚΑΙ 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΤΟΥ 1973 ΜΕΧΡΙ 1998 

_______ 

(Κανονισμός 4) 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 

  Αριθμός Μητρώου: 4339. 

       Διά του παρόντος πιστοποιείται ότι το πιο κάτω αναφερόμενο Σωματείο ενεγράφη δυνάμει του περί Σωματείων  και 
Ιδρυμάτων Νόμου του 1972. 

       Επωνυμία Σωματείου: «ΚΥΠΡΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΥ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΑΤΡΟΥ» (CYPRUS           
ASSOCIATION OF FAMILY DOCTORS). 

Διεύθυνση Σωματείου: ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 

Εκδόθηκε στη Λευκωσία στις 19 Ιουνίου 2015. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ, 

Γενικός Διευθυντής Υπουργείου Εσωτερικών,  

Έφορος Σωματείων και Ιδρυμάτων. 

(Υ.Ε. 18.1.1.3419) 
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Αριθμός 3897 

ΤΥΠΟΣ 3 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1972 ΚΑΙ 1997 ΚΑΙ 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΤΟΥ 1973 ΜΕΧΡΙ 1998 

_______ 

(Κανονισμός 4) 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 

  Αριθμός Μητρώου: 4345. 

       Διά του παρόντος πιστοποιείται ότι το πιο κάτω αναφερόμενο Σωματείο ενεγράφη δυνάμει  του  περί  Σωματείων και 
Ιδρυμάτων Νόμου του 1972. 

       Επωνυμία Σωματείου: «ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΛΑΡΝΑΚΑ ΤΑΕΚΒΟΝΤΟ ΤΖΙΩΡΤΖΗΣ ΣΕΝΤΕΡ». 

Διεύθυνση Σωματείου: ΛΑΡΝΑΚΑ. 

Εκδόθηκε στη Λευκωσία στις  3 Ιουλίου 2015. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ, 

Γενικός Διευθυντής Υπουργείου Εσωτερικών, 

 Έφορος Σωματείων και Ιδρυμάτων. 

(Υ.Ε. 18.1.1.4959) 

 
 

 
Αριθμός 3898 

ΤΥΠΟΣ 3 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1972 ΚΑΙ 1997 ΚΑΙ 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΤΟΥ 1973 ΜΕΧΡΙ 1998 

_______ 

(Κανονισμός 4) 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 

  Αριθμός Μητρώου: 4336. 

       Διά του παρόντος πιστοποιείται ότι το πιο κάτω  αναφερόμενο Σωματείο ενεγράφη  δυνάμει του  περί Σωματείων  
και Ιδρυμάτων Νόμου του 1972. 

Επωνυμία Σωματείου: ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΟ ΟΡΘΟΔΟΞΟ ΙΔΡΥΜΑ ΑΓΙΑΣ ΦΥΛΑΞΕΩΣ. 

Διεύθυνση Σωματείου: ΑΓΙΑ ΦΥΛΑ. 

Εκδόθηκε στη Λευκωσία στις  17 Ιουνίου 2015. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ, 

Γενικός Διευθυντής Υπουργείου Εσωτερικών,  

Έφορος Σωματείων και Ιδρυμάτων. 

(Υ.Ε. 18.1.1.5005) 

 
 
 
Αριθμός 3899 

ΤΥΠΟΣ 3 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1972 ΚΑΙ 1997 ΚΑΙ 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΤΟΥ 1973 ΜΕΧΡΙ 1998 

_______ 

(Κανονισμός 4) 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 

  Αριθμός Μητρώου: 4343. 

       Διά του παρόντος πιστοποιείται ότι το πιο κάτω αναφερόμενο Σωματείο ενεγράφη δυνάμει του περί Σωματείων  και 
Ιδρυμάτων Νόμου του 1972. 

        Επωνυμία Σωματείου: «ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΣΩΜΑΤΕΙΟ SHOTOKAN SHIHAN – KAI KARATE ACADEMY». 

Διεύθυνση Σωματείου: ΛΕΜΕΣΟΣ. 

Εκδόθηκε στη Λευκωσία στις 29 Ιουνίου 2015. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ, 

Γενικός Διευθυντής Υπουργείου Εσωτερικών,  

Έφορος Σωματείων και Ιδρυμάτων. 

(Υ.Ε. 18.1.1.5029) 
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Αριθμός 3900 

ΤΥΠΟΣ 3 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1972 ΚΑΙ 1997 ΚΑΙ 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΤΟΥ 1973 ΜΕΧΡΙ 1998 

_______ 

(Κανονισμός 4) 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 

  Αριθμός Μητρώου: 4338. 

       Διά του παρόντος πιστοποιείται ότι το πιο κάτω αναφερόμενο Σωματείο ενεγράφη δυνάμει  του  περί  Σωματείων και 
Ιδρυμάτων Νόμου του 1972. 

       Επωνυμία Σωματείου: «ΕΝΩΜΕΝΟΙ ΜΟΤΟΣΙΚΛΕΤΙΣΤΕΣ ΚΟΥ ΚΟΥ ΑΟ». 

Διεύθυνση Σωματείου: ΛΕΜΕΣΟΣ. 

Εκδόθηκε στη Λευκωσία στις 19 Ιουνίου 2015. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ, 

Γενικός Διευθυντής Υπουργείου Εσωτερικών, 

 Έφορος Σωματείων και Ιδρυμάτων. 

(Υ.Ε. 18.1.1.4802) 

 
Αριθμός 3901 

ΤΥΠΟΣ 3 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1972 ΚΑΙ 1997 ΚΑΙ 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΤΟΥ 1973 ΜΕΧΡΙ 1998 

_______ 

(Κανονισμός 4) 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ 

  Αριθμός Μητρώου: 4329. 

       Διά του παρόντος πιστοποιείται ότι το πιο κάτω  αναφερόμενο Σωματείο ενεγράφη  δυνάμει του  περί Σωματείων  
και Ιδρυμάτων Νόμου του 1972. 

       Επωνυμία Σωματείου: «KLEOPA SCORPION TEAM». 

Διεύθυνση Σωματείου:  ΛΕΥΚΩΣΙΑ. 

Εκδόθηκε στη Λευκωσία στις 12 Ιουνίου 2015. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ, 

Γενικός Διευθυντής Υπουργείου Εσωτερικών,  

Έφορος Σωματείων και Ιδρυμάτων. 

(Υ.Ε. 18.1.1.4996) 

 
Αριθμός 3902 

ΤΥΠΟΣ 6 

ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΝΟΜΟΙ ΤΟΥ 1972 ΚΑΙ 1997 ΚΑΙ 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ ΚΑΙ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ ΤΟΥ 1973 ΜΕΧΡΙ 1998 

_______ 

(Κανονισμός 7) 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 

  Αριθμός Μητρώου: 366. 

       Διά του παρόντος πιστοποιείται ότι το πιο κάτω αναφερόμενο Ίδρυμα ενεγράφη δυνάμει του περί Σωματείων  και 
Ιδρυμάτων Νόμου του 1972. 

Επωνυμία Ιδρύματος: «ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗΣ ΛΟΓΟΥ, ΣΥΝΑΙΣΘΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΣΚΕΨΗΣ». 

Διεύθυνση Ιδρύματος: ΛΕΜΕΣΟΣ. 

Εκδόθηκε στη Λευκωσία στις 12 Ιουνίου 2015. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ, 

Γενικός Διευθυντής Υπουργείου Εσωτερικών,  

Έφορος Σωματείων και Ιδρυμάτων. 

(Υ.Ε. 18.1.2.444) 

 
 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 

Tυπώθηκε στο Tυπογραφείο της Kυπριακής Δημοκρατίας, 1445 Λευκωσία, Κύπρος 

Τηλ. 22405824, Φαξ 22303175 – www.mof.gov.cy/gpo 
Aντίτυπα της Eπίσημης Eφημερίδας πωλούνται προς €2,00 το καθένα – Ετήσια συνδρομή: €30,00 
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